



Prefeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024

PROCESSO Nº 491/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS/ SP

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO.

Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 14.133, de 01º de Abril de 2021, e, suplementarmente, a Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, além das cláusulas e condições constantes neste Edital e seus respectivos Anexos.

OBJETO: Contratação de empresa(s), por período de 12 (doze) meses, para o fornecimento parcial e contínuo de medicamentos e materiais hospitalares para suprir as necessidades desta municipalidade.

A Sessão pública se dará no dia e horários abaixo designados.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 26/07/2024 – Horas 08:00:00

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 06/08/2024 – Horas 09:00:00

ABERTURA/ ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 06/08/2024 – Horas 09:05:00

Obs. Nesta fase será informado via chat o horário do início da fase de lances.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo, será considerado o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL:

<https://bll.org.br> ou Licitação - Prefeitura Municipal de Pereiras



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO nº 491/2024

PREGÃO nº 007/2024

1.-DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.1 – A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local já indicados anteriormente, realizar-se-á licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo **MENOR PREÇO UNITÁRIO**.

1.2 – O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos por servidor da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS, denominado Pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o **aplicativo "BLL"**, constante da página eletrônica da BLL, no endereço <https://bllcompras.com>.

2. – DO OBJETO:

2.1 – OBJETO: “Contratação de empresa(s), por período de 12 (doze) meses, para o fornecimento parcial e contínuo de medicamentos e materiais hospitalares para suprir as necessidades desta Municipalidade, conforme especificações constantes no anexo I do presente edital”.

3. – DAS CONDIÇÕES E RESTRICÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO:

3.1 – Poderão participar do processo os interessados que atenderem a todas as exigências contidas neste Edital e seus anexos.

3.1.1 Poderão participar todos os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação, autorizadas na forma da lei, que preencherem as condições de habilitação constantes deste Edital, desde que possuam cadastramento junto à BLL (endereço eletrônico: <https://bllcompras.com>).

3.2 – Além das vedações estabelecidas pela Lei Federal nº 14.133/21, não será permitida a participação de empresas:



Prefeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

3.2.1 Que estejam constituídos sob a forma de consórcio, visto que o objeto não é complexo a recomendar esforços cooperativos;

3.2.2 Que tenham sido declaradas inidôneas para licitar ou contratar com a Administração Pública em geral.

3.2.3 Que estejam sob processo de falência judicialmente decretada, concurso de credores, concordata ou em processo de dissolução ou liquidação.

3.2.4 Que isoladamente ou em consórcio, sejam responsáveis pela elaboração do projeto básico, ou executivo ou da qual o autor do projeto seja dirigente, gerente, acionista ou detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto ou controlador, responsáveis técnicos ou subcontratados;

3.2.5 Cujos diretores, gerentes, sócios e empregados sejam servidores ou dirigentes do órgão licitante, bem como membro efetivo ou substituto da Comissão de Licitação, do Pregoeiro ou equipe de apoio.

3.2.6 Que estejam cumprindo penalidade de suspensão temporária para licitar e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Pereiras, nos termos da Lei Federal 14.133/21;

3.2.7 Impedidas de licitar e contratar com o município de Pereiras, nos termos da Lei Federal 14.133/21;

3.2.8 Impedidas de licitar e contratar nos termos do art. 10 da Lei n.º 9.605/98, e

3.2.9 Pessoa Física ou Jurídica que, nos 05 (cinco) anos anteriores à divulgação do Edital, tenha sido condenada judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista.

4 – DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ÀS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E COOPERATIVAS:

4.1 – O tratamento diferenciado conferido às empresas de pequeno porte, às microempresas e às cooperativas de que tratam a Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e a Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, deverá seguir o procedimento descrito a seguir:

4.1.1 Os licitantes **deverão indicar no sistema eletrônico de licitações**, antes do encaminhamento da proposta eletrônica de preços, a sua condição de microempresa, empresa de pequeno porte ou (microempreendedor individual) MEI.



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

**Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo**

4.1.1.1 O licitante que não informar sua condição antes do envio das propostas perderá o direito ao tratamento diferenciado.

4.1.2 Ao final da sessão pública de disputa de lances, o sistema eletrônico detectará automaticamente as situações de empate a que se referem os §§ 1º e 2º do art. 44 da Lei Complementar 123/2006, de 14 de dezembro de 2006.

4.1.2.1 Considera-se empate aquelas situações em que as propostas apresentadas pelas microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas sejam iguais ou até 5% (cinco por cento) superiores à proposta mais bem classificada, quando esta for proposta de licitante não enquadrado como microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa.

4.1.2.2 Não ocorre empate quando a detentora da proposta mais bem classificada possuir a condição de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa. Nesse caso, o Agente de Contratação/Pregoeiro convocará a arrematante a apresentar os documentos de habilitação, na forma do item 11 deste Edital.

4.1.3 Caso ocorra a situação de empate descrita no item 4.1.2, o Agente de Contratação/Pregoeiro convocará o representante da empresa de pequeno porte, da microempresa ou da MEI, mais bem classificada, imediatamente e por meio do sistema eletrônico, a ofertar lance inferior ao menor lance registrado para o lote no prazo de cinco minutos.

4.1.3.1 Caso a licitante convocada não apresente lance inferior ao menor valor registrado no prazo acima indicado, as demais microempresas, empresas de pequeno porte ou (microempreendedor individual) MEI, que porventura possuam lances ou propostas na situação do item 4.1.2 deverão ser convocadas, na ordem de classificação, a ofertar lances inferiores à menor proposta.

4.1.3.2 A microempresa, empresa de pequeno porte ou (microempreendedor individual) MEI que apresentar o melhor lance, inferior ao menor lance ofertado na sessão de disputa, será considerada arrematante pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, que encerrará a disputa do lote na sala virtual.

4.1.3.3 O não oferecimento de lances no prazo específico destinado a cada licitante produz a preclusão do direito de apresentá-los. Os lances apresentados em momento inadequado, antes do início do prazo específico ou após o seu término serão considerados inválidos.

4.1.4 Caso a proposta inicialmente mais bem classificada, de licitante não enquadrado como microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, seja desclassificada pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, por desatendimento ao Edital, essa proposta não é mais considerada como parâmetro para o efeito do empate de que trata esta cláusula.

4.1.4.1 Para o efeito do empate, no caso da desclassificação de que trata o item anterior, a melhor



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

proposta passa a ser a da próxima licitante não enquadrada como microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, observado o previsto no item

4.1.4.2 No caso de o sistema eletrônico não convocar automaticamente a microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, o Agente de Contratação/Pregoeiro o fará através do “**chat de mensagens**”.

4.1.4.3 A partir da convocação de que trata o item 4.1.4.2, a microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, poderá oferecer proposta inferior à então mais bem classificada, através do “chat de mensagens”, dentro do prazo definido pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, sob pena de preclusão de seu direito.

4.1.5 O julgamento da habilitação das microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas obedecerá aos critérios gerais definidos neste Edital, observadas as particularidades de cada pessoa jurídica.

4.1.6 Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado às microempresas, empresas de pequeno porte e cooperativas um prazo adicional de 05 (cinco) dias úteis para a regularização da documentação, contados a partir da notificação da irregularidade pelo Agente de Contratação/Pregoeiro. O prazo de 05 (cinco) dias úteis poderá ser prorrogado por igual período se houver manifestação expressa do interessado antes do término do prazo inicial.

5. – DO CREDENCIAMENTO DO LICITANTE NO PORTAL BLL:

5.1 – Os procedimentos para credenciamento e obtenção da chave e senha de acesso poderão ser iniciados diretamente no sítio de licitações no endereço eletrônico <https://bllcompras.com>, acesso “credenciamento – licitantes (fornecedores)”.

5.2 – As dúvidas e esclarecimentos sobre credenciamento no sistema eletrônico poderão ser dirimidas através da central de atendimento aos licitantes, por telefone, WhatsApp, Chat ou e-mail, disponíveis no endereço eletrônico <https://bll.org.br>.

5.2.1 Qualquer dúvida dos interessados em relação ao acesso no sistema BLL poderá ser esclarecida através dos canais de atendimento da BLL, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (horário de Brasília) através dos canais informados no endereço eletrônico <https://bll.org.br>.

6. – REGULAMENTO OPERACIONAL DO CERTAME:

6.1 – O certame será conduzido pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, que terá, em especial, as seguintes atribuições:



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

- a) coordenar os trabalhos da equipe de apoio
- b) responder às questões formuladas pelos fornecedores, relativas ao certame;
- c) abrir as propostas de preços;
- d) analisar a aceitabilidade das propostas;
- e) desclassificar propostas indicando os motivos;
- f) conduzir os procedimentos relativos aos lances e à escolha da proposta ou do lance de menor preço;
- g) verificar a habilitação do proponente;
- h) declarar o vencedor;
- i) receber, examinar e submeter os recursos à autoridade competente para julgamento;
- j) elaborar a ata da sessão com o auxílio eletrônico;
- k) encaminhar o processo à autoridade superior para homologar e autorizar a contratação.
- l) abrir processo administrativo para apuração de irregularidades visando a aplicação de penalidades previstas na legislação.

7. – PARTICIPAÇÃO/PROPOSTAS/LANCES:

7.1 – A participação no certame dar-se-á por meio da digitação da senha pessoal e intransferível do representante credenciado e subsequente encaminhamento da proposta de preços, por meio do sistema eletrônico no sítio eletrônico <https://bllcompras.com>, opção "Login" opção "Licitação Pública" "Sala de Negociação".

7.1.1 As propostas de preço **deverão ser encaminhadas** eletronicamente até data e horário definidos, conforme indicação na primeira página deste Edital.

7.2 – Caberá ao fornecedor acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

7.3 – Caso haja desconexão com o Agente de Contratação/Pregoeiro no decorrer da etapa competitiva do pregão, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível aos licitantes para a recepção dos lances, retornando o Agente de Contratação/Pregoeiro, quando possível, sua atuação no certame, sem prejuízo dos atos realizados.

7.3.1 Quando a desconexão persistir por tempo superior a 10 (dez) minutos, a sessão do pregão será suspensa e terá reinício somente após reagendamento/comunicação expressa aos participantes via "chat" do sistema eletrônico, onde será designado dia e hora para a continuidade da sessão.

7.4 – Caso exista a necessidade de ser suspenso o pregão, tendo em vista a quantidade de lotes, o Agente de Contratação/Pregoeiro designará novo dia e horário para a continuidade do certame.



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

7.5 – O andamento do procedimento de licitação entre a data de abertura das propostas e a adjudicação do objeto deve ser acompanhado pelos participantes por meio do portal <https://bllcompras.com>, que veiculará avisos, convocações, desclassificações de licitantes, justificativas e outras decisões referentes ao procedimento.

8. - DA PROPOSTA DE PREÇOS:

8.1 – O encaminhamento de proposta pressupõe também pleno conhecimento e atendimento de todas as exigências contidas no Edital e seus anexos. O fornecedor será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.

8.2 – As propostas encaminhadas terão prazo de validade de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação, conforme disposição legal.

8.2.1 Ao apresentar sua proposta o licitante concorda especificamente com as seguintes condições:

a) Os produtos ofertados deverão atender a todas as especificações constantes deste Edital e Termo de Referência.

b) Os preços deverão ser cotados em moeda corrente nacional e preenchidos no campo apropriado do sistema eletrônico com o VALOR UNITÁRIO E TOTAL.

8.3 – Ao encaminhar a proposta de preços na forma prevista pelo sistema eletrônico, a licitante **deverá preencher as informações de Marca e, inserir Ficha Técnica**, sempre que solicitadas pelo Agente de Contratação/Pregoeiro quando do cadastramento do Edital na plataforma, **sendo vedada a identificação do licitante por qualquer meio.**

A não inserção de informações contendo as marcas dos produtos neste campo implicará na desclassificação da Empresa, face à ausência de informação suficiente para classificação da proposta;

8.3.1 Verificar a condição da empresa caso ela seja ME/EPP e informar em campo próprio da plataforma BLL.

8.4 – Os preços deverão ser cotados em moeda corrente nacional e preenchidos no campo apropriado do sistema eletrônico e neles deverão estar inclusas todas e quaisquer despesas, tais como frete, encargos sociais, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto licitado.



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

8.5 – Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do fornecedor, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

9. – ABERTURA DAS PROPOSTAS E LANCES:

9.1 – A partir do horário previsto no Edital, terá início à sessão pública do Pregão Eletrônico, com a divulgação das propostas de preços recebidas pelo sítio já indicado no item 1.2, passando o Agente de Contratação/Pregoeiro a avaliar a aceitabilidade das propostas.

9.2 – Aberta a etapa competitiva, os representantes dos licitantes deverão estar conectados ao sistema para participar da sessão de lances. A cada lance ofertado o participante será imediatamente informado de seu recebimento e respectivo horário de registro e valor.

9.2.1 Para efeito da disputa de preços, as propostas encaminhadas eletronicamente pelos licitantes serão consideradas lances.

9.2.2 Cada licitante poderá encaminhar lance com valor superior ao menor preço registrado, desde que seja inferior ao seu último lance e diferente de qualquer outro valor ofertado para o lote.

9.3 – Com o intuito de conferir celeridade à condução do processo licitatório, é permitido ao Agente de Contratação/Pregoeiro a abertura e gerenciamento simultâneo da disputa de vários itens da mesma licitação.

9.4 – A fase de lances será no formato **ABERTO**: O tempo da etapa de lances será de 10 (dez) minutos e será encerrada por prorrogação automática. O sistema informará **“Dou-lhe uma”** quando faltar 02m00s (dois minutos para o termino da etapa de lances (sessão pública), **“Dou-lhe duas”** quando faltar 01m00s (um minuto) e **“Dou-lhe três – Fechado”** quando chegar no tempo programado para o encerramento. Na hipótese de haver um lance de preço menor que o menor lance de preço registrado no sistema, nos últimos 02m00s do período de duração da sessão pública, o sistema prorrogará automaticamente o tempo de fechamento em mais 02m00s a partir do momento do registro do último lance, reiniciando a contagem para o fechamento, a partir do “Dou-lhe uma” e, assim, sucessivamente.

9.4.1 O Agente de Contratação/Pregoeiro tem a ação de iniciar a fase de lances, depois todo processo é automático, conforme explanado acima.

9.4.2 Iniciada a fase de fechamento de lances, os licitantes são avisados via chat na sala de negociação, a linha do lote/item também indica essa fase (na coluna Situação) e, no caso de uma Prorrogação Automática, o ícone de “Dou-lhe uma”, “Dou-lhe duas”, é exibido;



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

9.5 – Assim que a etapa de lances for finalizada e o sistema detectar um empate, conforme estabelece os artigos 44 e 45 da LC 123/2006 a ferramenta inicia a aplicação automática do desempate em favor ME/EPP/MEI, conforme procedimento detalhado no item 4 deste Edital.

9.6 – O Sistema eletrônico informará as propostas de menor preço de cada participante imediatamente após o encerramento da etapa de lances.

10. – JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

10.1 – O Agente de Contratação/Pregoeiro efetuará o julgamento das propostas pelo critério de "**menor preço unitário**", devendo encaminhar, pelo sistema eletrônico, contraproposta diretamente ao licitante que tenha apresentado o lance de menor valor por lote, para que seja obtido preço melhor, bem assim decidir sobre sua aceitação, observados os prazos para fornecimento, as especificações técnicas, parâmetros mínimos de desempenho e de qualidade e demais condições definidas neste Edital.

10.2 – O Agente de Contratação/Pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que no prazo de 02 (duas) horas envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada dos documentos complementares, constantes no item 11 deste Edital.

10.3 – Encerrada a etapa de lances da sessão pública e ordenadas as ofertas, o Agente de Contratação/Pregoeiro comprovará a regularidade de situação do autor da melhor proposta, avaliada na forma da **Lei 14.133/2021**. O Agente de Contratação/Pregoeiro verificará, também, o cumprimento das demais exigências para habilitação contidas nos itens 4 e 11 deste Edital verificando sua conformidade, e informando no chat a relação de documentos recebidos e sua regularidade.

10.3.1 No caso de desclassificação do licitante arrematante, o novo licitante convocado deverá apresentar documentação e proposta nos mesmos prazos previstos nos itens 4 e 11, a contar da convocação pelo Agente de Contratação/Pregoeiro através do chat de mensagens.

10.3.2 A inobservância aos prazos elencados nos itens 4 e 11, ou ainda o envio dos documentos de habilitação e da proposta de preços em desconformidade com o disposto neste Edital ensejará a inabilitação do licitante e consequente desclassificação no certame, salvo motivo devidamente justificado e aceito pelo Agente de Contratação/Pregoeiro.

10.4 Se a proposta ou lance de menor valor não for aceitável, ou se o licitante desatender às exigências habilitatórias, o Agente de Contratação/Pregoeiro examinará a proposta ou o lance subsequente, verificando a sua aceitabilidade e procedendo à sua habilitação, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma proposta ou lance que atenda ao Edital.



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

10.5 – Considera-se inaceitável, para todos os fins aqui dispostos, a proposta que não atender as exigências fixadas neste Edital.

10.6 – Havendo lances no tempo de disputa da sessão pública, a proposta final de preços do licitante detentor da melhor oferta deverá ter seus **valores unitários e totais** ajustados de forma que os preços de cada um dos itens não resultem, após os ajustes, inexequíveis ou superfaturados.

10.7 – Constatado o atendimento das exigências fixadas no Edital, inclusive as exigências de habilitação, o licitante será declarado vencedor do certame pelo Agente de Contratação/Pregoeiro.

11. – DA HABILITAÇÃO:

11.1 – O vencedor do certame terá o prazo de 02 (duas) horas, a contar da convocação do Agente de Contratação/Pregoeiro na plataforma, para enviar, pelo sistema, todos os documentos relativos à habilitação no certame, devendo ser compactados no formato ZIP/PDF, respeitando a forma e o prazo previsto neste Edital.

11.2 – Franqueada vista aos interessados e decorrido o prazo informado via CHAT, será aberto o prazo para manifestação da intenção de interposição de recurso.

11.3 – O não cumprimento do envio dos documentos de habilitação dentro dos prazos estabelecidos acarretará à desclassificação e/ou inabilitação da licitante, bem como as sanções previstas neste Edital, podendo o Agente de Contratação/Pregoeiro convocar a empresa que apresentou a proposta ou o lance subsequente.

11.4- Os originais ou cópias autenticadas por tabelião de notas, dos documentos enviados na forma constante do item 13.1, também deverão ser relacionados e apresentados no Setor de Licitações desta Prefeitura, localizada na Rua Dr. Luiz Vergueiro, nº 151, Centro, município de Pereiras/ SP – CEP 18.580-000, das 09:00 h às 11:30 h e das 13:00 h às 16:00 h, em **até 03 (três) dias úteis após o encerramento da sessão pública**, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação e a aplicação das penalidades cabíveis.

11.4.1 Os documentos poderão ser apresentados em cópia simples, desde que acompanhados dos originais para que sejam autenticados por servidor da administração, ou por publicação em órgão da imprensa oficial.

11.4.2 Os documentos eletrônicos produzidos com a utilização de processo de certificação disponibilizada pela ICP-Brasil, nos termos da Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001, serão recebidos e presumir-se-ão verdadeiros em relação aos signatários, dispensando-se o envio de documentos originais e cópias autenticadas em papel.



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

11.5 – A empresa participante e seu representante legal são responsáveis pela autenticidade e veracidade dos documentos enviados eletronicamente.

11.6 – A empresa detentora da proposta de menor preço deverá apresentar os seguintes documentos comprobatórios de habilitação e qualificação:

- a) Registro comercial, no caso de empresa individual;
- b) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor e alterações subsequentes, devidamente registrados, em se tratando de sociedade comercial, e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documento de eleição de seus administradores;
- c) Inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedade civil, acompanhada de prova da Diretoria em exercício;
- d) Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no país, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir;
- e) Em se tratando de Microempreendedor Individual – MEI: Certificado de Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio www.portaldoempreendedor.gov.br.

11.6.1 Prova de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ

11.6.2 Prova de Inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

11.6.3 Prova de regularidade fiscal das **Fazendas Federal** (Certidão Conjunta negativa ou positiva com efeitos de negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União), **Estadual** (Certidão Negativa ou positiva com efeitos de negativa de Débitos Tributários da Dívida Ativa do Estado de São Paulo), emitidas pelos órgãos arrecadadores e atinente à atividade da licitante;

11.6.4 Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – **FGTS** (Lei nº 8.036, de 11/05/90 e Lei nº 9.012, de 30/03/95) e prova de regularidade relativa à Seguridade Social – **INSS** (Certidão negativa ou positiva com efeitos de negativa de Débitos relativos as contribuições previdenciárias), demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei.



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

11.6.5 Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa ou positiva com efeitos de negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943.

11.6.6 **Qualificação econômico-financeira** – será comprovada mediante apresentação dos seguintes documentos:

11.6.6.1 Certidão Negativa de Falência ou Concordata expedida pelo Distribuidor da sede do licitante, com data de emissão anterior à data da entrega das propostas de no mínimo 90 (noventa) dias; caso não haja prazo hábil para a expedição da mesma, em virtude da exigüidade do prazo de abertura do pregão, poderá ser entregue o protocolo do requerimento da Certidão junto ao Cartório; no entanto, a adjudicação do objeto e homologação do processo, bem como a assinatura do contrato, só se efetuarão após a apresentação da Certidão, constituindo-se pré-requisito para tal, sob pena de desclassificação do licitante, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas neste edital.

11.6.7 **As microempresas e empresas de pequeno porte, por ocasião da participação neste certame, deverão apresentar toda a documentação exigida para fins de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição; (LC nº 123, art. 43, caput)**

11.6.8 Nos termos do verbete da súmula nº 50, do E. TCE/SP, a licitante que estiver com Plano de Recuperação Judicial/Extrajudicial homologado/deferido pelo juízo competente não se exime de apresentar os demais documentos de habilitação econômico-financeira previstos neste Edital.

11.6.8.1 Para as empresas que estão em processo de recuperação judicial e extrajudicial devem apresentar as declarações nos termos que seguem:

a) Para o caso de empresas em recuperação JUDICIAL: está ciente de que no momento da assinatura do contrato deverá apresentar cópia do ato de nomeação do administrador judicial ou se o administrador for pessoa jurídica, o nome do profissional responsável pela condução do processo e, ainda, declaração, relatório ou documento equivalente do juízo ou do administrador, de que a LICITANTE está cumprindo o plano de recuperação judicial.

b) Para o caso de empresas em recuperação EXTRAJUDICIAL: está ciente de que no momento da assinatura do contrato deverá apresentar comprovação documental de que está cumprindo as obrigações do plano de recuperação extrajudicial.

11.7 – Declaração Conjunta que atende ao Edital, não esta impedido de transacionar com a administração, não foi declarada inidônea e não incorre de fatos impeditivos conforme **ANEXO II-** deste Edital.



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

11.7.1 Declaração de Conhecimento e Atendimento às Condições do Edital conforme **Anexo III** do Edital.

11.7.2 Carta de Apresentação das propostas final devidamente preenchida – conforme **Anexo IV** deste Edital.

11.7.3 Modelo de Declaração de Responsabilidade sobre os atos e documentos – conforme **Anexo V** deste Edital.

11.7.4 Modelo de Declaração de Enquadramento em Regime de Tributação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (na hipótese do licitante ser uma ME ou EPP), conforme **Anexo VI** deste Edital.

11.7.5 Modelo de Declaração de Inexistência de Vínculo Familiar que possa inviabilizar a contratação conforme o **Anexo VII**, deste Edital.

11.7.6 Ficha técnica descritiva do objeto, conforme **Anexo VIII** deste Edital.

11.8 – Os documentos de habilitação deverão estar com prazo vigente, não havendo prazo nos documentos eles serão considerados válidos se emitidos em até 180 (cento e oitenta) dias.

11.9 – O Agente de Contratação/Pregoeiro reserva-se o direito de solicitar da licitante, em qualquer tempo, no curso da licitação, quaisquer esclarecimentos sobre documentos já entregues, fixando-lhe prazo para atendimento.

11.10 – A falta de qualquer dos documentos exigidos no Edital implicará inabilitação da licitante, sendo vedada, a concessão de prazo para complementação da documentação exigida para a habilitação, salvo motivo devidamente justificado e aceito pelo Agente de Contratação/Pregoeiro.

12 – DOS RECURSOS

12.1 – A interposição de recurso referente ao julgamento das propostas, à habilitação ou inabilitação de licitantes, à anulação ou revogação da licitação, observará o disposto no art. 165 da Lei nº 14.133 de 2021.

12.2 – Proferida a decisão que declarar o vencedor, o Agente de Contratação/Pregoeiro informará aos licitantes, por meio de mensagem lançada no sistema, que poderão interpor recurso, imediata e motivadamente, por meio eletrônico, utilizando para tanto, exclusivamente, campo próprio disponibilizado no sistema <https://bllcompras.com>.

12.3 – As razões de recurso e as contrarrazões serão oferecidos exclusivamente por meio eletrônico, no sítio, <https://bllcompras.com>, opção RECURSO, e a apresentação de documentos



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

relativos às peças antes indicadas, se houver, será efetuada mediante protocolo, na Prefeitura Municipal de Pereiras, localizada na Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151, Centro, município de Pereiras, das 09:00 h às 11:30 h e das 13:00 h às 16:00 h, aos cuidados do Agente de Contratação/Pregoeiro responsável pelo certame, observados os prazos estabelecidos.

12.4 – A falta de interposição de recurso importará a decadência do direito de recurso e o Agente de Contratação/Pregoeiro adjudicará o objeto do certame ao vencedor, na própria sessão, propondo à autoridade competente a homologação do procedimento licitatório.

12.5 – Na hipótese de interposição de recurso, o Agente de Contratação/Pregoeiro encaminhará os autos devidamente fundamentados à autoridade competente.

12.6 – O recurso contra decisão do Agente de Contratação/Pregoeiro terá efeito suspensivo e o seu acolhimento resultará na invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

12.7 – Uma vez decididos os recursos administrativos eventualmente interpostos e, constatada a regularidade dos atos praticados, a autoridade competente, no interesse público, adjudicará o objeto do certame à licitante vencedora e homologará o procedimento licitatório.

12.8 – O acesso à fase de manifestação da intenção de recurso será assegurado aos licitantes

12.9 – Não será concedido prazo para recursos sobre assuntos meramente protelatórios ou quando não justificada a intenção de interpor o recurso pelo proponente.

13. – DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

13.1 – Em caso de recurso, caberá Autoridade Competente a adjudicação do objeto ao licitante declarado vencedor.

13.2 – Nos demais casos, o Agente de Contratação/Pregoeiro fará a adjudicação dos itens aos licitantes vencedores.

13.3 – A homologação é ato de competência da autoridade que determinou a abertura do procedimento.

14. – DA CONTRATAÇÃO:

14.1 – Após a Homologação será formalizado o Contrato, descrito no Anexo X deste Edital.

14.2 – A empresa deverá comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, por escrito, para assinatura do Contrato.



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

14.3 – Decorrido o prazo sobredito, contado do recebimento do comunicado oficial para assinatura do Contrato, e não tendo a empresa vencedora comparecido ao chamamento, perderá o direito à contratação e estará sujeita às penalidades previstas no item 21.0 deste Edital.

14.4 – Nas hipóteses de recusa do adjudicatário ou do seu não-comparecimento para assinatura do Contrato ou retirada do empenho, no prazo estipulado, bem como em caso de perda dos requisitos de manutenção da habilitação, serão aplicadas as penalidades cabíveis, seguidas da convocação do licitante que tenha apresentado a segunda melhor oferta classificada, obedecidas as exigências de habilitação do tópico 11 deste Edital. Em regra, o empenho será digitalizado e enviado ao cliente para assegurar o recebimento e garantia da entrega do produto.

14.5 – O disposto no subitem anterior poderá sempre se repetir até a efetiva celebração do Contrato com o Contratante, observadas as ofertas anteriormente apresentadas pelos licitantes, sem prejuízo da aplicação das penalidades cabíveis ao licitante que não cumprir os compromissos assumidos no certame.

14.6 – A Contratada está obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões determinadas pelo Contratante até 25% (vinte e cinco por cento) do valor pactuado no Contrato.

14.7 – Qualquer entendimento relevante entre a Contratante e a Contratada será formalizado por escrito e integrará o Contrato.

15. – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

15.1 – Compete à Contratante:

15.1.1 Efetuar o pagamento nas condições e preços pactuados;

15.1.2 Tomar as medidas necessárias quanto ao fiel recebimento dos produtos.

16. – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

16.1 – Compete à Contratada:

16.1.1 Executar o objeto, de acordo com as condições e prazos propostos, e demais especificações do Anexo I deste Edital.

16.1.2 Substituir, obrigatoriamente, o produto que não atender as exigências de qualidade para utilização.

16.1.3 Manter em compatibilidade com as obrigações assumidas todas as condições de habilitação



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

e qualificação exigidas na licitação até cumprimento total do contrato.

17. – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

17.1 – O pagamento será efetuado após liquidação da despesa por meio de crédito em conta corrente indicada pelo(s) licitante(s) vencedor (es), no prazo de até 30 (trinta) dias consecutivos contados da apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo Setor responsável pelo recebimento do(a) Sigla do Órgão. A contratante somente pagará a contratada pelos produtos que realmente forem pedidos e entregues.

17.2 – Para fazer jus ao pagamento, a empresa deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, perante o FGTS – CRF e ICMS da Fazenda Estadual do domicílio do contratado.

17.3 – Nenhum pagamento será efetuado à empresa, enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

17.4 – Caso se faça necessária a reapresentação de qualquer Nota Fiscal/Fatura por culpa do contratado, o prazo previsto no item 19.1 reiniciar-se-á a contar da data da respectiva reapresentação.

17.5 – Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

17.6 – No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

18. – DO REAJUSTE:

18.1 – Os preços constantes na proposta vencedora não serão reajustados em hipótese alguma durante o prazo de 12 meses contados do orçamento estimado pela Administração.

18.2 – No entanto, havendo prazo superior a 12 meses contados do orçamento estimado pela Administração, incidirá o índice do IPCA, após decorrido o referido prazo, tendo como data base a do orçamento estimado da contratação, incidindo o reajuste apenas sobre a parte do contrato não executada no momento em que o prazo superar o período de as meses, nos termos do § 7º do art. 25 da Lei 14.133/2021.

19 – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

19.1 – O licitante que, com dolo ou culpa e convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, comete infração administrativa quando:



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

- 19.1.1 Deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame;
- 19.1.2 Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- 19.1.3 Não enviar a proposta readequada ao último lance ofertado ou após a negociação;
- 19.1.4 Recusar-se a enviar o detalhamento da proposta quando exigível;
- 19.1.5 Pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva;
- 19.1.6 Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- 19.1.7 Recusar-se, sem justificativa, a assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou a aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração;
- 19.1.8 Falhar ou fraudar na execução do contrato;
- 19.1.9 Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza, em especial quando:
 - 19.1.9.1 Agir em conluio ou em desconformidade com a lei;
 - 19.1.9.2 Induzir deliberadamente a erro no julgamento;
 - 19.1.9.3 Apresentar amostra falsificada ou deteriorada;
- 19.1.10 Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846 de 2013

19.2 – Poderão ser aplicadas aos licitantes as seguintes sanções, garantidos o contraditório e a prévia defesa, de acordo com as disposições legais, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.

19.2.1 **Advertência**, nos casos de inexecução parcial que não acarretem prejuízos significativos para a Administração;

19.2.2 **Multa**, observados os seguintes limites máximos:

- a) multa de 0,5 % do valor do contrato licitado para as infrações previstas nos itens 21.1.1, 21.1.2, 21.1.3, 21.1.4, 21.1.5, 21.1.6 e 21.1.7.
- b) multa de 15 % a 30% sobre o valor total ou parcial da obrigação não cumprida, com o



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

consequente cancelamento da nota de empenho ou documento equivalente para as infrações previstas nos itens 21.1.8, 21.1.9 e 21.1.10.

§ 1º O valor da multa aplicada será descontado do valor da garantia prestada, retido dos pagamentos devidos pela Administração ou cobrado judicialmente, sendo corrigida monetariamente, de conformidade com a variação do IPCA, a partir do termo inicial, até a data do efetivo recolhimento.

19.2.3 Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a entidade sancionadora por prazo não superior a 2 (dois) anos.

§ 2º A contagem do período de atraso na execução dos ajustes será realizada a partir do primeiro dia útil subsequente ao do encerramento do prazo estabelecido para o cumprimento da obrigação.

19.2.4 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos, nos seguintes casos:

- a) Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- b) Fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- c) Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- d) Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação; e,
- e) Praticar ato lesivo previsto no art 5º da Lei nº 12.846 de 1º de Agosto de 2013.

19.3 – A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo específico, que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao licitante/adjudicatário/contratado, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133/2021.

20. – DA IMPUGNAÇÃO E PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

20.1 – Os interessados poderão solicitar esclarecimentos ou apresentar impugnação ao Edital por intermédio do e-mail licitacao@pereiras.sp.gov.br, aos cuidados do Departamento de Licitações ou protocoladas no Setor de Licitações, estando disponível para atendimento de segunda a sexta-feira, das 09h00m às 16h00m, no Paço Municipal ou pelo telefone (14) 3888-8100 e também pelo sistema <https://bllcompras.com>.



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

20.2 – De acordo com o artigo 164 da Lei Federal nº 14.133/2021 – Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar Edital de licitação por irregularidade na aplicação desta Lei ou para solicitar esclarecimento sobre seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data de abertura do certame.

20.3 – Decai do direito de solicitar esclarecimentos dos termos do Edital de licitação perante a Administração, o licitante que não o fizer antes do último dia útil que anteceder a data fixada para recebimento das propostas.

20.4 – Os esclarecimentos também poderão ser realizados junto ao sítio eletrônico <https://bllcompras.com> e e-mail licitacao@pereiras.sp.gov.br até 03 (três) dias úteis anteriores à data fixada para recebimento das propostas.

20.4.1 No caso de pedidos de esclarecimento realizados por meio da plataforma eletrônica, o Agente de Contratação/Pregoeiro responderá no prazo de dois dias úteis, contado da data de recebimento do pedido, e poderá requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do Edital e dos anexos.

20.5 – As respostas aos pedidos de esclarecimentos serão divulgadas pelo sistema e vincularão os participantes e a administração.

20.6 – A impugnação não possui efeito suspensivo e caberá ao Agente de Contratação/Pregoeiro, auxiliado pelos responsáveis pela elaboração do Edital e dos anexos, decidir sobre a impugnação no prazo de dois dias úteis, contados da data de recebimento da impugnação.

20.6.1 A concessão de efeito suspensivo à impugnação é medida excepcional e deverá ser motivada pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, nos autos do processo de licitação.

20.6.2 Acolhida a impugnação contra o Edital, será definida e publicada nova data para realização do certame.

21. – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

21.1 – As despesas com o pagamento do referido objeto correrão por conta da dotação orçamentária abaixo especificada:

2.2.5. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional Programática:	103010009.2.032 - Manutenção Geral da Saúde
Elemento Despesa:	3390.30 – Material de Consumo
Fonte recurso:	(01) Tesouro
	(02) Transferências e Convênios Estaduais Vinculados
	(05) Transferências e Convênios Federais Vinculados
	(08) Emendas Parlamentares Individuais - Legislativo



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

Código de Aplicabilidade:	310.0000 – Saúde Geral 300.0060 – Dose Certa 300.0097 – Rep Resolução SS 18 Prego IGM 300.0047 – Controle de Glicemia 300.0031 – Pab – Estado 300.0022 – Qualismais Estad 301.0007 – Saúde Bucal 301.0001 – PABFIRO 304.0001 – Farmácia Básica 301.0012 – Rec. PMAQ
2.2.5. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
Funcional Programática:	103010009.2.197 – Desp. Custeio/A.Prim/Em. 44790016 - Dep. Simone Marqueto
Elemento Despesa:	3390.30 – Material de Consumo
Fonte recurso:	(01) Tesouro (05) Transferências e Convênios Federais Vinculados
Código de Aplicabilidade:	800.0031 – Despesas de Custeio Em. 44790016
2.2.5. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
Funcional Programática:	103010009.2.198 – Desp. Custeio/A.Prim/Em. 27960008 Dep. Alexandre Leite
Elemento Despesa:	3390.30 – Material de Consumo
Fonte recurso:	(01) Tesouro (05) Transferências e Convênios Federais Vinculados
Código de Aplicabilidade:	800.0032 – Despesas de Custeio Em. 27960008
2.2.5. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
Funcional Programática:	103040009.2.037 – Manutenção da Vigilância Sanitária
Elemento Despesa:	3390.30 – Material de Consumo
Fonte recurso:	(01) Tesouro (05) Transferências e Convênios Federais Vinculados
Código de Aplicabilidade:	310.0000 – Saúde Geral 303.00001 – Vigilância em Saúde
2.2.5. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
Funcional Programática:	103050009.2.038 – Manutenção da Vigilância Sanitária
Elemento Despesa:	3390.30 – Material de Consumo
Fonte recurso:	(01) Tesouro (02) Transferências e Convênios Estaduais Vinculados (05) Transferências e Convênios Federais Vinculados
Código de Aplicabilidade:	310.0000 – Saúde Geral 301.0101 – Rep. Demanda 20245507173 IGM SUS 300.0096 – Rep. Resolução 5520 Prag. IGM – SUS 303.0002 – Vigilância Epidemiológica

22. – DISPOSIÇÕES FINAIS:

22.1 – A presente licitação não importa necessariamente em contratação, podendo esta administração, revogá-la, no todo ou em parte, por razões de interesse público, derivado de fato superveniente comprovado ou anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação mediante ato escrito e fundamentado disponibilizado no sistema para conhecimento dos participantes da licitação.

22.2 – Os proponentes assumem todos os custos de preparação e apresentação de suas propostas e



prefeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

a Contratante não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo licitatório.

22.3 – O proponente é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação. A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informações nele contidas implicará imediata desclassificação do proponente que o tiver apresentado, ou, caso tenha sido o vencedor, a rescisão do contrato ou do pedido de compra, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

22.4 – Após apresentação da proposta, não caberá desistência, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo Agente de Contratação/Pregoeiro.

22.5 – Da contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seu Anexo, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expedientes da Prefeitura Municipal de Pereiras, com exceção ao tópico 15.1 deste Edital, de forma que, caso o término do prazo das 24 (vinte e quatro) expire num sábado ou feriado, ainda assim, contará para os fins legais.

22.6 – É facultado ao Agente de Contratação/Pregoeiro ou à Autoridade Superior, em qualquer fase da licitação, promover diligências com vistas a esclarecer ou a complementar a instrução do processo.

22.7 – O desatendimento de exigências formais, não essenciais, não importará no afastamento do proponente, desde que seja possível a aferição da sua qualificação e a exata compreensão da sua proposta.

22.8 – As normas que disciplinam este Pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os proponentes, desde que não comprometam o interesse da Administração, a finalidade e a segurança da contratação.

22.9 – As decisões referentes a este processo licitatório poderão ser comunicadas aos proponentes por qualquer meio de comunicação que comprove o recebimento ou, ainda, mediante publicação no Diário Oficial.

22.10 – A participação do proponente nesta licitação implica a aceitação de todos os termos deste Edital.

22.11 – Havendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será transferida para dia e horário definidos pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, comunicando devidamente aos licitantes do pregão eletrônico.



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

22.12 – Os casos omissos serão decididos pelo Agente de Contratação/Pregoeiro em conformidade com as disposições constantes dos Decretos e Lei citadas no preâmbulo deste Edital.

22.13 – O foro designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste Edital será o da Comarca de Conchas/ SP.

22.14 – Constitui parte integrante deste Edital:

22.14.1 Anexo I - Termo de Referência;

22.14.2 Anexo II – Modelo de declaração

22.14.3 Anexo III – Declaração de Conhecimento e Atendimento às Condições do Edital

22.14.4 Anexo IV – Modelo de Carta de Apresentação de Proposta Final para Prestação dos Serviços/Fornecimento

22.14.5 Anexo V – Modelo de Declaração de Responsabilidade

22.14.6 Anexo VI – Modelo de Declaração de Enquadramento em Regime de Tributação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (na hipótese do licitante ser uma ME ou EPP)

22.14.7 Anexo VII – Modelo de Declaração de Inexistência de Vínculo Familiar

22.14.8 Anexo VIII – Ficha técnica descritiva do objeto

22.14.9 Anexo X - Minuta do Contrato

Pereiras, 22 de Julho de 2024.

MIGUEL TOMAZELA
PREFEITO MUNICIPAL



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

OBJETO	VALOR GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa(s), por período de 12 (doze) meses, para o fornecimento parcial e contínuo de medicamentos e materiais hospitalares para suprir as necessidades desta municipalidade.	R\$ 20.975.209,64

2. JUSTIFICATIVA

2.1. A aquisição dos itens se faz necessário para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, no que se refere ao atendimento na área de saúde.

OBSERVAÇÃO: O objeto deverá ser entregue no Almoxarifado da Secretaria da Saúde, sito à Praça Dr. Paulo Fraletti, n.º 127, Centro, nesta cidade de Pereiras/ SP, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após a emissão de requisição expedida pelo departamento responsável.

3. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/ PREÇO DE REFERÊNCIA:

PLANILHA GERAL

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Acebrofilina 5mg/ml	Xarope	1.000	Uso oral. Uso pediátrico acima de 2 anos. Contém 120ml + copo medida.	R\$ 10,12	R\$ 10.120,00
02	Acebrofilina 50mg/5ml	Xarope	1.000	Uso oral. Uso adulto. Contém 120ml + copo medida.	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
03	Acetato de dexametasona 1mg/g	Creme	1.000	Contém 10g. Uso dermatológico. Uso adulto e pediátrico.	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
04	Acetato de retinol (vitamina A) 50.000UI + colecalciferol (vitamina D) 10.000UI (Adtil gotas)	Gotas	1.000	Frasco goteador de 10ml Uso oral – adulto e pediátrico.	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
05	Aciclovir 50 mg/g	Creme dermatológico	500	Uso tópico. Uso adulto e pediátrico.	R\$ 3,54	R\$ 1.770,00
06	Aciclovir 200mg	Comprimido	5.000	Uso adulto e pediátrico acima de 2 anos Uso oral .Contém 200 comprimidos.	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
07	Ácido acetilsalicílico 100mg	Comprimido	60.000	Uso oral. Embalagem hospitalar Contem 100 envelopes com 10 comprimidos.	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00
08	Ácido ascórbico 200mg/ml	Gotas	1.000	Solução oral gotas Uso adulto e pediátrico - 20ml.	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00
09	Ácido ascórbico 1g	Comprimido efervescente	3.600	Uso adulto e pediátrico. Caixa com 10 comprimidos efervescentes.	R\$ 0,84	R\$ 3.024,00
10	Ácido fólico 5mg	Comprimido	20.000	Uso oral Adulto Embalagem hospitalar	R\$ 0,04	R\$ 800,00
11	Ácido valpróico 250mg	Cápsulas	15.000	Embalagens contendo 50 cápsulas com 250mg de ácido valpróico.	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00
12	Ácido valpróico 250mg/5 ml	Xarope	1.500	Xarope. Uso oral - adulto e pediátrico.Conteúdo 100ml.	R\$ 7,48	R\$ 11.220,00
13	Acetato de medroxiprogesterona 150 mg/ml	Suspensão injetável	50	Uso intramuscular. Suspensão injetável. Uso adulto. Ampola de 1 ml.	R\$ 19,28	R\$ 38.560,00
14	Albendazol 400mg	Comprimido Mastigável	1.000	Comprimido mastigável Uso oral adulto e pediátrico acima de 1 ano. Embalagem fracionável com 100 comprimidos mastigáveis.	R\$ 0,58	R\$ 580,00
15	Albendazol 40 mg/ml	Suspensão	300	Uso oral. Adulto e pediátrico acima de 2 anos. Conteúdo 10 ml.	R\$ 2,75	R\$ 825,00
16	Aminofilina 100mg	Comprimido	5.000	Uso adulto e pediátrico Uso oral Caixa com 20 comprimidos	R\$ 0,14	R\$ 700,00
17	Amoxicilina 250mg/5ml	Suspensão	500	Pó para suspensão oral. Uso adulto e pediátrico (acima de 2 anos de idade). Conteúdo 150 ml.	R\$ 14,21	R\$ 7.105,00
18	Amoxicilina 500mg	Cápsula	2.000	Uso oral Adulto e pediátrico acima de 10 anos Embalagem hospitalar	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
19	Amoxicilina + clavulanato de potássio 250mg/5ml + 62,5mg/5ml	Suspensão	500	Pó para suspensão oral. Uso adulto e pediátrico. Contem 75 ml após reconstituição +colher medida.	R\$ 28,19	R\$ 14.095,00
20	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125mg	Comprimido Revestido	2.400	Uso oral. Adulto e pediátrico acima de 12 anos.	R\$ 3,26	R\$ 7.824,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

21	Azitromicina suspensão oral	Suspensão	1.000	Pó para suspensão oral. Embalagens contendo 1 frasco com 600mg + 1 flaconete diluente com 9 mL + seringa dosadora.	R\$ 8,52	R\$ 8.520,00
22	Azitromicina 500mg	Comprimido Revestido	20.000	Uso oral Adulto e pediátrico acima de 45kg Embalagem com 300 comprimidos revestidos.	R\$ 1,23	R\$ 24.600,00
23	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI	Pó para suspensão injetável	300	Uso intramuscular. Adulto e pediátrico.	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
24	Benzilpenicilina procaina + benzilpenicilina potássica 400.000UI	Pó para suspensão injetável	300	Uso intramuscular. Adulto e pediátrico.	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
25	Bissulfato de clopidogrel 75 mg	Comprimido revestido	1.400	Uso adulto. Uso oral. Caixa contendo 28 comprimidos revestidos.	R\$ 0,56	R\$ 784,00
26	Besilato de anlodipino 5mg	Comprimido Revestido	10.000	Uso oral – adulto Embalagem hospitalar ou caixa com 30 comprimidos revestido	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
27	Butilbrometo de Escopolamina + dipirona sódica10/250mg	Comprimido Revestido	20.000	Uso oral - adulto	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00
28	Butilbrometo de Escopolamina 10mg	Drágeas	10.000	Uso oral adulto e pediátrico acima de 6 anos	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
29	Butilbrometo de Escopolamina + dipirona sódica 6,67+333,4 mg/ml	Gotas	500	20 ml . Uso adulto e pediátrico.	R\$ 6,38	R\$ 3.190,00
30	Butilbrometo de Escopolamina 10mg	Gotas	500	20 ml . Uso adulto e pediátrico.	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
31	Bromoprida 4 mg/ml	Gotas	500	Solução oral gotas	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00
32	Captopril 25mg	Comprimido	5.000	Uso oral – adulto Embalagem hospitalar com 500 ou 450 comprimidos.	R\$ 0,04	R\$ 200,00
33	Carbamazepina 2%	Suspensão	1.000	Suspensão oral. Uso adulto e pediátrico. Conteúdo 100ml + dosador.	R\$ 12,63	R\$ 12.630,00
34	Carbamazepina 200mg	Comprimido	10.000	Uso oral adulto e pediátrico Embalagem com 200 comprimidos	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
35	Carbocisteína 20mg/ml	Xarope	1.000	Xarope expectorante. Uso oral. Uso pediátrico (acima de 2anos de idade).Conteúdo 80ml ou 100ml.	R\$ 7,76	R\$ 7.760,00
36	Carbocisteína 50mg/ml	Xarope	1.000	Xarope expectorante.Uso oral. Uso adulto. Conteúdo 100ml ou 80ml.	R\$ 8,49	R\$ 8.490,00
37	Carbonato de cálcio 600mg + vitamina D 400UI	Comprimido Revestido	2.000	Uso oral – adulto Comprimido revestido	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
38	Carbonato de Cálcio 1.250 mg	Comprimido	600	Equivalente a 500 mg de Cálcio elementar/comprimido. Uso adulto.	R\$ 0,30	R\$ 180,00
39	Carbonato de lítio 300mg	Comprimido	2.000	Uso ora Adulto. Embalagem hospitalar.	R\$ 0,34	R\$ 680,00
40	Cloridrato de bupropiona 150 mg	Comprimido	3.000	Uso oral. Uso adulto.	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
41	Carvedilol 6,25 mg	Comprimido	15.000	Uso adulto . Uso oral.	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
42	Carvedilol 12,5 mg	Comprimido	15.000	Uso adulto . Uso oral.	R\$ 0,84	R\$ 12.600,00
43	Cefalexina 250mg/5ml	Suspensão	200	Pó para suspensão oral Uso adulto e pediátrico. Frasco com 60ml + dosador	R\$ 20,39	R\$ 4.078,00
44	Cefalexina 500mg	Cápsula	3.000	Uso oral – adulto. Embalagem hospitalar 200 cápsulas	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
45	Cetoconazol 20mg/g	Creme	1.000	Creme dermatológico. Conteúdo 30g.	R\$ 10,08	R\$ 10.080,00
46	Cetoprofeno 50mg	Cápsula	20.000	Uso oral – adulto Embalagem contendo 24 cápsulas.	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00
47	Citalopram 20mg	Comprimido revestido	20.000	Uso oral. Comprimido revestido. Caixa com 30 comprimidos revestidos.	R\$ 2,86	R\$ 57.200,00
48	Clonazepam 2,5mg/ml	Gotas	2.000	Solução oral uso adulto e pediátrico. Conteúdo 20ml.	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00
49	Clonazepam 2mg	Comprimido	50.000	Uso oral Adulto e pediátrico. Embalagem hospitalar	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
50	Cloreto de benzalcônio + cloreto de sódio + cloridrato de nafazolina (Neosoro)	Gotas	500	Uso adulto. Solução nasal. Conteúdo 30 ml	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00
51	Cloreto de Sódio 0,9% Sol. Nasal	Gotas	1.000	Solução nasal – descongestionante. Uso adulto e pediátrico . Frasco com 30ml	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00
52	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	Xarope	1.000	Xarope. Uso oral pediátrico	R\$ 12,55	R\$ 12.550,00
53	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	Xarope	1.000	Xarope. Uso oral adulto.	R\$ 13,91	R\$ 13.910,00
54	Cloridrato de amitriptilina 25mg	Comprimido Revestido	5.000	Uso oral. Uso adulto e pediátrico acima de 11 anos. Caixa com 30 comprimidos	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
55	Cloridrato de biperideno 2mg	Comprimido	2.000	Uso adulto e pediátrico acima de 3 anos. Embalagem com 200 comprimidos	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
56	Cloridrato de Ciclobenzaprina 10 mg	Comprimido Revestido	3.000	Embalagem com 30 comprimidos revestidos. Uso adulto.	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00
57	Cloridrato de Ciprofloxacino 500mg	Comprimido Revestido	20.000	Uso oral – adulto Embalagem hospitalar com 300 comprimidos revestidos.	R\$ 0,94	R\$ 18.800,00
58	Cloridrato de clomipramina 25mg	Comprimido revestido	1.000	Comprimido revestido. Uso adulto e pediátrico acima de 5 anos.	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
59	Cloridrato de clonidina 0,100 mg	Comprimido	1.000	Uso oral – adulto Contém 30 comprimidos	R\$ 0,70	R\$ 700,00
60	Cloridrato de clonidina 0,150mg	Comprimido	1.000	Uso oral – adulto Contém 30 comprimidos	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
61	Cloridrato de clonidina 0,200mg	Comprimido	1.000	Uso oral – adulto Contém 30 comprimidos	R\$ 0,48	R\$ 480,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

62	Cloridrato de fluoxetina 20mg	Cápsula	10.000	Cápsula dura Uso oral-- Uso adulto Caixa com 30 cápsulas duras	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
63	Cloridrato de lidocaína 2%	Geleia	1.000	Geleia – uso externo. Uso adulto e pediátrico.Tubo com 30g.	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
64	Cloridrato de Nortriptilina 25mg	Cápsula	1.000	Uso oral: adulto /Contém 30cápsulas	R\$ 0,50	R\$ 500,00
65	Cloridrato de prometazina 25mg	Comprimido Revestido	5.000	Uso oral – adulto Contém 200 comprimidos revestidos	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
66	Cloridrato de Propranolol 40mg	Comprimido	2.000	Uso adulto e pediátrico Embalagem hospitalar	R\$ 0,14	R\$ 280,00
67	Cloridrato Sertralina 50 mg	Comprimido Revestido	50.000	Uso oral-- Uso adulto Embalagem hospitalar	R\$ 1,11	R\$ 55.500,00
68	Cloridrato de Tiamina 300mg	Comprimido Revestido	2.000	Comprimido revestido. Uso oral – adulto Embalagem hospitalar	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
69	Cloridrato de venlafaxina 75mg	Cápsula	2.000	Uso oral Cápsula de liberação prolongada.	R\$ 1,78	R\$ 3.560,00
70	Colecalciferol 200UI	Gotas	30	Conteúdo 20 ml	R\$ 8,92	R\$ 267,60
71	Dexpantenol 50 mg/g	Pomada dermatológica	500	Contem lanolina e oleo de amendoas. Uso topico adulto e pediátrico.	R\$ 6,88	R\$ 3.440,00
72	Deflazacorte 30mg	Comprimido	1.000	Embalagem com 10 comprimidos	R\$ 50,15	R\$ 50.150,00
73	Deltametrina Xampu 0,02mg/ml	Frasco	1.000	Frasco com 100ml. Uso adulto e pediátrico. Shampoo.	R\$ 10,66	R\$ 10.660,00
74	Diazepam 10mg	Comprimido	30.000	Uso adulto. Embalagem hospitalar	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
75	Digoxina 0,25mg	Comprimido	1.000	Uso adulto e pediátrico acima de 10 anos Embalagem hospitalar	R\$ 0,39	R\$ 390,00
76	Dimenidrato + piridoxina 50/10mg	Comprimido Revestido	20.000	Comprimido revestido Embalagem com 4 comprimidos ou Embalagem com 30 comprimidos (embalagem fracionável)	R\$ 0,85	R\$ 17.000,00
77	Dimesilato de lisdexanfetamina 30mg	Cápsula	280	Embalagem com 28 cápsulas. Uso oral adulto e pediátrico acima de 6 anos.	R\$ 19,31	R\$ 5.406,80
78	Dimeticona 75mg/ml	Gotas	2.000	Uso oral adulto e pediátrico Conteúdo 10ml	R\$ 5,73	R\$ 11.460,00
79	Dipirona 500mg	Comprimido	5.000	Uso adulto e pediátrico acima de 15 anos Embalagem hospitalar.	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
80	Dipirona 500mg/ml	Gotas	3.000	Uso adulto e pediátrico.Frasco com 10ml.	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00
81	Desloratadina 0,5mg/ml	Xarope	1.000	Contem 100 ml de xarope +1 seringa dosadora + 1 adaptador de frasco	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00
82	Dropropizina 3 mg/ml	Xarope	1.000	Uso oral. Adulto. Conteúdo 120 ml.	R\$ 15,62	R\$ 15.620,00
83	Dropropizina 1,5 mg/ml	Xarope	1.000	Uso oral. Adulto e pediátrico acima de 2 anos. Conteúdo 120 ml.	R\$ 22,68	R\$ 22.680,00
84	Etexilato de dabigatran 150mg	Cápsula	1.200	Cápsula Uso oral – adulto Caixa com 30 cápsulas.	R\$ 6,84	R\$ 8.208,00
85	Enantato de noretisterona + val. de estradiol 50+5 mg/ml (mesigyna)	Suspensão injetável	100	Uso intramuscular. Uso adulto. Contém 1 ampola de 1 ml +1 seringa estéril.	R\$ 23,11	R\$ 6.933,00
86	Fenitoina 100mg	Comprimido	2.000	Uso oral Adulto e pediátrico.	R\$ 0,26	R\$ 520,00
87	Fenobarbital 100mg	Comprimido	2.000	Uso adulto Contém 200 comprimidos.	R\$ 0,44	R\$ 880,00
88	Fenobarbital 40mg/ml	Gotas	200	Uso oral / Pediátrico Contém 10 frascos de 20ml	R\$ 4,99	R\$ 998,00
89	Finasterida 5mg	Comprimido Revestido	10.000	Comprimido revestido Uso oral – adulto. Embalagem com 30 comprimidos revestidos	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00
90	Fluconazol 150mg	Comprimido/ Cápsula	10.000	Cápsula Uso oral – adulto Contém 100 cápsulas	R\$ 1,52	R\$ 15.200,00
91	Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/ml	Solução oral	2.000	Solução oral -Adulto e Pediátrico. Conteúdo 60ml ou 100ml.	R\$ 19,21	R\$ 38.420,00
92	Furosemida 40mg	Comprimido	5.000	Uso oral - Adulto e Pediátrico Embalagem hospitalar	R\$ 0,18	R\$ 900,00
93	Fosfato de sódio monobásico (0,16g/ml)+fosfato de sódio dibásico (0,06g/ml)	Solução retal	500	Laxante. Uso adulto e pediátrico.	R\$ 9,81	R\$ 4.905,00
94	Glibenclamida 5mg	Comprimido	5.000	Uso adulto Embalagem hospitalar	R\$ 0,08	R\$ 400,00
95	Glicazida 60 mg	Comprimido	2.000	Uso adulto.	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
96	Haloperidol 2mg/ml	Gotas	200	Solução oral - Adulto e Pediátrico Conteúdo: 20ml	R\$ 14,35	R\$ 2.870,00
97	Haloperidol 5mg	Comprimido	5.000	Uso Adulto Embalagem hospitalar	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
98	Hidrocortisona 10 mg/ml + sulfato de neomicina 5 mg/ml + sulfato de polimixina B10.000UI/ml	Gotas	1.000	Suspensão Otológica. Uso adulto e pediátrico acima de 1 ano. Embalagem contendo frasco gotejador com 10 ml.	R\$ 13,68	R\$ 13.680,00
99	Hidroclorotiazida 25mg	Comprimido	5.000	Uso Adulto e Pediátrico Embalagem hospitalar	R\$ 0,09	R\$ 450,00
100	Hidróxido de Alumínio 6% suspensão	Frasco	500	Uso Adulto e Pediátrico Frasco com 150ml.	R\$ 5,62	R\$ 2.810,00
101	Ibuprofeno 600 mg	Comprimido	20.000	Uso adulto. Comprimidos revestidos.	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
102	Ibuprofeno 300mg	Comprimido	15.000	Uso adulto. Comprimidos revestidos	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
103	Ibuprofeno 100 mg/ml	Gotas	3.000	Gotas. Suspensão para alívio da dor e febre. Conteúdo 20ml. Uso oral adulto e pediátrico. Acima de 6 meses.	R\$ 4,61	R\$ 13.830,00
104	Insulina Glargina 100UI/ml (Lantus)	Injetável	200	Solução injetável Uso subcutâneo. Adulto e pediátrico acima de 2 anos. Refil de 3ml.	R\$ 67,18	R\$ 13.436,00
105	Insulina Glargina 300UI/ml (Toujeo)	Injetável	150	Solução injetável Uso Adulto – uso subcutâneo. Embalagem contendo 1 caneta descartável preenchida, contendo 1,5ml de solução injetável.	R\$ 266,87	R\$ 40.030,50
106	Insulina Lispro 100UI/ml (Humalog)	Injetável	240	Uso adulto e pediátrico acima de 3 anos. Embalagem contendo 2 refs de 3 ml ou conteúdo com 10ml.	R\$ 51,56	R\$ 12.374,40
107	Ivermectina 6mg	Comprimido	5.000	Uso adulto e pediátrico Embalagem hospitalar com 500 comprimidos.	R\$ 2,17	R\$ 10.850,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

108	Insulina Humana NPH	Injetável	100	Uso subcutâneo. Adulto e pediátrico.	R\$ 35,23	R\$ 3.523,00
109	Insulina Humana Regular	Injetável	50	Solução injetável. Uso adulto e pediátrico.	R\$ 39,40	R\$ 1.970,00
110	Loratadina 10mg	Comprimido	10.000	Uso oral – adulto e pediátrico acima de 12 anos. Embalagem hospitalar com 480 comprimidos	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
111	Loratadina 1mg/ml	Xarope	1.000	Uso oral. Conteúdo 100ml. Adulto e pediátrico.	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00
112	Levotiroxina sódica 25 mcg	Comprimido	3.000	Uso adulto e pediátrico.	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
113	Levotiroxina sódica 50 mcg	Comprimido	3.000	Uso adulto e pediátrico	R\$ 0,24	R\$ 720,00
114	Levotiroxina sódica 100 mcg	Comprimido	3.000	Uso adulto e pediátrico	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
115	Levonorgestrel 0,75 mg	Comprimido	40	Uso adulto. Cada caixa contém 2 comprimidos. Uso oral.	R\$ 1,16	R\$ 46,40
116	Levonorgestrel 0,15 mg + etinilestradiol 0,03 mg	Comprimido	2.100	Uso adulto. Cada caixa contém 21 comprimidos. Uso oral.	R\$ 0,25	R\$ 525,00
117	Maleato de dexclorfeniramina 0,4mg/ml	Solução	1.000	Solução oral. Antialérgico. Uso adulto e pediátrico. Contém 100ml.	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00
118	Maleato de dexclorfeniramina 2mg	Comprimido	20.000	Uso oral – adulto e pediátrico acima de 6 anos. Embalagem hospitalar com 500 comprimidos	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
119	Maleato de Enalapril 10mg	Comprimido	5.000	Uso oral – adulto Embalagem hospitalar	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
120	Maleato de Enalapril 5mg	Comprimido	1.000	Uso oral – adulto Contém 500 comprimidos	R\$ 0,24	R\$ 240,00
121	Maleato de levomepromazina 100mg	Comprimido revestido	5.000	Uso oral Uso adulto Contém 200 comprimidos revestidos.	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
122	Maleato de levomepromazina 25mg	Comprimido revestido	5.000	Uso oral Uso adulto Contém 200 comprimidos revestidos.	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
123	Maleato de levomepromazina 40mg/ml	Gotas	200	Solução oral. Uso em gotas Adulto e pediátrico. Conteúdo 20ml.	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
124	Mesilato de doxazosina 4mg	Comprimido	10.000	Comprimido – uso oral Adulto. Embalagem contendo 30 cpr	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
125	Metildopa 250mg	Comprimido revestido	5.000	Uso oral – adulto Embalagem com 30 comprimidos ou embalagem fracionável com 60 ou 90 comprimidos revestidos.	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
126	Metoclopramida 10mg	Comprimido	3.000	Uso oral - Adulto Embalagem hospitalar	R\$ 0,14	R\$ 420,00
127	Metronidazol 100mg/gl	Geléia	200	Geléia vaginal Uso ginecológico / Uso adulto. Conteúdo 50g + aplicador	R\$ 19,35	R\$ 3.870,00
128	Metronidazol 250mg	Comprimido	5.000	Uso adulto e pediátrico acima de 12 anos Embalagem hospitalar	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
129	Metronidazol 40mg/ml	Suspensão	200	Suspensão oral. Uso adulto e pediátrico. Conteúdo 100ml	R\$ 11,62	R\$ 2.324,00
130	Nifedipina 20mg	Comprimido	5.000	Uso oral – adulto Embalagem contendo 450 comprimidos Embalagem hospitalar ou caixa com 30 comprimidos	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
131	Nimesulida 100mg	Comprimido	30.000	Uso oral – adulto Embalagem com 12 comprimidos	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
132	Nimesulida 50mg/ml	Gotas	2.000	Uso adulto e pediátrico Conteúdo: 15ml	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
133	Nistatina 100.000UI/ml	Suspensão	500	Suspensão oral Uso adulto e pediátrico. Conteúdo 50ml.	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00
134	Nistatina 25.000UI/g	Creme	1.000	Creme vaginal Uso ginecológico Adulto. Contém 50g.	R\$ 9,57	R\$ 9.570,00
135	Nitrofurantoína 100mg	Cápsula	3.000	Cápsulas duras Uso adulto – uso oral Embalagem hospitalar ou caixa contendo 28 comprimidos	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
136	Norfloxacina 400mg	Comprimido	20.000	Uso adulto – oral .Caixa com 420 comprimidos	R\$ 1,06	R\$ 21.200,00
137	Noretisterina 0,35mg (Noretin)	Comprimido	350	Uso oral. Adulto. Caixa contendo 35 comprimidos cada.	R\$ 7,64	R\$ 2.674,00
138	Omeprazol 20mg	Cápsula	50.000	Cápsula dura Uso oral – Adulto e Pediátrico acima de 1 ano de idade. Embalagem hospitalar	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
139	Paracetamol 200mg/ml	Gotas	1.000	Solução oral - Uso Adulto e Pediátrico Conteúdo: 15ml	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
140	Paracetamol 500mg	Comprimido	30.000	Uso oral – Adulto e Pediátrico acima de 12 anos Embalagem hospitalar (500 comprimidos)	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00
141	Paracetamol 750mg	Comprimido Revestido	30.000	Comprimido revestido Uso oral – Adulto e Pediátrico acima de 12 anos Embalagem hospitalar (480 comprimidos)	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00
142	Polivitamínico (complexo B)	Comprimido	15.000	Polivitamínico do complexo B Uso oral – adulto e pediátrico acima de 7 anos Embalagem hospitalar	R\$ 0,73	R\$ 10.950,00
143	Polivitamínico.	Gotas	1.000	Gotas Uso adulto e pediátrico. Conteúdo 30ml.	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00
144	Prednisona 20mg	Comprimido	12.000	Uso adulto e pediátrico Embalagem hospitalar com 200 comprimidos (fracionável)	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00
145	Prednisona 5mg	Comprimido	8.000	Uso adulto e pediátrico Embalagem com 200 comprimidos e embalagem fracionável com 100 comprimidos.	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
146	Rivaroxabana 20mg	Comprimido Revestido	672	Uso oral. Adulto. Caixa com 28 Comprimidos revestido.	R\$ 12,14	R\$ 8.158,08
147	Sais para Reidratação Oral	Envelopes	1.000	Pó. Uso adulto e pediátrico Envelope com 27,9g	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00
148	Saccharomyces boulardii 17 liofilizado 200 mg	Envelopes	2.000	Envelope. Embalagem com 4 envelopes. Cada envelope contém 1g de pó. Uso adulto e pediátrico.	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00
149	Sinvastatina 10 mg	Comprimido revestido	3.000	Uso adulto. Uso oral.	R\$ 0,14	R\$ 420,00
150	Sinvastatina 20 mg	Comprimido revestido	3.000	Uso adulto. Uso oral.	R\$ 0,09	R\$ 270,00
151	Sulfadiazina de Prata 10mg/g	Creme	1.000	Creme dermatológico Uso tópico Adulto e pediátrico Contém 50g	R\$ 6,18	R\$ 6.180,00
152	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40mg/ml+8mg/ml	Suspensão	200	Suspensão oral. Uso adulto e pediátrico Conteúdo 100ml.	R\$ 4,87	R\$ 974,00
153	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400/80mg	Comprimido	5.000	Uso adulto e pediátrico acima de 12 anos de idade. Embalagem hospitalar	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
154	Sulfato de neomicina 5mg/g +	Pomada	1.000	Uso topico. Pomada dermatológica. 10g.	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

	Bacitracina 250UI/g					
155	Sulfato de Salbutamol 0,4mg/ml	Xarope	500	uso oral Adulto e pediátrico. Conteúdo 100ml.	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
156	Sulfato de Salbutamol 100 mcg/dose	Aerossol	300	Suspensão aerossol. Uso adulto e pediátrico. 200 doses	R\$ 36,01	R\$ 10.803,00
157	Sulfato Ferroso 25mg/ml	Gotas	100	Uso adulto e pediátrico. Conteúdo 30ml	R\$ 1,75	R\$ 175,00
158	Sulfato ferroso 40mg	Drágeas	15.000	Uso adulto.	R\$ 0,05	R\$ 750,00
159	Sulpirida 50mg	Cápsula gelatinosa	10.000	Cápsula gelatinosa dura.Uso oral .Uso adulto Caixa contendo 20 cápsulas	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00
160	Succinato de metoprolol 25 mg	Comprimido	2.000	Uso adulto	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
161	Succinato de metoprolol 50 mg	Comprimido	2.000	Uso adulto	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
162	Tartarato de metoprolol 100 mg	Comprimido	2.000	Uso adulto.	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00
163	Varfarina Sódica 5 mg	Comprimido	3.000	Uso adulto.	R\$ 0,26	R\$ 780,00
164	Colagenase 0,6 U / cloranfenicol 0,01g	Pomada dermatológica	300	Uso tópico. Adulto e pediátrico. Bisnaga de 30g + espátula.	R\$ 21,06	R\$ 6.318,00
165	Colagenase 0,6 U/g	Pomada dermatológica	300	Uso tópico. Adulto e pediátrico. Bisnaga de 30g + espátula.	R\$ 13,73	R\$ 4.119,00
166	Gel com PHMB + EDTA	Gel	300	Gel aquoso com 0,1%de PHMB, límpido , incolor , inodoro, não gorduroso e hidratante. Indicado para limpeza, desbridamento, descontaminação, umidificação de feridas.	R\$ 138,40	R\$ 41.520,00
167	Hidrogel com alginato	Gel dermatológico	50		R\$ 20,30	R\$ 1.015,00
168	Placa de hidrocolóide	Adesivo	50	Tam 15cm X 15 cm	R\$ 13,55	R\$ 677,50
169	Abaixador de língua	Unid.	20.000	Em madeira, com pontas arredondadas	R\$ 6,01	R\$ 120.200,00
170	Adaptador plástico	Unid.	50	Reutilizável, não estéril para agulha de coleta de sangue a vácuo	R\$ 0,26	R\$ 13,00
171	Adesivo para Fixação de Dispositivos Intravenosos	Caixa	100	Curativo adesivo de formato característico. Composto por filme de poliuretano, transparente, hipoalergênico. Acompanha 1 fita para reforçar a fixação. Esterilizado por Óxido de Etileno. Embalado individualmente em embalagem de papel grau cirúrgico.modelo:5 x 5,7 cm Caixa com 100 unidades	R\$ 108,56	R\$ 10.856,00
172	Água destilada	Unid.	500	Galão de cinco (5L) litros Indicações: Uso em Autoclave, análises físico-químicas, produção farmacêutica e indústrias químicas. Composição: Água deionizada quimicamente pura.	R\$ 39,07	R\$ 19.535,00
173	Água destilada p/injeção	Frasco	30.000	Frasco de 10ml	R\$ 1,28	R\$ 38.400,00
174	Água destilada p/injeção	Frasco	20.000	Frasco de 5 ml	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00
175	Água oxigenada	Unid.	5.000	Frasco de 1 litro	R\$ 12,68	R\$ 63.400,00
176	Agulha 21G p/ vácuo	Unid.	5.000	Recomendado para coletas múltiplas de sangue. Cânula em aço inoxidável, com bisel trifacetado. Conexão a vácuo – dispositivo emborrachado. Esterilizado por Óxido de Etileno.	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
177	Agulha 23G p/ vácuo	Unid.	5.000	Recomendado para coletas múltiplas de sangue. Cânula em aço inoxidável, com bisel trifacetado. Conexão a vácuo – dispositivo emborrachado. Esterilizado por Óxido de Etileno.	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
178	Agulha 25G p/ vácuo	Unid.	5.000	Recomendado para coletas múltiplas de sangue. Cânula em aço inoxidável, com bisel trifacetado. Conexão a vácuo – dispositivo emborrachado. Esterilizado por Óxido de Etileno.	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
179	Agulha descartável 13x4,5	Unid.	10.000	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
180	Agulha descartável 20x5,5	Unid.	20.000	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
181	Agulha descartável 25x7	Unid.	50.000	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
182	Agulha descartável 25x8	Unid.	50.000	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do	R\$ 0,42	R\$ 21.000,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-		
183	Agulha descartável 30x7	Unid.	70.000	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,45	R\$ 31.500,00
184	Agulha descartável 30x8	Unid.	70.000	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00
185	Agulha descartável 40x12	Unid.	80.000	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
186	Agulha múltipla Vácuo 25x7	Unid.	5.000	Agulha descartável - medindo 25 x 7 22 g. para coleta de sangue a vácuo. Estéril, apirrogênica, descartável, em aço inox, siliconizada e trifacetada. Com registro na ANVISA.	R\$ 2,37	R\$ 11.850,00
187	Agulha coleta múltipla. vácuo 25x8	Unid.	5.000	Agulha múltipla para coleta de sangue a vácuo. Dimensão: 25x0,8 mm (21Gx1"). Estéril, apirrogênica, descartável, em aço inox, siliconizada e trifacetada. Com registro na ANVISA.	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00
188	Álcool 70%	Frasco	5.000	Frasco de 1 litro	R\$ 9,84	R\$ 49.200,00
189	Álcool 92,8%	Frasco	5.000	Frasco de 1 litro	R\$ 8,98	R\$ 44.900,00
190	Álcool Gel 500 ml	Frasco	2.000	Frasco de 500 ml	R\$ 12,98	R\$ 25.960,00
191	Algodão hidrófilo	Pacote	5.000	Algodão hidrófilo, não estéril, 100% puro algodão, macio, extra absorvente - rolo de 500 gramas	R\$ 18,67	R\$ 93.350,00
192	Algodão ortopédico Nº 8	Unid.	3.000	Indicada para procedimentos de imobilização ortopédica, no acolchoamento e proteção de proeminências ósseas. Aplicado entre a malha tubular e o artigo ortopédico moldável / atadura gessada. Confeccionada em fibras de Algodão Cru e Hidrofóbico.	R\$ 6,21	R\$ 18.630,00
193	Algodão ortopédico Nº 10	Unid.	3.000	Indicada para procedimentos de imobilização ortopédica, no acolchoamento e proteção de proeminências ósseas. Aplicado entre a malha tubular e o artigo ortopédico moldável / atadura gessada. Confeccionada em fibras de Algodão Cru e Hidrofóbico.	R\$ 9,97	R\$ 29.910,00
194	Algodão ortopédico Nº 15	Unid.	3.000	Indicada para procedimentos de imobilização ortopédica, no acolchoamento e proteção de proeminências ósseas. Aplicado entre a malha tubular e o artigo ortopédico moldável / atadura gessada. Confeccionada em fibras de Algodão Cru e Hidrofóbico.	R\$ 15,17	R\$ 45.510,00
195	Algodão ortopédico Nº 20	Unid.	3.000	Indicada para procedimentos de imobilização ortopédica, no acolchoamento e proteção de proeminências ósseas. Aplicado entre a malha tubular e o artigo ortopédico moldável / atadura gessada. Confeccionada em fibras de Algodão Cru e Hidrofóbico.	R\$ 28,66	R\$ 85.980,00
196	Alicate Cortador de Anel Preso no Dedo	Unid.	15	Corte de anel em salvamentos. Cabo em metal Apoio para os dedos. Alavanca deslizante e proteção entre dedo e anel Serrilha afiada substituível	R\$ 183,31	R\$ 2.749,65
197	Atadura de crepe 08 cm 100% algodão	Unid.	15.000	Atadura de crepe 08 x 120 cm Usada em casos de imobilização, compressão e procedimentos ortopédicos, feitas de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm², com elasticidade no sentido longitudinal. Informações Adicionais: - Em rolo, conforme norma ABNT NBR 14056, embalagem com dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalado individualmente	R\$ 1,55	R\$ 23.250,00
198	Atadura de crepe 10 cm 100% algodão	Unid.	15.000	Atadura de crepe 10 x 120 cm Usada em casos de imobilização, compressão e procedimentos ortopédicos, feitas de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm², com elasticidade no sentido longitudinal. Informações Adicionais: - Em rolo, conforme norma ABNT NBR 14056, embalagem com dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalado individualmente	R\$ 1,27	R\$ 19.050,00
199	Atadura de crepe 12 cm 100% algodão	Unid.	15.000	Atadura de crepe 12 x 120 cm Usada em casos de imobilização, compressão e procedimentos ortopédicos, feitas de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm², com elasticidade no sentido longitudinal. Informações Adicionais: - Em rolo, conforme norma ABNT NBR 14056, embalagem com dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalado individualmente	R\$ 9,75	R\$ 146.250,00
200	Atadura de crepe 15 cm 100% algodão	Unid.	15.000	Atadura de crepe 15 x 180 cm Usada em casos de imobilização, compressão e procedimentos ortopédicos, feitas de tecido 100%	R\$ 2,21	R\$ 33.150,00



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				algodão, com densidade de 13 fios/cm ² , com elasticidade no sentido longitudinal. Informações Adicionais: - Em rolo, conforme norma ABNT NBR 14056, embalagem com dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalado individualmente		
201	Atadura de crepe 20 cm 100% algodão	Unid.	15.000	Atadura de crepe 20 x 180 cm Usada em casos de imobilização, compressão e procedimentos ortopédicos, feitas de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm ² , com elasticidade no sentido longitudinal. Informações Adicionais: - Em rolo, conforme norma ABNT NBR 14056, embalagem com dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalado individualmente	R\$ 3,05	R\$ 45.750,00
202	Atadura Elástica	Unid.	100	Confeccionada em algodão, viscosa e poliuretano elastano (lycra) Bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos, auto aderente. Esterilizável em autoclave Tamanho: 10cm x 3m	R\$ 9,65	R\$ 965,00
203	Atadura gessada 8 cm	Unid.	500	Substrato de gaze especial, 100% Algodão, impregnada com gesso coloidal.	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
204	Atadura gessada 10 cm	Unid.	500	Substrato de gaze especial, 100% Algodão, impregnada com gesso coloidal.	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
205	Atadura gessada 12 cm	Unid.	500	Substrato de gaze especial, 100% Algodão, impregnada com gesso coloidal.	R\$ 9,17	R\$ 4.585,00
206	Atadura gessada 20 cm	Unid.	500	Substrato de gaze especial, 100% Algodão, impregnada com gesso coloidal.	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00
207	Atadura rayon	Rolo	5.000	Rolo com 7,5cm x 5 m – Estéril Alto poder de absorção Baixa aderência à pele. Confeccionada em fibras sintéticas 100% rayon. Atóxica e apirrogênica. Não possuir impurezas, fios soltos, rasgos ou manchas. Embalagem: 1 rolo de atadura rayon estéril. Dimensões: rolo com 5 metros de comprimento.	R\$ 15,30	R\$ 76.500,00
208	Auto Lanceta Automática	Caixa.	1.500	Auto Lanceta Automática 23g. Disparo Único. Molas Em Aço Inox. Ponta Trifacetada (Reduz A Dor). Caixa Com 100 Unidades.	R\$ 15,32	R\$ 22.980,00
209	Avental descartável	Unid.	5.000	Manga longa, em TNT, 30gr, SEM elástico nas mangas, branco.	R\$ 3,79	R\$ 18.950,00
210	Bandagem de alta compressão	Unid.	100	Bandagem de Alta Compressão 10cm x 3m, fabricada em algodão, viscosa, nylon e poliuretano elastano, com uma linha central amarela e dois indicadores de extensão retangulares. Esterilizável em autoclave. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Especificações Técnicas - Medida: 10cm x 3m. Caixa com 1 unidade.	R\$ 15,63	R\$ 1.563,00
211	Barbeador descartável	Unid.	1.000	Possui lâmina revestida de cromo; Cabo antideslizante;	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00
212	Bolsa coletora de urina estéril	Unid.	2.000	2.000 ml c/ dispositivo anti-fluxo – sistema fechado Estéril; Fabricada em PVC; Possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; Atóxico e Apirrogênico; Descartável, uso individual e por procedimento.	R\$ 7,28	R\$ 14.560,00
213	Bolsa de Drenagem de Urina Sistema aberto	Unid.	10.000	Coletor de urina: sistema aberto transparente, isento de substâncias alergênicas, em formato retangular, medindo 30 cm de comprimento, 20 cm de largura e 0,11 mm de espessura, com paredes sobrepostas e fechamento da parte superior e inferior por processo de termo selagem, provido de cordão na extremidade superior, graduação aproximada até 2 litros, com divisões aproximadas a cada 100 ml e estampado em cor escura para melhor visualização, material atóxico e descartável, sistema fechado somente com um barbante. embalagem contendo, data de fabricação, nº lote, validade de no mínimo 12 meses e registro ANVISA.	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
214	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml Solução para Inalação Gotas 20ml	Frasco	1.000	Solução inalatória 20 ml	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
215	Bromidrato de Fenoterol 100mcg Aerosol 10ml	Frasco	1.000	100mcg / dose/ spray	R\$ 23,15	R\$ 23.150,00
216	Cadardço para fixação de traqueostomia soni largo 10m	Unid.	200	Cadardço utilizado para fixação da cânula de traqueostomia em pacientes traqueostomizados.- Largo: 14mm de espessura;- Fácil manipulação;- Sarjado na cor Branca;- Tamanho adulto.	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
217	Caixa Porta-Lâminas	Unid.	50	Tampa com dobradiça e trava por pressão. Ranhuras numeradas para identificação. Capacidade para 50 ou 100 lâminas	R\$ 23,19	R\$ 1.159,50
218	Caixa térmica inteligente com termômetro transporte de medicamento vacinas 36 litros	Unid.	30	Caixa térmica com capacidade 36 litros: com isolamento em poliuretano, inclusive na tampa. Garantia de eficiência térmica. Caixa muito resistente. Isolamento total. Material asséptico com dreno para facilitar o escoamento de líquidos. Acompanha manual de instruções. Características gerais (termômetro): digital de máxima e mínima visor de fácil leitura.	R\$ 523,12	R\$ 15.693,60



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

219	Caixa térmica transporte de produtos de saúde e laboratório 32 litros	Unid.	30	Acabamento interno liso, sem porosidades, permitindo uma boa higienização. Corpo principal feito em plástico poliestireno injetado, resistente à impacto. LCD DISPLAY Local de visualização da temperatura interna. (termômetro digital) SENSOR periférico de entrada que mede temperatura. Separador interno térmico em poliuretano. RESISTÊNCIA À TEMPERATURA EXTERNA: 70 °C, com tampa basculante - OPCIONAL.	R\$ 450,38	R\$ 13.511,40
220	Campo Cirúrgico Duplo (fechado)	Unid.	150	Produto fabricado seguindo todos as normas de segurança e controle de qualidade Medindo 50 x 50 cm Confeccionados em tecido 100% algodão, indicado para uso médico-hospitalar na cor azul royal; resistente a lavagem industrial, com acabamento.	R\$ 3,93	R\$ 589,50
221	Campo cirúrgico fenestrado (PROFISSIONAL)	Unid.	150	Produto fabricado seguindo todas as normas de segurança e controle de qualidade. Medindo 50 x 50 cm Confeccionados em tecido 100% algodão, indicado para uso médico-hospitalar na cor azul royal; resistente a lavagem industrial, com acabamento.	R\$ 7,83	R\$ 1.174,50
222	Campo cirúrgico fenestrado estéril	Unid.	150	Confeccionado em não tecido SSMMMS 100% polipropileno, no tamanho de 40x40 cm, com janela de 10 cm de diâmetro, na cor azul, embalado em envelope grau cirúrgico unitariamente e esterilizado em óxido de etileno.	R\$ 4,43	R\$ 664,50
223	Cateter de Segurança Intravenoso (jelco nº18)	Unid.	20.000	Cateter Intravenoso Periférico Integral com Dispositivo de Segurança Alto Padrão e Segurança na Terapia Intravenosa. Indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: Dispositivo de proteção da agulha auto-acionável. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado. Cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon. Protetor do conjunto agulha/cateter. Conector Luer-Lock, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em "Crystal".	R\$ 3,62	R\$ 72.400,00
224	Cateter de Segurança Intravenoso (jelco nº20)	Unid.	20.000	Cateter Intravenoso Periférico Integral com Dispositivo de Segurança Alto Padrão e Segurança na Terapia Intravenosa. Indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: Dispositivo de proteção da agulha auto-acionável. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado. Cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon. Protetor do conjunto agulha/cateter. Conector Luer-Lock, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em "Crystal".	R\$ 3,76	R\$ 75.200,00
225	Cateter de Segurança Intravenoso (jelco nº22)	Unid.	30.000	Cateter Intravenoso Periférico Integral com Dispositivo de Segurança Alto Padrão e Segurança na Terapia Intravenosa. Indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: Dispositivo de proteção da agulha auto-acionável. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado. Cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon. Protetor do conjunto agulha/cateter. Conector Luer-Lock, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em "Crystal".	R\$ 4,53	R\$ 135.900,00
226	Cateter de Segurança Intravenoso (jelco nº24)	Unid.	30.000	Cateter Intravenoso Periférico Integral com Dispositivo de Segurança Alto Padrão e Segurança na Terapia Intravenosa. Indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: Dispositivo de proteção da agulha auto-acionável. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado. Cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon. Protetor do conjunto agulha/cateter. Conector Luer-Lock, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em "Crystal".	R\$ 3,16	R\$ 94.800,00
227	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 14)	Unid.	20.000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 3,57	R\$ 71.400,00
228	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 16)	Unid.	20.000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 3,48	R\$ 69.600,00
229	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 18)	Unid.	20.000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 3,77	R\$ 75.400,00
230	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 20)	Unid.	20.000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 4,71	R\$ 94.200,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

231	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 22)	Unid.	20.000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 4,23	R\$ 84.600,00
232	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 24)	Unid.	20.000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 4,65	R\$ 93.000,00
233	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 14 JELCO	Unid.	10.000	Cateter intravenoso periférico nº 14 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00
234	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 16 JELCO	Unid.	10.000	Cateter intravenoso periférico nº 16 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
235	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 18 JELCO	Unid.	10.000	Cateter intravenoso periférico nº 18 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 2,42	R\$ 24.200,00
236	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 20 JELCO	Unid.	50.000	Cateter intravenoso periférico nº 20 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 2,41	R\$ 120.500,00
237	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 22 JELCO	Unid.	50.000	Cateter intravenoso periférico nº 22 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 1,08	R\$ 54.000,00
238	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 24 JELCO	Unid.	50.000	Cateter intravenoso periférico nº 24 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 0,75	R\$ 37.500,00
239	Cateter nasal oxigênio tipo óculos infantil c/10 carefusion	Unid.	1.000	Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado; P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Embalagem com 10 unidades; Atóxico; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
240	Cateter Nasal Tipo Óculos Adulto	Unid.	15.000	Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado; P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Embalagem com 10 unidades; Atóxico; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 2,51	R\$ 37.650,00
241	Clorexidina 1% Solução Aquosa Vic Pharma 100ml	Frasco	300	Antisséptico tópico. Uso externo. Uso adulto e pediátrico conforme a orientação médica. Forma farmacêutica: solução aquosa. Composição: cada 100ml da solução contém 1g de gliconato de clorexidina. Excipiente: água purificada. Embalagem: 100 ml.	R\$ 23,78	R\$ 7.134,00
242	Clorexidina Degermante 2% com Tensoativos (30ml)	Frasco	300	Degermante tópico de característica tensoativa, apresenta composição em digliconato de clorexidina e concentração de 2%. Composição Cada 100 ml contém: 2,0 g de digliconato de clorexidina. Excipientes: glicerina, óxido de alquil dimetil amina, álcool etílico, hidroxietilcelulose, essência floral, corante amarelo (CI 19140 + 16.225) e água purificada. Volume de 30 ml de solução pronta para utilização; - Apresenta uso adulto e pediátrico.	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00
243	Cobertor Manta Térmica Aluminizada 2,10x1,40	Unid.	300	Manta térmica aluminizada, indicada para o resgate de pacientes, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o choque térmico. Reflete o calor do corpo e protege dos raios solares. Serve também como proteção contra vento e chuva. Polietileno aluminizado. Isolante térmico de baixo peso. Altura do produto (cm) 140,00 Largura do produto (cm) 210,00 Profundidade do produto (cm) 0,01 Peso líquido (Kg) 0,010 Altura da embalagem (cm) 2,00 Largura da embalagem (cm) 10,00 Profundidade da embalagem (cm) 10,00 Peso bruto com embalagem (Kg) 0,010	R\$ 8,96	R\$ 2.688,00
244	Colagenase +cloranfenicol 0,6u/g + 0,01g/g	Tubo	1.500	Pomada dermatológica. É destinada à limpeza de lesões, independentemente de sua origem e localização; em ulcerações e necroses (úlceras varicosas, úlcera por decúbito, gangrenas das extremidades, especialmente gangrena diabética, congelamentos); em lesões de difícil cura (lesões pós-operatórias, por irradiação e por acidentes); antes de transplantes cutâneos. Embalagem 50g	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
245	Colar Cervical de espuma G	Unid.	50	O produto é usado como elemento de imobilização provisória do pescoço. O Colar Cervical de Espuma é revestido em malha branca e dotado de fecho em velcro. 600 x 110 x 25 mm – G	R\$ 15,17	R\$ 758,50
246	Colar Cervical de espuma GG	Unid.	50	O produto é usado como elemento de imobilização provisória do pescoço. O Colar Cervical de Espuma é revestido em malha branca e dotado de fecho em velcro. 610 x 130 x 25 mm - GG	R\$ 19,72	R\$ 986,00
247	Colar Cervical de espuma M	Unid.	50	O produto é usado como elemento de imobilização provisória do pescoço. O Colar Cervical de Espuma é revestido em malha branca e dotado de fecho em velcro. 550 x 100 x 25 mm - M	R\$ 16,47	R\$ 823,50
248	Colar Cervical de espuma P	Unid.	50	O produto é usado como elemento de imobilização provisória do pescoço. O Colar Cervical de Espuma é revestido em malha branca e dotado de fecho em velcro. 450 x 75 x 25 mm – P	R\$ 14,15	R\$ 707,50
249	Colar Cervical de espuma PP	Unid.	50	O produto é usado como elemento de imobilização provisória do pescoço. O Colar Cervical de Espuma é revestido em malha branca e dotado de fecho em velcro. PP: 370 x 60 x 25 mm – PP	R\$ 14,74	R\$ 737,00
250	Coletor de material perfurocortante	Unid.	15.000	Coletor para perfurocortante (7 lts) – embalagem c/ 10 unidades Composto de papel resistente e saco plástico resistente. Possui alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	R\$ 14,49	R\$ 217.350,00
251	Coletor de material	Unid.	15.000	Coletor para perfurocortante (13 lts) embalagem c/ 10 unidades	R\$ 10,92	R\$ 163.800,00



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

	perfurocortante			Composto de papel resistente e saco plástico resistente. Possui alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.		
252	Coletor de urina adulto tipo saco com cordão	Unid.	200	Coletor tipo saco, fabricado em PEBD transparente com cordão de PP para fechar e pendurar em suporte apropriado, tamanho único (27 cm x 21cm) e marcações aproximadas com intervalos graduais de 50 e 100 ml até 2.000 ml. Produto médico-hospitalar de uso único, não estéril, atóxico e descartável. Contém campo para preenchimento e identificação de pacientes. Produto pronto para uso. Embalado em embalagem plástica. Destinado à drenagem e coleta de urina de pacientes adultos em sistema aberto, quando se requer um controle aproximado na diurese do mesmo.	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
253	Coletor universal estéril 80 ML	Unid.	15.000	Para coleta de exames, translúcido, com pá, em polipropileno com tampa vermelha de rosca.	R\$ 1,36	R\$ 20.400,00
254	Compressa cirúrgica campo Operatório 23x25cm	Pacote	5.000	Pacote c/ 50 unidades. Para uso em cirurgias na absorção de sangue, fluidos, exsudatos e secreções.	R\$ 37,89	R\$ 189.450,00
255	Compressa cirúrgica campo Operatório 45x50cm	Pacote	5.000	Pacote c/ 50 unidades. Para uso em cirurgias na absorção de sangue, fluidos, exsudatos e secreções.	R\$ 113,98	R\$ 569.900,00
256	Cotonete	Caixa	500	Caixa c/ 100 unidades	R\$ 5,11	R\$ 2.555,00
257	Curativo adesivo redondo (pós punção)	Rolo	2.500	Não tecido de viscose e poliéster. Adesivo termoplástico. Papel siliconado. Uso único. Descartar após o uso. Especificação técnica: Embalagem: *Rolo com 500 uni.	R\$ 29,15	R\$ 72.875,00
258	Curativo de carvão ativado	Caixa	500	O curativo é constituído por uma manta de tecido de carvão ativado de 120g/m2 impregnado a 0,15% de nitrato de prata envolto externamente por um tecido de rayon de 30g/m2, com característica de baixa aderência. O produto é esterilizado a radiação gama. Cada unidade do produto é embalado individualmente em cartucho composto de papel grau cirúrgico e filme de poliesteno. Medindo 10,5x10,5cm o curativo pode permanecer aplicado por 3 a 7 dias.	R\$ 29,96	R\$ 14.980,00
259	Curativo Hidrocolóide – Extra Fino	Caixa	500	Tamanho 10x10cm, Caixa com 10 unidades Características técnicas dos Produtos: são curativos formados por partículas de hidrocolóides (gelatina pectina e carboximetilcelulose sódica) inseridos em polímeros elastoméricos que permitem a formação de gel ao interagir com a umidade da ferida, propiciando uma aceleração na cicatrização.	R\$ 15,38	R\$ 7.690,00
260	Desincrustante p/ autoclaves e equipamentos inox e alumínio	Frasco	200		R\$ 67,14	R\$ 13.428,00
261	Detergente Enzimático	Frasco	500	Não iônico contendo 4 enzimas com 1000 ml para limpeza de artigos médicos hospitalares biodegradável ph neutro não corrosivo para metais, de ação rápida, sem odor e incolor. Diluição de no máximo 2 ml tanto para limpeza manual como automatizada.	R\$ 23,28	R\$ 11.640,00
262	Detergente Enzimático	Frasco	500	Não iônico contendo 5 enzimas com 1000 ml para limpeza de artigos médicos hospitalares biodegradável ph neutro não corrosivo para metais, de ação rápida, sem odor e incolor. Diluição de no máximo 2 ml tanto para limpeza manual como automatizada.	R\$ 30,33	R\$ 15.165,00
263	Dosador Oral 10ml c/Tampa	Unid.	200	Maior precisão e praticidade para administração de medicamentos via oral; Melhor opção para a administração de medicamentos via oral; Permite dosagem precisa, sem desperdício; Facilidade na aspiração e na administração da medicação; Graduação nítida e resistente, assegurando a administração da dosagem prescrita em ml; Bico de segurança que impede o uso de agulha hipodérmica, eliminando o risco de uso indevido; Tampa de perfeito ajuste, possibilitando o preparo da medicação para o uso posterior evitando vazamentos.	R\$ 0,62	R\$ 124,00
264	Dosador Oral 3ml c/Tampa	Unid.	200	Maior precisão e praticidade para administração de medicamentos via oral; Melhor opção para a administração de medicamentos via oral; Permite dosagem precisa, sem desperdício; Facilidade na aspiração e na administração da medicação; Graduação nítida e resistente, assegurando a administração da dosagem prescrita em ml; Bico de segurança que impede o uso de agulha hipodérmica, eliminando o risco de uso indevido; Tampa de perfeito ajuste, possibilitando o preparo da medicação para o uso posterior evitando vazamentos.	R\$ 0,71	R\$ 142,00
265	Dosador Oral 5ml c/Tampa	Unid.	200	Maior precisão e praticidade para administração de medicamentos via oral; Melhor opção para a administração de medicamentos via oral; Permite dosagem precisa, sem desperdício; Facilidade na aspiração e na administração da medicação; Graduação nítida e resistente, assegurando a administração da dosagem prescrita em ml; Bico de segurança que impede o uso de agulha hipodérmica, eliminando o risco de uso indevido; Tampa de perfeito ajuste, possibilitando o preparo da medicação para o uso posterior evitando vazamentos.	R\$ 0,84	R\$ 168,00
266	Eletrodo Adesivo Tens / Fes Eletroestimulação 4un	Pacote	500	Eletrodo auto adesivo 5x5 cm: eletrodo indicado para trabalho de reeducação, fortalecimento muscular e eletroanalgesia. Dispensa o	R\$ 25,71	R\$ 12.855,00



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				uso de gel e fita adesiva, deve ter uma excelente aderência e condutibilidade. Proporciona uma melhor distribuição da corrente no momento da aplicação de forma mais precisa. a distribuição da corrente deve ser uniforme, reutilizados, mantendo suas características elétricas e mecânicas praticamente inalteradas. Deve ser flexível permite sua colocação em regiões não anatômicas dispensando a utilização de fitas e faixas de fixação. Embalagem contendo 4 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da saúde.		
267	Eletrodo Auto Adesivo 5x5 P/fisioterapia Massagem Tens/fes/Russa	Pacote	250	COMPATIVEL COM APARELHOS IBRAMED, HTM, ENTRE OUTROS.Cabo e socket 2mm-Indicado para uso com aparelhos de corrente elétrica (eletroestimulação)em fisioterapia e estética tais como: TENS / FES / RUSSA / AUSSIE / INTERFERENCIAL / MICROCORRENTES entre outros;-Dispensa o uso de gel;-Não é necessário uso de fita adesiva;-Fácil aplicação;-Pode ser reutilizado;-Adere perfeitamente aos contornos corporais.	R\$ 43,43	R\$ 10.857,50
268	Eletrodo descartável espuma 2223 brq	Unid.	20.000	Eletrodo para monitorização cardíaca para procedimentos de curta ou longa duração (04 dias). Indicado para eletrocardiograma e monitorização cardíaca em pronto-socorro, emergências, procedimentos cirúrgicos e UTI; especialmente desenvolvido para procedimentos de curta duração. s.	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00
269	Equipo Fotossensível	Caixa	50	Sistema para administração (infusão) por gravidade de soluções fotossensíveis de uso médico-hospitalar. Equipo macrogotas (20 gotas/ml), modelo completo, para administração de soluções parenterais. Possui ponta perfurante (trifacetado) acompanhado de tampa protetora. • O equipo contém tubo flexível, câmara de gotejamento, filtro, pinça rolete (ou regulador de fluxo) e entrada de ar. É um sistema para administração (infusão) por gravidade de soluções fotossensíveis de uso médico-hospitalar. Injetor lateral em "Y" com plataforma de proteção para dedo. Acompanha uma capa protetora plástica adicional para os frascos de soluções a serem administradas. Conexão luer lock rotativo 6% (conexão "reversível"). Comprimento: 1,5 cm. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado por óxido de etileno. Produto de uso único. Caixa com 100 unidades	R\$ 4,74	R\$ 237,00
270	Equipo macrogotas(y) injetor lateral	Unid.	80.000	-Equipo para soluções parenterais indicado para fluidoterapia - Pinça perfurante em PVC com tampa protetora -Câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado -Tubo em PVC com 150 cm, transparente e flexível -Controlador de fluxo do tipo pinça rolete -Injetor lateral em Y - Conexão do tipo luerlock. Atóxico apirogênico e descartável. Acondicionados individualmente em embalagem plástica - Esterilizado em óxido de etileno	R\$ 3,03	R\$ 242.400,00
271	Equipo multivias com clamp	Unid.	30.000	Desenvolvido com a principal função de duplicar o acesso venoso, conectando duas vias de infusão (Equipos, Extensores) ao acesso venoso (Escalpe, Cateter ou Agulha). Estéril; Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em "Y" unindo as extensões distais à extensão proximal (luer lock); • Tubo de 18 cm; • Atóxico e Apirogênico; • Descartável e de uso único.	R\$ 4,12	R\$ 123.600,00
272	Equipo para nutrição enteral	Unid.	5.000	Com dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de solução enterais composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, Câmara flexível e transparente para visualização do gotejamento, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer lock para dispositivo de acesso venoso extensão em PVC azul.	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
273	Escova de Assepsia Seca a unidades	Unid.	100	Escova para assepsia das unhas, mãos e antebraços, descartável, plástica, com cerdas plásticas, na sua composição, polivinil pirrolidona iodo em solução degermante, (iodopolvidona 10%) . excipientes (fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada).	R\$ 5,99	R\$ 599,00
274	Escova cervical p/ papanicolau	Unid.	5.000	Composta de haste plástica cilíndrica com 16 cm e cerdas de nylon com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm. As cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice, tendo diâmetro maior, determinado pelas cerdas da base do cone, de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone, de 0,5 cm.	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
275	Esfigmomanômetro	Unid.	150	Aparelho aprovado pelo INMETRO com Certificação de aferição individual. Garantia de calibração por 5 anos através do manual registrado na ANVISA. Deve acompanhar 1 braçadeira adulta completa, 1 válvula e 1 pêra.	R\$ 88,50	R\$ 13.275,00
276	Espaçador Inalatório Adulto	Unid.	100	Indicado para a administração de medicamentos inalatórios do tipo spray por. Leve, compacto, portátil e acompanhado de uma máscara macia e atóxica, o espaçador possui encaixe universal e é compatível com todos os inaladores MDI (bombinhas) do mercado.	R\$ 36,05	R\$ 3.605,00
277	Espaçador Inalatório Infantil	Unid.	100	Indicado para a administração de medicamentos inalatórios do tipo spray por crianças de 6 meses a 3 anos. Leve, compacto, portátil e acompanhado de uma máscara macia e atóxica, o espaçador possui encaixe universal e é compatível com todos os	R\$ 34,61	R\$ 3.461,00



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				inaladores MDI (bombinhas) do mercado.		
278	Esparadrapo de 10cm x 4,50mts	Unid.	10.000	Impermeável, branco, em tecido de fios de algodão, com boa aderência, hipoalergênico, que não solte fiapos e não enrugue, acondicionado em carretel de plástico rígido, rolo uniforme com tampa identificada, prazo de validade e número do lote na embalagem.	R\$ 12,01	R\$ 120.100,00
279	Esparadrapo micropore hipoalergênico 25mmx10mts	Unid.	10.000	Fita hipoalergênica para curativos em geral. É indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pele respirar livremente. Garantia contra defeitos e fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Micropore Bege: 25mm x 10m;- Produto com validade.	R\$ 11,30	R\$ 113.000,00
280	Esparadrapo micropore hipoalergênico 50mm x 10m	Unid.	10.000	Fita hipoalergênica para curativos em geral. É indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pele respirar livremente. Garantia contra defeitos e fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Micropore Bege: 50mm x 10m;- Produto com validade.	R\$ 10,10	R\$ 101.000,00
281	Espátula de Ayres	Pacote.	100	Pacote com 100 unidades	R\$ 15,27	R\$ 15.270,00
282	Espéculo vaginal médio descartável	Unid.	5.000	Com parafuso/borboleta para regulagem da abertura Médio 33 mm em sua maior largura distal 30 mm em sua maior largura proximal 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados	R\$ 2,84	R\$ 14.200,00
283	Espéculo vaginal pequeno descartável	Unid.	5.000	Com parafuso/borboleta para regulagem da abertura Pequeno 29 mm em sua maior largura distal 24 mm em sua maior largura proximal 110 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00
284	Estante Tipo Grade	Unid.	50	Permite o uso em conjunto com banho-maria, freezer e estufa. Resistente à autoclave a 121°C por até 10 minutos. Alfanumérica. Dimensões: Comprimento: 25 cm - Largura: 10,5 cm - Altura: 7 cm	R\$ 51,98	R\$ 2.599,00
285	Estetoscópio	Unid.	150	Material de confecção das hastes e cabeça, aço inoxidável. Material de confecção do tubo de conexão entre as hastes e a cabeça, PVC. Comprimento total 28 cm. Peso do estetoscópio 20g.	R\$ 113,29	R\$ 16.993,50
286	Filtro Entrada de Ar para Concentrador de Oxigênio	Unid.	100	Indicado para ser utilizado no concentrador de oxigênio EverFlo Philips Respironics	R\$ 92,27	R\$ 9.227,00
287	Fio Categute 2-0	Caixa	50	Caixa com 24 unidades.	R\$ 163,81	R\$ 8.190,50
288	Fio Categute 3-0	Caixa	50	Caixa com 24 unidades.	R\$ 187,66	R\$ 9.383,00
289	Fio Categute 4-0	Caixa	50	Caixa com 24 unidades	R\$ 172,39	R\$ 8.619,50
290	Fio Categute 6-0	Caixa	50	Caixa com 24 unidades	R\$ 90,15	R\$ 4.507,50
291	Fio de sutura nylon 2.0 (agulhado) 3/8 – 20cm	Caixa	50	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 64,38	R\$ 3.219,00
292	Fio de sutura nylon 2.0 (agulhado) 1/2	Caixa	50	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 78,13	R\$ 3.906,50
293	Fio de sutura nylon 3.0 (agulhado) 3/8 – 3,0cm	Caixa	50	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 63,62	R\$ 3.181,00
294	Fio de sutura nylon 3.0 (agulhado) 1/2	Caixa	50	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 73,43	R\$ 3.671,50
295	Fio de sutura nylon 4.0 (agulhado) 3/8 – 3,0cm	Caixa	50	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 57,26	R\$ 2.863,00
296	Fio de sutura nylon 4.0 (agulhado) 1/2	Caixa	50	Estéril; Cuticular; Não absorvível;	R\$ 69,48	R\$ 3.474,00



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.		
297	Fio de sutura nylon 5.0 (agulhado) 3/8 – 2,0cm	Caixa	50	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 55,11	R\$ 2.755,50
298	Fio de sutura nylon 5.0 (agulhado) 1/2	Caixa	50	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 61,12	R\$ 3.056,00
299	Fio de sutura nylon 6.0 (agulhado) 3/8 – 2,0cm	Caixa	50	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
300	Fio de sutura nylon 6.0 (agulhado) 1/2	Caixa	50	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 43,21	R\$ 2.160,50
301	Fitas para controle glicemia	Unid.	200.000	Tiras reagentes para controle de glicemia capilar. Possuir tecnologia Double Sure, que realiza duas provas em uma única medição do nível de glicose no sangue, oferecendo confiabilidade, precisão e segurança na confirmação dos resultados. As tiras eliminam os riscos de resultados falsos, pois utilizam a enzima oxidase que só detecta a glicose, incluindo outros açúcares. OBS: consignado aparelho com lancetador.	R\$ 1,05	R\$ 210.000,00
302	Fixador de Cateter Estéril	Pacote	100	Fixador de Cateter Estéril, prático e seguro, composto de tecido macio, com dorso de Rayon e Poliester, resistente a água, não oclusivo, com adesivo de acrilato hipoalergênico, medindo 50 mm x 74 mm. Possui duas tiras extras para estabilização de cateteres e tubulações, medindo 74 mm x 12 mm cada. Esterilizado a de Oxido de Etileno; Adapta-se aos contornos anatômicos. 100 unidades	R\$ 901,38	R\$ 90.138,00
303	Fixador de Cateter Transparente Estéril	Unid.	5.000	Curativo de filme transparente para fixação de cateteres periféricos e centrais. É estéril, hipoalergênico, semipermeável a trocas gasosas e impermeável a líquidos e fluidos corporais, formando uma barreira bacteriana e viral. Fenestrado com reforço de tecido macio em uma das extremidades e sistema de aplicação com moldura. Contém duas tiras adesivas extras para estabilizar o cateter.	R\$ 4,47	R\$ 22.350,00
304	Fixador de Cateter Transparente Estéril	Unid.	5.000	Fixador de cateter transparente estéril tamanho 4,5 x 4,5 cm. 01 Fixador de cateter transparente estéril tamanho 4,5 x 4,5 cm. Altura do produto (cm) 4,50 Largura do produto (cm) 4,50 Profundidade do produto (cm) 0,01 Peso líquido (Kg) 0,002 Altura da embalagem (cm) 7,00 Largura da embalagem (cm) 6,00 Profundidade da embalagem (cm) 0,01 Peso bruto com embalagem (Kg) 0,005	R\$ 4,34	R\$ 21.700,00
305	Fixador de Cateter Transparente Estéril (7x9cm)	Caixa	100	Curativo de poliuretano e não tecido a base de fibras de viscose, com uma camada de adesivo acrílico hipoalergênico. Acompanha fitas auxiliares autoadesivas a base de fibras de celulose. Indicado para fixação de cateteres intravenosos (IV), centrais e periféricos.	R\$ 3,82	R\$ 382,00
306	Fixador p/ Cânula de Traqueostomia	Unid.	500	Fixador para cânula de traqueostomia composto por duas bandas, uma medindo 37 cm e a outra com 10 cm de comprimento, ambas com largura de 1,8cm.	R\$ 7,06	R\$ 3.530,00
307	Fixador p/ Cânula de Traqueostomia	Unid.	500	Fixador para cânula de traqueostomia composto por duas bandas, uma medindo 17 cm e a outra com 7 cm de comprimento, ambas com largura de 1,8cm.	R\$ 15,67	R\$ 7.835,00
308	Frasco de almotolia	Unid.	100	Frasco com 125 ml	R\$ 3,14	R\$ 314,00
309	Frasco de almotolia	Unid.	100	Frasco com 250 ml	R\$ 5,41	R\$ 541,00
310	Frasco de almotolia	Unid.	100	Frasco com 125 ml (marrom)	R\$ 6,25	R\$ 625,00
311	Frasco de almotolia	Unid.	100	Frasco com 250 ml (marrom)	R\$ 5,67	R\$ 567,00
312	Frasco para alimentação enteral 500 ml	Frasco	2.000	Frasco fracionador para soluções enterais; - Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções; Livre de Bifenol- A; - Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipamentos de alimentação enteral. - Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - Com dispositivo para fixação em	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				suporte; - Atóxico; - Volume: 500ml.		
313	Garrote Látex-free em Tiras	Pacote	100	Pacote com 100 unidades Parte superior do formulário • Livre de látex, não talcado. Uso único • Tamanho: 2,5 cm x 46 cm.	R\$ 26,37	R\$ 2.637,00
314	Gaze esterilizado 7,5 X 7,5cm 13 Fios/cm 10un.	Pacote	250.000	Altamente absorvente –branco –Isento de amido, alvejantes óticos, corantes, substâncias gordurosas ou quaisquer outros componentes que possam trazer riscos. Produto odonto-médico-hospitalar e indicado para cirurgias, absorção de sangue, líquidos ou secreções, e curativos em geral.	R\$ 2,12	R\$ 530.000,00
315	Gel para eletrocardiograma	Frasco	300	Frasco de 1litro	R\$ 15,61	R\$ 4.683,00
316	Hipoclorito de sódio 1%	Frasco	2.000	Frasco de 1litro	R\$ 13,73	R\$ 27.460,00
317	Imobilizador de Cabeça Head Block Adulto	Unid.	50	Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada; Impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical; Contém tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; Tamanho: Adulto.	R\$ 124,19	R\$ 6.209,50
318	Indicador biológico tempo de resposta até no máximo 24horas	Unid.	5.000	Composto de uma tira de papel contendo uma População microbiana mínimo de 100.000 (cem mil) esporos. Secos e calibrados de geobacillus stearothermophilus (atcc7953. Com certificado de qualidade assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado. A tira contendo esporos está armazenada em uma Ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para cultivo dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa perfurada e protegida por um papel filtro hidrófobo. Cada ampola possui um rótulo externo que informa lote e a data de fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas.	R\$ 30,36	R\$ 151.800,00
319	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 esterilização a vapor	Unid.	5.000	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 esterilização a vapor C/250 O integrador possui uma tinta indicadora que muda de rosa para marrom e apresenta uma resposta integrada com os parâmetros críticos da esterilização: Vapor, tempo e temperatura/pressão. Proporciona uma leitura fácil e imediata, possui uma camada plástica que impede que a tinta do indicador entre em contato com os instrumentos esterilizados. * Contém tintas reagentes de alta tecnologia e sensibilidade que controlam com exatidão todos os parâmetros críticos estabelecidos de tempo, vapor e temperatura. * Sua precisão é rigorosa, correspondendo à curva de morte do Geobacillus Stearothermophilus, proporcionando segurança e confiança total ao profissional. * Ecologicamente correto, atóxico e seguro, é fabricado conforme padrão internacional de qualidade ISO. * Sua cor inicial muda para preto após o processo e não altera com o tempo, devendo ser arquivadas como prova legal do sucesso do ciclo. * Classe 5. Indicador Químico Ciclos de 121°C e 134°C; Isento de Chumbo;	R\$ 7,92	R\$ 39.600,00
320	Iodopolividona Degermante 10% Tensoativo	Unid.	1.000	Apresenta composição a base do complexo estável e ativo de polivinil pirrolidona iodo, que corresponde a 10% de concentração de iodopolividona e possui equivalência de 1% de iodo ativo. Possui volume de 100 ml de solução pronta para utilização; - Auxilia na redução do risco de infecções e contaminações; Apresenta uso adulto e pediátrico; - Facilmente removível com água.	R\$ 45,41	R\$ 45.410,00
321	Iodopovidona (PVPI DEGERMANTE) 1000ml	Frasco	1.000	Indicado para antisepsia da pele, mãos e antebraços. Produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente; É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus.	R\$ 49,74	R\$ 49.740,00
322	Iodopovidona (PVPI TOPICO) 1000ml	Frasco	1.000	Antisséptico para uso tópico. Composição A cada 100 ml de solução conte: Iodopolividona 10% = 10g (equivalente a 1% de iodo ativo); Veículo aquoso (q.s.p) = 100ml (fosfato trissódico, ácido cítrico e água purificada)	R\$ 55,32	R\$ 55.320,00
323	Iodopovidona Antisséptico Tópico PvpI (100ml)	Unid.	2.000	Iodopovidona solução antisséptico tópico PVPI tamanho 100 ml Composição A cada 100 ml de solução contém: Iodopolividona 10% = 10g (equivalente a 1% de iodo ativo); Veículo aquoso (q.s.p) = 100ml (fosfato trissódico, ácido cítrico e água purificada). Utilizado em diversos procedimentos invasivos para antisepsia local.	R\$ 58,41	R\$ 116.820,00
324	Jogo de tirantes para prancha	Jogo	50	- 4 tirantes confeccionados com cadaço de 50mm. - Cores (1 de cada): amarelo, preto, verde e vermelho.- Comprimento: 2,60m. - Fechamento com tranca de 50mm.	R\$ 347,78	R\$ 17.389,00
325	Kit cirúrgico estéril para procedimentos obstétricos de parto normal com manta para recém-nascido.	Kit	20	Conjunto de campos cirúrgicos estéreis de característica obstétrica, apresenta constituição em formato retangular, cantos pontiagudos e cor azul, além de composição atóxica, apirogênica, hipoalergênica e isenta de látex, assim como possui disposição em tamanhos variados e pronta utilização, além de contar adicionalmente com manta para recém-nascido. Confeccionados em 100% polipropileno. Possui reforço absorvente de viscosa laminada a uma camada de polietileno. - Manta para o RN: confeccionadas com 70% viscosa e 30% poliéster. . 01 Cobertura de mesa de instrumentos com 1,30 m x 2,00 m. 01 Manta para recém-nascido com 1,00 m x 1,00 m. 01 Campo superior com 1,50 m x 1,00 m. 01 Campo inferior com 1,00 m x 1,10 m. 02 Perneiras com 80 cm x 1,30 m.	R\$ 255,35	R\$ 5.107,00
326	Kit de cânulas de Guedel com 6	Unid.	100	- Tamanho: 0; Tamanho Interno do Orifício: 9,6mm X 4,9mm; Comprimento: 6cm. - Tamanho: 1; Tamanho Interno do Orifício:	R\$ 37,07	R\$ 3.707,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

	unidades, com diferentes tamanhos (0 à 5).			9,8mm X 5,1mm; Comprimento: 7cm. - Tamanho: 2; Tamanho Interno do Orifício: 10mm X 5,2mm; Comprimento: 8 cm. - Tamanho: 3; Tamanho Interno do Orifício: 11,4mm X 5,2mm; Comprimento: 9,5cm. - Tamanho: 4; Tamanho Interno do Orifício: 11,6mm X 6,2mm; Comprimento: 12cm. - Tamanho: 5; Tamanho Interno do Orifício: 16mm X 8,6mm; Comprimento: 12,5cm.RMS: 80435140004.		
327	KIT DIU – Estéril Conjunto completo para inserção de DIU	Kit	100	Produtos que compõem o Kit DIU (todos estéreis) Espéculo vaginal Pinça Cherron Pinça Pozzy de metal Histerômetro Tesoura longa Luvas de látex Compressas de gaze Campo estéril	R\$ 83,73	R\$ 8.373,00
328	Kit eletrodo precordial com pera látex - preto	Unid.	100.00	Eletrodos Cardiológico Précordial Adulto completo com Pera de LATEX Jogo com 6 (Sucção + Pera ECG). Eletrodo Pré-cordial com pera de sucção confeccionada em LATEX muito mais resistente e durável. Indicados para utilização em procedimentos de ECG em repouso ou esforço.	R\$ 200,51	R\$ 20.051,00
329	Kit máscara de Venturi	Kit	500	Indicada para fornecer oxigênio em fluxos programados, evitando dosagens nocivas e facilitando o desmame do oxigênio. Possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (fio2): 1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min. Além disso, possui copo conector para micronebulização, sendo possível a realização de terapia medicamentosa durante a oxigenoterapia. ITENS INCLUSOS: - Máscara adulto com elástico; - Traquéia; - 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; - Extensão de oxigênio 2,10m; - Copo adaptador para micronebulização.	R\$ 21,42	R\$ 10.710,00
330	Kit nebulização adulto ns para ar comprimido	Unid.	500	Kit inalação ADULTO: Mascara adulto para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros.	R\$ 18,12	R\$ 9.060,00
331	Kit nebulização infantil ns para ar comprimido	Unid.	500	KIT PARA NEBULIZACAO COMPLETO CONTENDO MASCARA INFANTIL, EXTENSOR E COPINHO, COM ENCAIXE PARA AR COMPRIMIDO- atendendo a legislação vigente. Garantia contra defeitos de fabricação. Sem imperfeições. O Kit Nebulizador foi desenvolvido para ser conectado a um aparelho de nebulização ou rede de oxigênio. Ele conta com 1 Mascara macia e atóxica, 1 Mangueira e Copo Dosador que não derrama o medicamento.	R\$ 18,06	R\$ 9.030,00
332	Kit Papanicolau Não Estéril	Kit	1.500	Espéculo Vaginal Descartável Mod. Collins (tamanho P ou M– 01 Escova Cervical – 01 Espátula de Madeira Mod. Ayres.– 01 Luva E.V.A. 01 Estojo Porta Lâmina de papel. – 01 Lâmina de Vidro. Apresentação: 1 Kit.	R\$ 6,02	R\$ 9.030,00
333	Kit Parto Pronto para RESGATE	Unid.	100	01 Lençol TNT com elástico branco gramatura 20 tamanho 2x0,90 m; 01 Avental manga longa TNT gramatura 20 tamanho único na cor branca; 01 Bisturi descartável de segurança N°22 3432G estéril; 02 Pares de luva cirúrgica estéril com pó N°7,5; 02 Pacotes de compressa gaze estéril com 10 unidades 7,5x7,5 cm 13 fios; 01 Saco de lixo hospitalar branco capacidade de 15 litros 4,5 kg; 01 Absorvente pós parto; 02 Clamps umbilical descartável estéril branco; 01 Pulseira de identificação de paciente adulto; 01 Pulseira de identificação de paciente infantil.	R\$ 113,58	R\$ 11.358,00
334	Lacre plástico de segurança numerado c/100	Unid.	5.000	Lacre de segurança - de plástico, tipo lâmina serrilhada de um lado e aba numerada, lacre de provas - lacre de segurança - de plástico, tipo lamina serrilhada de um lado e aba numerada,	R\$ 83,10	R\$ 415.500,00
335	Lâmina de bisturi nº 11	Unid.	500	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 26,97	R\$ 13.485,00
336	Lâmina de bisturi nº 12	Unid.	500	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 28,65	R\$ 14.325,00
337	Lâmina de bisturi nº 15	Unid.	500	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 30,80	R\$ 15.400,00
338	Lâmina de bisturi nº 21	Unid.	1.000	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 24,71	R\$ 24.710,00
339	Lâmina de bisturi nº 22	Unid.	1.000	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 50,07	R\$ 50.070,00
340	Lâmina de bisturi nº 23	Unid.	1.500	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 29,53	R\$ 44.295,00
341	Lâmina descartável para tricotomizador cirúrgico.	Pacote	100	Lâmina de corte sobre a lâmina estacionária, à distância da pele, minimizando o risco de ferimentos ou cortes; Efetua o corte nos dois sentidos de movimento; O uso de lâminas descartáveis elimina o risco da transmissão de infecções. Além disso, as lâminas são fáceis de encaixar ou remover. Itens inclusos 01 Lâmina descartável para tricotomizador cirúrgico. Altura do produto (cm) 4,50 Largura do produto (cm) 3,00 Profundidade do produto (cm) 1,00 Peso líquido (Kg) 0,012 Altura da embalagem (cm) 7,00 Largura da embalagem (cm) 7,00 Profundidade da embalagem (cm) 1,00 Peso bruto com embalagem (Kg) 0,015 Higiene e Conservação - Conservar em temperatura ambiente (15 - 30°C); - Conservar na embalagem original;- Manter protegido do sol e do calor, local seco, bem ventilado e protegido da luz.	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
342	Lâmina lado fosco	Unid.	5.000	Produzidas com alto padrão de qualidade e transparência Espessura: 1 mm a 1,2 mm. Dimensões: 26 mm x 76 mm. Modelos: ponta fosca e lisa.	R\$ 13,34	R\$ 66.700,00
343	Lanceta (para teste de glicemia)	Unid.	200.000	As lancetas são utilizadas para obter amostras de sangue capilar para exames de diagnóstico como glicose, colesterol, hemoglobina, tipo sanguíneo, entre outros. Especificações: *28G x 1,5mm (penetração) - Calibre: 0,36mm. Sistema de ativação por	R\$ 0,23	R\$ 46.000,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				botão. Sistema de segurança retrátil que impede a reutilização. Lancetas de uso único e esterilizadas por radiação GAMA. *Atende a NR32.		
344	Lençol descartável 70x50 branco	Unid.	20.000	Especificações: *Cor: branco luxo. *Tamanho: 70cm x 50m. Composição: *Fibras celulósicas. *Produto não perecível. Embalagem: *Vendido por rolo. *A caixa secundária vem com 10 rolos.	R\$ 11,44	R\$ 228.800,00
345	Lençol TNT Elástico Branco 20gm 10un MEDHOSP (210x100cm)	Pacote	1.000	Roupa de cama hospitalar de tecido-não-tecido (TNT) descartável com elásticos meia volta (parte superior e inferior), apresenta gramatura de 20 gm ² e um tamanho de 210 cm (comprimento) x 100 cm (largura). Pacote com 10 unidades.	R\$ 8,81	R\$ 8.810,00
346	Loção oleosa	Frasco	500	Indicado para a prevenção e tratamento das escaras de graus I, II e III. Tratamento de feridas crônicas ou agudas na ausência de processos infecciosos e também no tratamento dos eczemas: Atópico, asteatósico, de estase além da radiodermite. Frasco de 200ml	R\$ 9,12	R\$ 4.560,00
347	Luva Nitrílica para Procedimento sem Pó c/100	Caixa.	150	As luvas para procedimento não cirúrgico fabricadas em Nitrilo Microtexturizada Azul são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Embalagem c/ 100 unidades (50 pares). nos tamanhos Disponíveis: PP	R\$ 22,07	R\$ 3.310,50
348	Luva Nitrílica para Procedimento sem Pó c/100	Caixa.	150	As luvas para procedimento não cirúrgico fabricadas em Nitrilo Microtexturizada Azul são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Embalagem c/ 100 unidades (50 pares). nos tamanhos Disponíveis: P	R\$ 25,87	R\$ 3.880,50
349	Luva Nitrílica para Procedimento sem Pó c/100	Caixa.	150	As luvas para procedimento não cirúrgico fabricadas em Nitrilo Microtexturizada Azul são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Embalagem c/ 100 unidades (50 pares). nos tamanhos Disponíveis: M	R\$ 31,16	R\$ 4.674,00
350	Luva Nitrílica para Procedimento sem Pó c/100	Caixa.	150	As luvas para procedimento não cirúrgico fabricadas em Nitrilo Microtexturizada Azul são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Embalagem c/ 100 unidades (50 pares). nos tamanhos Disponíveis: G	R\$ 31,16	R\$ 4.674,00
351	Luva Nitrílica para Procedimento sem Pó c/100	Caixa.	150	As luvas para procedimento não cirúrgico fabricadas em Nitrilo Microtexturizada Azul são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Embalagem c/ 100 unidades (50 pares). nos tamanhos Disponíveis: GG	R\$ 41,57	R\$ 6.235,50
352	Luvas de procedimento tam. G	Caixa	500	Luva de Procedimento (G) Caixa com 100 Unidades Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado. - Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). - Anatômicas. - Não estéreis. - Ambidestras. - Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares).	R\$ 28,78	R\$ 1.439,00
353	Luvas de procedimento tam. M	Caixa	500	Luva de Procedimento (M) Caixa com 100 Unidades Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado. - Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). - Anatômicas. - Não estéreis. - Ambidestras. - Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares).	R\$ 33,99	R\$ 1.699,50
354	Luvas de procedimento tam. P	Caixa	500	Luva de Procedimento (P) Caixa com 100 Unidades Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado. - Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). - Anatômicas. - Não estéreis. - Ambidestras. - Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares).	R\$ 37,17	R\$ 1.858,50
355	Luvas estéril 6,5	Unid.	5.000	A Luva Cirúrgica Estéril (N° 6,5) Esterilizada por meio de radiação gama e com rígido controle de qualidade, é utilizada em ambientes hospitalares por médicos e enfermeiros. Para facilitar o uso, possuem sinalização de mão direita e esquerda e são acondicionadas individualmente em papel cirúrgico garantindo a sua esterilização. Formato anatômico – Antiderrapante – Texturizada – Hipoalergênica - Esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de elétrons; - Com pó bioabsorvível	R\$ 2,36	R\$ 11.800,00
356	Luvas estéril 7,0	Unid.	5.000	A Luva Cirúrgica Estéril (N° 7,0) Esterilizada por meio de radiação gama e com rígido controle de qualidade, é utilizada em ambientes hospitalares por médicos e enfermeiros. Para facilitar o uso, possuem sinalização de mão direita e esquerda e são acondicionadas individualmente em papel cirúrgico garantindo a sua esterilização. Formato anatômico – Antiderrapante – Texturizada – Hipoalergênica - Esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de elétrons; - Com pó bioabsorvível	R\$ 2,85	R\$ 14.250,00
357	Luvas estéril 7,5	Unid.	5.000	A Luva Cirúrgica Estéril (N° 7,5) Esterilizada por meio de radiação gama e com rígido controle de qualidade, é utilizada em ambientes hospitalares por médicos e enfermeiros. Para facilitar o uso, possuem sinalização de mão direita e esquerda e são acondicionadas individualmente em papel cirúrgico garantindo a sua esterilização. Formato anatômico – Antiderrapante – Texturizada – Hipoalergênica - Esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de elétrons; - Com pó bioabsorvível	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
358	Luvas estéril 8,0	Unid.	5.000	A Luva Cirúrgica Estéril (N° 8,0) Esterilizada por meio de radiação gama e com rígido controle de qualidade, é utilizada em ambientes hospitalares por médicos e enfermeiros. Para facilitar o uso,	R\$ 1,76	R\$ 8.800,00



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				possuem sinalização de mão direita e esquerda e são acondicionadas individualmente em papel cirúrgico garantindo a sua esterilização. Formato anatômico – Antiderrapante – Texturizada – Hipoalergênica - Esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de elétrons; - Com pó bioabsorvível		
359	Luvax estéril 8,5	Unid.	5.000	A Luva Cirúrgica Estéril (Nº 8,5) Esterilizada por meio de radiação gama e com rígido controle de qualidade, é utilizada em ambientes hospitalares por médicos e enfermeiros. Para facilitar o uso, possuem sinalização de mão direita e esquerda e são acondicionadas individualmente em papel cirúrgico garantindo a sua esterilização. Formato anatômico – Antiderrapante – Texturizada – Hipoalergênica - Esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de elétrons; - Com pó bioabsorvível	R\$ 2,16	R\$ 10.800,00
360	Malha tubular nº 06	Unid.	50	Malha tubular 6cm - Rolo de malha ortopédica tubular, elástica, 100% algodão, 06 cm de largura (rolo com 25 m). Malha tubular constituída com fios de algodão, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Elasticidade da malha tubular com efeito no sentido transversal e com enrolamento uniforme. Compressão uniforme em toda sua extensão.	R\$ 15,68	R\$ 784,00
361	Malha tubular nº 08	Unid.	50	Malha tubular 8cm - Rolo de malha ortopédica tubular, elástica, 100% algodão, 08 cm de largura (rolo com 25 m). Malha tubular constituída com fios de algodão, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Elasticidade da malha tubular com efeito no sentido transversal e com enrolamento uniforme. Compressão uniforme em toda sua extensão.	R\$ 19,03	R\$ 951,50
362	Malha tubular nº 10	Unid.	50	Malha Tubular Ortopédica - Malha Tubular Ortopédica Material: Algodão , Dimensões: 10 Cm, Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual	R\$ 14,35	R\$ 717,50
363	Mangueira extensor 1,5m para umidificador de oxigênio cilindro	Unid.	1.000	Dispositivo utilizado em conjunto com cateter para oxigênio e funciona como peça de conexão entre a fonte que fornece o oxigênio e o cateter que entra em contato com o paciente. Tubo fabricado em PVC (Cloreto de Polivinila) verde, flexível e atóxico. Conector em PVC com conexão universal nas duas extremidades do tubo. Embalagem em papel grau cirúrgico com código de barras. Esterilização a óxido de etileno. Cada conector possui 1,5 m.	R\$ 13,39	R\$ 13.390,00
364	Máscara Cirúrgica Tripla Elástico Anvisa 50un	Unid.	150.000	Não Estéril; - Com elástico; - Gramatura da máscara 54; - 100% tecido Polipropileno; - Tripla camada com Filtro; - Elásticos revestidos que proporcionam conforto e agilidade; - Soldada eletronicamente por ultrassom; - Atóxica e Apirogênica; - Descartável e de uso único; - Não inflamável.	R\$ 1,92	R\$ 288.000,00
365	Máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório	Unid.	500	Indicada para administrar oxigênio em concentrações controladas com finalidade de tratar ou prevenir os sintomas e manifestações da hipoxemia. O reservatório armazena 20% do oxigênio da respiração anterior, aumentando a concentração inalada pelo paciente. Composto por: Máscara de Oxigênio de Alta Concentração (tamanho Adulto ou Infantil), Tubo de Oxigênio 2,10 m e Bolsa Reservatório.	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
366	Máscara Facial Venturi Adulto	Unid.	500	Indicada para fornecer oxigênio em fluxos programados, evitando dosagens nocivas e facilitando o desmame do oxigênio. Possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (fiO2): 1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min. Além disso, possui copo conector para micronebulização, sendo possível a realização de terapia medicamentosa durante a oxigenoterapia. ITENS INCLUSOS: - Máscara adulto com elástico; - Traquéia; - 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; - Extensão de oxigênio 2,10m; - Copo adaptador para micronebulização.	R\$ 15,08	R\$ 7.540,00
367	Máscara Respiratória N95 Contra Risco Biológico	Caixas	1.000	Máscara de Proteção N95. Respirador semifacial dobrável, descartável, constituído de filtro mecânico de Não-Tecido (TNT). Registro na ANVISA	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00
368	Mini incubadora biológica bivolt	Unid.	10	Incubadora biológica desenvolvida para incubação de indicadores biológicos autocontidos destinados à monitorização dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Ideal para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas. Possibilita a incubação de 4 indicadores biológicos (processados a vapor) simultaneamente; Voltagem automática (bivolt); * Capacidade de incubar 4 indicadores biológicos. * Voltagem automática. * Ideal para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas. * Isento de registro na Anvisa. * Capacidade: 4 indicadores biológicos. * Peso: 240g. * Ciclo: 24 ou 48 horas (vapor). * Espaço livre total: 15 cm para cada lado. * Espaço livre para abertura da tampa: 12cm. * Dimensões externas: (A x D): 8,7 x 7,6cm. * Dimensões Tampa (A x D): 3,3 x 7cm. * Voltagem: 90 - 253V monofásico. * Frequência: 50/60 Hz. * Potência: 10 Watts. * Consumo de Energia: 10 Watts hora. * Temperatura máxima de incubação: 60 °C. * Temperatura adequada para trabalho: 15 °C a 40 °C. * Altitude de trabalho adequada. Até 2.000 m. 1 ano de garantia; Para mais informações, consulte o Manual de Instruções.	R\$ 299,38	R\$ 2.993,80
369	Oxímetro de pulso portátil	Unid.	50	Indicado do uso Adulto e Infantil (a partir de 30kg). Não é recomendado para monitoramento contínuo. Medidas (A x L x C): 5,7 cm x 3 cm x 3,4 cm Peso: 50 gramas incluindo duas pilhas Fonte de energia: Duas pilhas alcalinas AAA 1.5V Duração da bateria: cerca de 30 horas contínuas Garantia do fabricante: 24 meses Registro na ANVISA.	R\$ 81,69	R\$ 4.084,50



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

370	Papel grau cirúrgico bobina 80mm x 100m	Unid.	500	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 80 mm x 100 metros	R\$ 50,32	R\$ 25.160,00
371	Papel grau cirúrgico bobina 100mm x 100m	Unid.	500	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 100 mm x 100 metros	R\$ 52,20	R\$ 26.100,00
372	Papel grau cirúrgico bobina 120mm x 100m	Unid.	500	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização;- Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem;- Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 120 mm x 100 metros	R\$ 59,74	R\$ 29.870,00
373	Papel grau cirúrgico bobina 150mm x 100m	Unid.	500	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 150 mm x 100 metros	R\$ 74,39	R\$ 37.195,00
374	Papel grau cirúrgico bobina 50mm x 100m	Unid.	500	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem;-Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 50 mm x 100 metros	R\$ 29,16	R\$ 14.580,00
375	Papel grau cirúrgico bobina (20cm) 200mm x 100m	Unid.	500	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; -	R\$ 99,61	R\$ 49.805,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 20cm x 100m		
376	Papel grau cirúrgico bobina (20cm) 250mm x 100m	Unid.	500	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 25cm x 100m	R\$ 126,90	R\$ 63.450,00
377	Papel grau cirúrgico bobina (30cm) 300mm x 100m	Unid.	500	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 30cm x 100m	R\$ 150,50	R\$ 75.250,00
378	Papel grau cirúrgico bobina (35cm) 350mm x 100m	Unid.	500	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 35cm x 100m	R\$ 222,21	R\$ 111.105,00
379	Polihexanida Gel	Tubo	500	FRASCO C/350 ML - Solução composta por água purificada, derivado betainico 0,1% poliaminopropil biguanida (polihexanida) 0,1%, utilização externa em feridas cutâneas. Indicado para acelerar o processo de cicatrização, proporcionando a rápida e eficaz remoção das crostas e a redução dos odores da ferida. Deverá apresentar lote, validade, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 26,23	R\$ 13.115,00
380	Porta-lâminas – Tampa Por Rosca	Unid.	10.000	Indicada para transporte e armazenamento de lâminas histológicas e citológicas. Tampa com trava de rosca. Capacidade para 3 lâminas. • Resistente à autoclave a 121°C por até 10 minutos. Cuba vertical com ranhuras.	R\$ 4,53	R\$ 45.300,00
381	Protetor Ocular Hipoalergênico Bege 20 (Grande)	Caixa	50	Hipoalergênico; - Para oclusão oftálmica; - Embalados individualmente. Itens inclusos 01 Caixa com 20 unidades de protetor ocular hipoalergênico cor bege tamanho grande.	R\$ 16,51	R\$ 825,50
382	PVPI (solução iodada) Tópica	Frasco	1.000	P.V.P.I. Tópico, solução de polivinilpirrolidona com 1% de iodo ativo, solução aquosa de uso tópico frasco escuro com 1 litro.	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00
383	PVPI degermante	Frasco	1.000	P.V.P.I. Degermante, solução de polivinilpirrolidona com 10% de iodo ativo, solução aquosa de uso tópica frasco escuro de 1 litro.	R\$ 57,26	R\$ 57.260,00
384	Sabonete líquido antibacteriano	Frasco	500	Frasco de 1 litro	R\$ 7,87	R\$ 3.935,00
385	Saco de Lixo Hospitalar Branco 100L	Pacote	1.000	Indicado para acondicionamento de materiais e resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, oriundos de hospitais, centros de saúde, clínicas médicas e centros de saúde em geral. Composição Polietileno de alta densidade. Classe II; Cor: Branco; - Tamanho 75x105cm; - Material de alta densidade; - Peso máximo suportado 27kg; - Produto fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008. Itens inclusos 01 Pacote 100 unidades de saco de lixo hospitalar branco.	R\$ 17,94	R\$ 17.940,00
386	Saco de Lixo Hospitalar Branco 50L	Pacote	1.000	Indicado para acondicionamento de materiais e resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, oriundos de hospitais, centros de saúde, clínicas médicas e centros de saúde em geral. Composição Polietileno de alta densidade. Classe II Cor: Branco; Tamanho 63x80cm; - Material de alta densidade; - Peso máximo suportado 10kg; - Produto fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008 Itens inclusos 01 Pacote 100 unidades de saco de lixo hospitalar branco.	R\$ 26,12	R\$ 26.120,00
387	Scalp n°21	Unid.	30.000	SCALP N° 21, dispositivo constituído de agulha em aço inoxidável, bisel afiado para punção precisa, provida de protetor plástico,	R\$ 0,71	R\$ 21.300,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				estéril, c/ asa colorida flexível em PVC com padrão universal de cores, conector em luer lock, embalado individualmente.		
388	Scalp nº23	Unid.	30.000	SCALP N° 23, dispositivo constituído de agulha em aço inoxidável, bisel afiado para punção precisa, provida de protetor plástico, estéril, c/ asa colorida flexível em PVC com padrão universal de cores, conector em luer lock, embalado individualmente.	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00
389	Scalp nº25	Unid.	30.000	SCALP N° 25, dispositivo constituído de agulha em aço inoxidável, bisel afiado para punção precisa, provida de protetor plástico, estéril, c/ asa colorida flexível em PVC com padrão universal de cores, conector em luer lock, embalado individualmente.	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
390	Scalp nº27	Unid.	10.000	SCALP N° 27, dispositivo constituído de agulha em aço inoxidável, bisel afiado para punção precisa, provida de protetor plástico, estéril, c/ asa colorida flexível em PVC com padrão universal de cores, conector em luer lock, embalado individualmente.	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
391	Scalp para coleta e sangue a Vácuo 21G	Unid.	500	Scalp à vácuo, também conhecido como butterfly (borboleta), é utilizado para coleta múltipla de sangue no sistema a vácuo, em casos de difícil acesso, crianças, coletas de neonatos e idosos. A agulha do scalp à vácuo é trifacetada, com capa protetora na agulha, dispõe de duas abas laterais, cânula alongada de aproximadamente 14 cm que facilita a visualização do sangue.	R\$ 0,75	R\$ 375,00
392	Scalp para coleta e sangue a Vácuo 23G	Unid.	500	Scalp à vácuo, também conhecido como butterfly (borboleta), é utilizado para coleta múltipla de sangue no sistema a vácuo, em casos de difícil acesso, crianças, coletas de neonatos e idosos. A agulha do scalp à vácuo é trifacetada, com capa protetora na agulha, dispõe de duas abas laterais, cânula alongada de aproximadamente 14 cm que facilita a visualização do sangue.	R\$ 0,27	R\$ 135,00
393	Seringa de insulina 1cc/100ui 6x0,25 curta (31g)	Unid.	50.000	Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica, com capacidade de 100 ui, incolor com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, de 0 a 100 ui com divisões de 02 em 02 unidades, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica, apirrogênica, agulha de dimensões 6,0 x 0,25 mm cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, trazendo externamente dados de identificação, numérica do lote, data de fabricação e/ou prazo de validade, esterilização e procedência. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 10/12/2012 e apresentar o selo de aprovação do Inmetro, conforme portaria n.503, de 29de dezembro de 2011.	R\$ 1,09	R\$ 54.500,00
394	Seringa descartável de 03 ml	Unid.	80.000	Seringa 3 ml sem Agulha Bico Luer Lock Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 0,21	R\$ 16.800,00
395	Seringa descartável de 03 ml Bico Luer Slip (Sem Rosca)	Unid.	80.000	Seringa 3 ml sem Agulha Bico Luer Slip Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00
396	Seringa descartável de 05 ml Bico Luer Slip (Sem Rosca)	Unid.	80.000	Seringa 5 ml sem Agulha Bico Luer Slip Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 0,49	R\$ 39.200,00
397	Seringa descartável de 05 ml	Unid.	80.000	Seringa 5 ml sem Agulha Bico Luer Lock Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 0,46	R\$ 36.800,00
398	Seringa descartável de 10ml	Unid.	80.000	Seringa 10 ml sem Agulha Bico Luer Lock Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 0,35	R\$ 28.000,00
399	Seringa descartável de 10ml Bico Luer Slip (Sem Rosca)	Unid.	80.000	Seringa 10 ml sem Agulha Bico Luer Slip Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e	R\$ 0,38	R\$ 30.400,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.		
400	Seringa descartável de 20ml	Unid.	80.000	Seringa 20 ml sem Agulha Bico Luer Lock Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 1,35	R\$ 108.000,00
401	Seringa descartável de 20ml Bico Luer Slip - (Sem Rosca)	Unid.	80.000	Seringa 20 ml sem Agulha Bico Luer Slip Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 1,11	R\$ 88.800,00
402	Seringa descartável de 60ml	Unid.	500	Seringa descartável sem agulha bico tipo cateter	R\$ 1,69	R\$ 845,00
403	Sonda asp. Traqueal n 06 Sonda Aspiração Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	5.000	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspiração.	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00
404	Sonda asp. Traqueal n 08 Sonda Aspiração Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	5.000	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspiração.	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00
405	Sonda asp. Traqueal n 10 Sonda Aspiração Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	5.000	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspiração.	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
406	Sonda asp. Traqueal n 12 Sonda Aspiração Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	5.000	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspiração.	R\$ 2,35	R\$ 11.750,00
407	Sonda asp. Traqueal n 14 Sonda Aspiração Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	5.000	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspiração.	R\$ 2,43	R\$ 12.150,00
408	Sonda asp. Traqueal n 16 Sonda Aspiração Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	5.000	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspiração.	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
409	Sonda asp. Traqueal n 18 Sonda Aspiração Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	5.000	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspiração.	R\$ 1,71	R\$ 8.550,00
410	Sonda asp. Traqueal n 20 Sonda Aspiração Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	5.000	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspiração.	R\$ 1,61	R\$ 8.050,00
411	Sonda de alimentação enteral n° 06	Unid.	1.500	Dispositivo de acesso ao estômago e intestino alto. - Permite a infusão de soluções enterais (alimentação, água, medicamentos, soro) no estômago e intestino alto.- Utilizada em paciente impossibilitado de alimentação oral regular (mastigação /deglutição e passagem pelo esôfago) que possuem sistema gastrointestinal funcionando regularmente.	R\$ 13,10	R\$ 19.650,00
412	Sonda de alimentação enteral n° 08	Unid.	1.500	Dispositivo de acesso ao estômago e intestino alto. - Permite a infusão de soluções enterais (alimentação, água, medicamentos, soro) no estômago e intestino alto. - Utilizada em paciente impossibilitado de alimentação oral regular (mastigação /deglutição e passagem pelo esôfago) que possuem sistema gastrointestinal funcionando regularmente.	R\$ 15,79	R\$ 23.685,00
413	Sonda de alimentação enteral n° 10	Unid.	1.500	Dispositivo de acesso ao estômago e intestino alto. - Permite a infusão de soluções enterais (alimentação, água, medicamentos, soro) no estômago e intestino alto. - Utilizada em paciente impossibilitado de alimentação oral regular (mastigação /deglutição e passagem pelo esôfago) que possuem sistema gastrointestinal funcionando regularmente.	R\$ 16,64	R\$ 24.960,00
414	Sonda de alimentação enteral n° 12	Unid.	1.500	Dispositivo de acesso ao estômago e intestino alto. - Permite a infusão de soluções enterais (alimentação, água, medicamentos, soro) no estômago e intestino alto. - Utilizada em paciente impossibilitado de alimentação oral regular (mastigação /deglutição e passagem pelo esôfago) que possuem sistema gastrointestinal funcionando regularmente.	R\$ 15,10	R\$ 22.650,00
415	Sonda endotraqueal 3,0 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 3,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termossensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.		
416	Sonda endotraqueal 3,5 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 3,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
417	Sonda endotraqueal 4,0 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 4,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
418	Sonda endotraqueal 4,5 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 4,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 8,71	R\$ 2.613,00
419	Sonda endotraqueal 5,0 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 5,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
420	Sonda endotraqueal 5,5 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 5,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
421	Sonda endotraqueal 6,0 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 6,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
422	Sonda endotraqueal 6,5 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 6,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 6,14	R\$ 1.842,00
423	Sonda endotraqueal 7,0 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 7,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 5,61	R\$ 1.683,00
424	Sonda endotraqueal 7,5 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 7,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 6,14	R\$ 1.842,00
425	Sonda endotraqueal 8,0 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 8,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 6,03	R\$ 1.809,00
426	Sonda endotraqueal 8,5 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão n° 8,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente,	R\$ 6,14	R\$ 1.842,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.		
427	Sonda endotraqueal 9,0 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão nº9,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termossensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 9,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 8,59	R\$ 2.577,00
428	Sonda endotraqueal 9,5 cm com balão	Unid.	300	Sonda endotraqueal com balão nº9,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termossensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 9,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
429	Sonda Foley n 12	Unid.	500	SONDA FOLEY N. 12 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em Látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
430	Sonda Foley n 14	Unid.	500	SONDA FOLEY N. 14 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em Látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 5,16	R\$ 2.580,00
431	Sonda Foley n 16	Unid.	500	SONDA FOLEY N. 16 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em Látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 7,09	R\$ 3.545,00
432	Sonda Foley n 18	Unid.	500	SONDA FOLEY N. 18 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em Látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 7,86	R\$ 3.930,00
433	Sonda Foley n 20	Unid.	500	SONDA FOLEY N. 20 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em Látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00
434	Sonda Foley n 22	Unid.	500	SONDA FOLEY N. 22 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em Látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
435	Sonda Foley n 24	Unid.	500	SONDA FOLEY N. 24 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em Látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 6,67	R\$ 3.335,00
436	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 1	Unid.	100	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 56,87	R\$ 5.687,00
437	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 1,5	Unid.	100	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1,5 dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 46,95	R\$ 4.695,00
438	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 2	Unid.	100	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 45,32	R\$ 4.532,00
439	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 2,5	Unid.	100	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 48,38	R\$ 4.838,00
440	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 3	Unid.	100	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 3, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 43,41	R\$ 4.341,00
441	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 4	Unid.	100	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 48,29	R\$ 4.829,00
442	Sonda Mascara Laríngea	Unid.	100	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 5, dispositivo supraglótico	R\$ 55,31	R\$ 5.531,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

	descartável Nº 5			para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.		
443	Sonda nasogástrica nº04 Curta de 40cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,02	R\$ 510,00
444	Sonda nasogástrica nº04 Longa de 100	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 0,97	R\$ 485,00
445	Sonda nasogástrica nº06 Curta de 40cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,11	R\$ 555,00
446	Sonda nasogástrica nº06 Longa de 100	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,07	R\$ 535,00
447	Sonda nasogástrica nº08 Curta de 40cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 0,92	R\$ 460,00
448	Sonda nasogástrica nº08 Longa de 100	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 0,97	R\$ 485,00
449	Sonda nasogástrica nº10 Curta de 40cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 0,94	R\$ 470,00
450	Sonda nasogástrica nº10 Longa de 100cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,16	R\$ 580,00
451	Sonda nasogástrica nº14 Curta de 40cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,08	R\$ 540,00
452	Sonda nasogástrica nº14 Longa de 100cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,09	R\$ 545,00
453	Sonda nasogástrica nº16 Curta de 40cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 0,96	R\$ 480,00
454	Sonda nasogástrica nº16 Longa de 100cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,12	R\$ 560,00
455	Sonda nasogástrica nº18 Curta de 40cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,08	R\$ 540,00
456	Sonda nasogástrica nº18 Longa de 100cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,23	R\$ 615,00
457	Sonda nasogástrica nº20 Curta de 40 cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,01	R\$ 505,00
458	Sonda nasogástrica nº20 Longa de 100cm	Unid.	500	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiriço.	R\$ 1,48	R\$ 740,00
459	Sonda uretral nº04	Unid.	500	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 0,85	R\$ 425,00
460	Sonda uretral nº08	Unid.	500	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 1,11	R\$ 555,00
461	Sonda uretral nº10	Unid.	1.000	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.		
462	Sonda uretral n°12	Unid.	1.000	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
463	Sonda uretral n°16	Unid.	500	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 0,90	R\$ 450,00
464	Sonda uretral n°18	Unid.	500	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 1,13	R\$ 565,00
465	Soro fisiológico 10 ml	Frasco	50.000	Frasco de 10ml	R\$ 0,37	R\$ 18.500,00
466	Soro fisiológico 100 ml	Bolsa	50.000	Bolsa	R\$ 5,83	R\$ 291.500,00
467	Soro fisiológico 1000 ml	Bolsa	50.000	Bolsa	R\$ 10,47	R\$ 523.500,00
468	Soro fisiológico 250 ml	Bolsa	50.000	Bolsa	R\$ 7,93	R\$ 396.500,00
469	Soro fisiológico 500 ml	Bolsa	50.000	Bolsa	R\$ 7,41	R\$ 370.500,00
470	Soro glicosado 250 ml	Bolsa	20.000	Bolsa	R\$ 7,49	R\$ 149.800,00
471	Soro glicosado 500 ml	Bolsa	20.000	Bolsa	R\$ 8,10	R\$ 162.000,00
472	Soro glicosado 5% 250ml	Bolsa	20.000	Bolsa	R\$ 6,97	R\$ 139.400,00
473	Soro glicosado 5% 500ml	Bolsa	20.000	Bolsa	R\$ 8,85	R\$ 177.000,00
474	Soro ringer 500ml	Bolsa	1.000	Bolsa	R\$ 8,56	R\$ 8.560,00
475	Soro ringer com lactato 500 ml	Bolsa	1.000	Bolsa	R\$ 8,02	R\$ 8.020,00
476	Suporte para Caixa Coletora de Perfurocortantes 13L	Unid.	100		R\$ 16,67	R\$ 1.667,00
477	Suporte para Caixa Coletora de Perfurocortantes 7L	Unid.	100		R\$ 29,81	R\$ 2.981,00
478	Tala aramada moldável para imobilização de membros -	Unid.	100	Tala de arame galvanizado recobertas externamente com espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semi rígida em ambas as faces, tamanho (PP).	R\$ 10,63	R\$ 1.063,00
479	Tala aramada moldável para imobilização de membros -	Unid.	100	Tala de arame galvanizado recobertas externamente com espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semi rígida em ambas as faces, tamanho (P).	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00
480	Tala aramada moldável para imobilização de membros -	Unid.	100	Tala de arame galvanizado recobertas externamente com espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semi rígida em ambas as faces, tamanho (M).	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
481	Tala aramada moldável para imobilização de membros -	Unid.	100	Tala de arame galvanizado recobertas externamente com espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semi rígida em ambas as faces, tamanho (G).	R\$ 16,49	R\$ 1.649,00
482	Tala aramada moldável para imobilização de membros -	Unid.	100	Tala de arame galvanizado recobertas externamente com espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semi rígida em ambas as faces, tamanho (GG).	R\$ 24,08	R\$ 2.408,00
483	Tala de Alumínio com Espuma para imobilização	Pacote	10	Usado para imobilizar membros Tam. 19mm x 180mm. Com 12 Unidades	R\$ 11,40	R\$ 114,00
484	Termômetro de Máxima e Mínima Digital c/ Cabo Extensor	Unid.	50	Visor de cristais líquidos (LCD) de 3 dígitos de fácil leitura em dois mostradores - Alarme Sonoro (de 1 em 1 minuto) - Cabo extensor 1,80 m- Alta precisão de medição - Intervalo de medição: escala - 50º.C a +70º.C - Escala Interna: -20+70°C; - Escala Externa: - 50+70°C; Resolução: 1°C / 1°F; Precisão: ±1°C / ±1°F; -	R\$ 106,51	R\$ 5.325,50



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				Alimentação: 1 Pilha AAA- Medidas aproximadas (axlxl): 110x70x20mm;-Peso aproximado do produto: Aprox. 50 gramas, com pilha- Garantia: 6 meses		
485	Termômetro digital	Unid.	50	Medição da temperatura de 35 a 42 graus, gravada no corpo do termômetro, de fácil leitura, embalado em caixas individuais conforme normas da Anvisa. Resultado da medição em 1 min. Através de alarme sonoro -Ponta a prova de água -Memória da última medição -Acompanha capa para proteção da unidade - Bateria LR41 (1,55V) já inclusa.	R\$ 14,95	R\$ 747,50
486	Termômetro infravermelho e termômetro da testa para bebê LCD adulto para crianças	Unid.	25	Display digital LCD com luz de fundo para facilitar a leitura. Sensor infravermelho de alta tecnologia: medição segura e rápida em aproximadamente 1 segundo. Medição de temperatura do corpo com dois modos: medir a temperatura do corpo através da testa ou na orelha. Corpo faixa de temperatura: 32 ~ 42.9 ° C; temperatura do objeto: 0 ~ 100 ° C. Função de alarme indicador de febre: Quando chegar a 38 ° C, uma luz de fundo vermelha acende e emite um sinal sonoro para avisar o paciente. 2 unidades de conversão de temperatura: Fahrenheit ou Celsius Capacidade de armazenar 20 grupos de dados de medição. Desligamento automático: 30 segundos sem operação. Informações técnicas: Cor: Branco e azul Resolução do display: 0.1 ° C/0.1 ° F Modo de corpo: 32 - 42.9 ° C/89.6 - 109.2 ° F Modo de superfície: 0 - 100 ° C/32 - 212 ° F / Precisão: Modo de Corpo: (+/-) 0.2 ° C/0.4 ° F; Modo De Superfície: (+/-) 1 ° C/1.8 ° F Distância da medição: 2mm - 5mm Fonte de Alimentação: 2 pilhas 1.5 V AAA (não inclusas) Condições de funcionamento: 16 - 35 ° C/60.8 - 95 ° F; = 85% Condições de armazenamento: -25 - 55 ° C/-13 - 131 ° F; = 90% Dimensões aproximadas: Altura: 15 cm Comprimento: 4,5 cm Largura: 6 cm Peso: 87 g Manual de instruções 01 Bolsa para armazenamento	R\$ 138,33	R\$ 3.458,25
487	Tesoura Lister Ortopédica Bandagem Corta Gesso 18 Cm	Unid.	10	Utilizada para dissecação sem esforço de tecidos e outras estruturas tais como bandagens, curativos, remover ataduras e também pode ser utilizada para cortar materiais mais resistentes como gesso. As lâminas chanfradas cortam os tecidos com facilidade. Fabricada em aço inox.	R\$ 57,56	R\$ 575,60
488	Teste Bowie & Dick pacote pronto vapor 01 unidade.	Pacote	50	Teste Bowie & Dick pacote pronto vapor 01 unidade. Indicador químico tipo 2 para monitoramento diário do sistema de pré-vacuo em esterilizadores e vapor com bomba de vácuo. Parâmetros Críticos de Processo Temperatura: 121° C - Tempo: 15 minutos; Temperatura: 134° 137° C - Tempo: 3,5 minutos. Livre de chumbo e metais pesados; - Após o teste muda para cor rosa;- Teste de Penetração de Vapor (134°-137°C) até 3,5 minutos de exposição;-Adesivo circular cor de rosa localizado na parte externa da embalagem, mudando de cor para marrom-escuro após a realização do processo de esterilização. Altura do produto (cm) 10,00Largura do produto (cm) 8,50 Profundidade do produto (cm) 1,50 Peso líquido (Kg) 0,065 Altura da embalagem (cm) 10,00 Largura da embalagem (cm) 8,50 Profundidade da embalagem (cm) 1,50 Peso bruto com embalagem (Kg) 0,065.	R\$ 13,85	R\$ 692,50
489	TESTE Bowie Dick 4kg pacote pronto 9,5x 9,5cm C/10	Unid.	2.000	Avalia com precisão a remoção inadequada do ar, fugas de ar, má penetração de vapor e gases não condensáveis da câmara interna em autoclaves com bomba de vácuo. De uso diário, em temperatura de 134°C por 3,5 minutos, o produto possui caixa em material impermeável que contribui para o aumento significativo do nível de barreira para o agente esterilizante.. A embalagem contém 10 folhas barreiras em papel poroso e 01 folha central com indicador químico, impregnado com tinta termocrômica atóxica, sem presença de chumbo e metais pesados. Após processada em exposição de 3,5 minutos em temperatura de 134°C, a cor rosa deve mudar uniformemente para a cor marrom escuro.	R\$ 366,25	R\$ 732.500,00
490	Teste CHIKUNGUNYA ML02	Caixa	20	Teste Rápido para detecção qualitativa dos anticorpos IgG e IgM contra o vírus da Chikungunya; - Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma; - Resultados em 15 minutos; - CONTEÚDO: 25 dispositivos de teste; 25 conta-gotas; 01 solução tampão (3ml); 01 instrução de uso. Registro ANVISA:	R\$ 689,33	R\$ 13.786,60
491	Teste CORONAVÍRUS (COVID-19) AG	Caixa	500	Imunoensaio cromatográfico rápido para detecção qualitativa do antígeno de COVID-19 em amostras de swab nasofaríngeo; - Amostras: Swab nasofaríngeo; - Resultados em 10 minutos; - CONTEÚDO: 25 dispositivos de teste, 25 tubos plásticos, 25 pontas de conta-gotas, 25 swabs estéreis, suporte para tubos, 01 solução diluente para amostras e 01 instrução de uso. Registro ANVISA:	R\$ 410,38	R\$ 205.190,00
492	Teste CORONAVÍRUS (COVID-19) IGG/IGM	Caixa	500	Detecção qualitativa dos anticorpos IgG e IgM contra o Coronavírus. - Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma; - Resultados em 10 minutos; - CONTEÚDO: 25 dispositivos, 25 conta-gotas (5µl), 1 solução tampão (3ml), 1 instrução de uso. Registro ANVISA:	R\$ 208,33	R\$ 104.165,00
493	Teste indicador biológico p/autoclave c/10 testes	Caixa	3.000	Teste indicador biológico esterilização autoclave a vapor clean test c/10 incubação.	R\$ 42,40	R\$ 127.200,00
494	Teste MULTIDROGAS-7	Caixa	30	Teste rápido para a detecção qualitativa e simultânea de múltiplas drogas e seus metabólitos em amostras de urina humana; - Parâmetros: Anfetamina, Metanfetamina, Ecstasy (MDMA), Cocaína, Opiáceos, Fenciclidina e Maconha (THC); - Amostra: urina; - Tempo de resultado: 5 minutos; - Apresentação de 1 unidade: 01 dispositivo de teste e 01 instrução de uso; - Apresentação de 25 unidades: 25 dispositivos de teste e 01 instrução de uso. Registro ANVISA:	R\$ 761,84	R\$ 22.855,20
495	Teste rápido de BHCG	Caixa	500	BHCG tiras teste de gravidez em tira imunocromatográfica.	R\$ 50,72	R\$ 25.360,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

496	Teste Rápido para Dengue igg / igm	Caixa	500	Teste rápido, imunocromatográfico, em cassete, para determinação qualitativa, detecção e diferenciação simultânea de anticorpos igg e igm anti-Dengue vírus • A sensibilidade do teste é igg: 91,6% e igm: 96,1% • O teste pode ser realizado em soro, plasma ou sangue total humano	R\$ 288,89	R\$ 144.445,00
497	Teste Rápido para Dengue NS1	Caixa	500	Teste rápido, imunocromatográfico, em cassete, para determinação qualitativa, detecção e diferenciação simultânea de anticorpos NS1 anti-Dengue vírus • Sensibilidade: 99% O teste pode ser realizado em soro, plasma ou sangue total humano • Apresentação: caixa com 25 testes.	R\$ 326,20	R\$ 163.100,00
498	Teste rápido TROPONINA I	Caixa	100	Teste rápido imunocromatográfico para a detecção qualitativa da Troponina I Cardíaca Humana (ctnl) em sangue total, soro ou plasma para auxiliar no diagnóstico do Infarto Agudo do Miocárdio (IAM). Princípio: A Troponina I tem alta sensibilidade na detecção de lesões menores e precoces do miocárdio. A Troponina I ECO Teste detecta ctni a um nível de corte (cut-off) de 0,5 ng/ml. Apresentação: Dispositivo com 20 Testes. Informação Técnica: Amostras - Sangue Total, soro ou plasma. Armazenamento: Temperatura Ambiente. Sensibilidade - 99,5% Especificidade - 99,9% Kit para determinação qualitativa da concentração de Troponina I (ctnl), por método imunocromatográfico, usando um anticorpo anti-ctni marcado com ouro coloidal, em amostras de sangue total, soro ou plasma humano. Apresentação: 20 Determinações. Informação Técnica: Armazenamento: 2 a 30°C.	R\$ 155,87	R\$ 15.587,00
499	Teste SANGUE OCULTO	Caixa	20	Imunoensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa de sangue oculto humano em fezes; Amostra: Fezes; Resultados em 5 minutos; CONTEÚDO: 25 dispositivos, 25 tubos para coleta de amostra com extrato de solução tampão, 1 instrução de uso.Registro ANVISA:	R\$ 124,75	R\$ 2.495,00
500	Teste ZIKA	Caixa	20	Teste rápido para detecção qualitativa de anticorpos (IgG e IgM) do vírus da Zika; Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma; Resultados em 10 minutos; CONTEÚDO: 25 dispositivos de teste, 25 conta-gotas, 01 solução tampão (3ml), 01 instrução de uso.Registro ANVISA:	R\$ 731,38	R\$ 14.627,60
501	Tiras de Teste para Glicemia (GLUCOSE)	Unid.	200.000	Tiras teste para verificar glicemia. Formato universal. o intervalo de medição deverá ser entre 20 e 600 mg/dl; utilizadas para medição de glicose em sangue total fresco e em pacientes neonatos; validade das tiras após abertura de cada frasco: 06 meses. Registro Anvisa/MS.	R\$ 63,53	R\$ 254.120,00
502	Tiras para Uroanálise 150un	Frasco	50	Tiras teste para a determinação semiquantitativa de dez parâmetros na urina: Sangue Oculto, Urobilinogênio, Bilirrubina, Proteína, Nitrito, Cetonas, Glicose, pH, Densidade e Leucócitos. FRASCO C/ 150 TIRAS	R\$ 76,19	R\$ 3.809,50
503	Toalha de Papel 20x21cm-2 dobras	Fardo	50.000	Fardo com 1.000unid	R\$ 14,22	R\$ 711.000,00
504	Touca descartável de elástico c/100 talge	Unid.	10.000	Touca de proteção sanfonada em formato de tiras fabricada em tecido não tecido (TNT), com elástico simples, atóxico, descartável, de uso único. Composição: 100% polipropileno.	R\$ 11,33	R\$ 113.300,00
505	Tubo de látex	Pacote	10	Composição Látex Natural. Alta flexibilidade; - Extrema resistência a tração; - Pacote com 15 metros, (NÃO INTEIRO); - Durabilidade. Itens inclusos 01 Pacote com 15 metros totais de Tubo de Látex 200 Diâmetro interno 3mm externo 5,5mm.	R\$ 25,29	R\$ 252,90
506	Tubo para Concentrador de Oxigênio Tam 30cm	Unid.	100	Tubo conector de 30 cm, que liga o concentrador ao umidificador e permite o fornecimento de oxigênio ao paciente de forma ininterrupta. Composição 100% PVC cristal. Produto não estéril;	R\$ 39,48	R\$ 3.948,00
507	Tubo vacutainer amarelo com gel 10 ml	Unid.	15.000	(plástico)	R\$ 1,04	R\$ 15.600,00
508	Tubo vacutainer amarelo com gel 8 ml	Unid.	15.000	(plástico)	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00
509	Tubo vacutainer amarelo com gel 6 ml	Unid.	15.000	(plástico)	R\$ 1,23	R\$ 18.450,00
510	Tubo vacutainer amarelo com gel 4 ml	Unid.	15.000	(plástico)	R\$ 0,72	R\$ 10.800,00
511	Tubo Vacutainer Cinza seco 4 ml	Unid.	500	(plástico)	R\$ 1,03	R\$ 515,00
512	Tubo vacutainer com EDTA roxo 4 ml	Unid.	10.000	(plástico)	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00
513	Tubo vacutainer vermelho com gel 10 ml	Unid.	500	(plástico)	R\$ 0,99	R\$ 495,00
514	Tubo vacutainer vermelho com gel 6 ml	Unid.	500	(plástico)	R\$ 0,98	R\$ 490,00
515	Tubo vacutainer vermelho seco 10 ml	Unid.	1.000	(plástico)	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00
516	Tubo vacutainer vermelho seco 6 ml	Unid.	1.000	(plástico)	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
517	Umidificador de Oxigênio para cilindro	Unid.	50	Tampa e corpo de nylon com rosca em metal. Frasco plástico de 250 ml, com níveis máximo e mínimo. Conexão de entrada de oxigênio com rosca padrão. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro ou mediador da vazão de rede canalizada.	R\$ 29,52	R\$ 1.476,00
518	Uripem Nº4 com Extensor unid.	Caixa	10	Confeccionado em látex resistente. Apresenta-se em caixa de 50 unidades. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina, com o auxílio da sonda ou do extensor (tubo	R\$ 3,18	R\$ 1.590,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				incluso), conduza a urina para o recipiente coletor. Também é conhecido como cateter externo. Nº4 Diâmetro 24mm Comprimento 10,5cm. O número do uripen corresponde ao tamanho em diâmetro e em comprimento..		
519	Uripem Nº5 com extensor unid.	Caixa	10	Confeccionado em látex resistente. Apresenta-se em caixa de 50 unidades. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina, com o auxílio da sonda ou do extensor (tubo incluso), conduza a urina para o recipiente coletor. Também é conhecido como cateter externo. Nº5 Diâmetro 27mm Comprimento 11,5cm. O número do uripen corresponde ao tamanho em diâmetro e em comprimento.	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00
520	Uripem Nº6 com extensor unid.	Caixa	10	Confeccionado em látex resistente. Apresenta-se em caixa de 50 unidades. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina, com o auxílio da sonda ou do extensor (tubo incluso), conduza a urina para o recipiente coletor. Também é conhecido como cateter externo. Nº6 Diâmetro 30mm Comprimento 12,5cm. O número do uripen corresponde ao tamanho em diâmetro e em comprimento.	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00
521	Uripem Nº7 com extensor unid.	Caixa	10	Confeccionado em látex resistente. Apresenta-se em caixa de 50 unidades. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina, com o auxílio da sonda ou do extensor (tubo incluso), conduza a urina para o recipiente coletor. Também é conhecido como cateter externo. Nº7 Diâmetro 33mm Comprimento 13,5cm. O número do uripen corresponde ao tamanho em diâmetro e em comprimento.	R\$ 5,76	R\$ 2.880,00
522	Vaselina líquida	Frs	50	Frasco de 1 litro	R\$ 37,74	R\$ 1.887,00
523	Vaselina sólida	Pote	20	Pote de 1 kg	R\$ 131,85	R\$ 2.637,00
524	Ácido Ascórbico 100mg/ML	FRASCO/AMPOLA	10.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA DE ADMINISTRAÇÃO IM/IV. AMPOLA COM CONTEÚDO DE 5 ML.	R\$ 1,98	R\$ 19.800,00
525	Ácido Tranexâmico 50mg 5ml Ampola Inj.	FRASCO/AMPOLA	5.000	APRESENTAÇÃO: AMPOLA INJETÁVEL EMBALAGEM CONTENDO 5 AMPOLAS COM 50MG/ML C/ 5 ML.	R\$ 5,15	R\$ 25.750,00
526	Adenosina 3 Mg/ML - 2ml	FRASCO/AMPOLA	5.000		R\$ 13,68	R\$ 68.400,00
527	Adenosina 6 Mg/ML - 2ml	FRASCO/AMPOLA	5.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL IV. AMPOLA 2 ML.	R\$ 12,54	R\$ 62.700,00
528	Adrenalina 1mg/ML	FRASCO/AMPOLA	10.000	AMPOLA DE 1MG/ML (IM / IV / SC)	R\$ 2,11	R\$ 21.100,00
529	Água Destilada	UNID.	300	GALÃO 5 LITROS	R\$ 15,98	R\$ 4.794,00
530	Água Para Injetáveis	UNID.	20.000	SOL INJ AMP PLAS INC X 5 ML	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00
531	Água Para Injetáveis	UNID.	20.000	SOL INJ AMP PLAS INC X 10 ML	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00
532	Aminofilina 24 Mg/ML C/10ml	FRASCO/AMPOLA	5.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV. AMPOLA 10ML.	R\$ 8,24	R\$ 41.200,00
533	Benzilpenicilina Benzatina	FRASCO/AMPOLA	10.000	1.200.000 U (300.000 U/ML): EMBALAGEM CONTENDO 1 OU 10 FRASCOS-AMPOLA COM 4 ML.	R\$ 10,73	R\$ 107.300,00
534	Benzilpenicilina Benzatina	FRASCO/AMPOLA	10.000	600.000U (150.000 U/ML): EMBALAGEM CONTENDO 1 OU 10 FRASCOS-AMPOLA COM 4 ML.	R\$ 10,70	R\$ 107.000,00
535	Bicarbonato De Sódio 8,4	FRASCO/AMPOLA	10.000	AMPOLAS 10 ML	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
536	Biperideno 5mg/1ml	FRASCO/AMPOLA	10.000		R\$ 4,87	R\$ 48.700,00
537	Bromoprida Solução Injetável 5mg/ML C/2ml	FRASCO/AMPOLA	10.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS DE 2 ML USO INTRAMUSCULAR (IM) OU INTRAVENOSO (IV) USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 01 ANO. COMPOSIÇÃO CADA AMPOLA DE 2 ML CONTÉM: BROMOPRIDA 10 MG EXCIPIENTE Q.S.P. 2 ML EXCIPIENTES: ÁCIDO CLORÍDRICO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.	R\$ 2,61	R\$ 26.100,00
538	Butilbrometo De Escopolamina 4mg/ML + Dipirona Sódica 500mg/ML	FRASCO/AMPOLA	20.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO ADULTO E PEDIÁTRICO. AMPOLA COM 5 ML VIA IV.	R\$ 2,51	R\$ 50.200,00
539	Butilbrometo De Escopolamina 20mg/ML	FRASCO/AMPOLA	20.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. AMPOLA DE 1 ML	R\$ 1,61	R\$ 32.200,00
540	Cefalotina Sódica 1g	FRASCO/AMPOLA	5.000	USO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSO.	R\$ 6,44	R\$ 32.200,00
541	Ceftriaxona Sódica 500 Mg (Im)	FRASCO/AMPOLA	15.000	CEFTRIAXONA SÓDICA 500 MG. ACOMPANHAM AMPOLAS DE DILUENTE DE 2 ML OU 3,5 ML (LIDOCAÍNA A 1%), RESPECTIVAMENTE, PARA APLICAÇÃO INTRAMUSCULAR (I.M.).	R\$ 15,78	R\$ 236.700,00
542	Ceftriaxona Sódica (I.V./I. M.) 1g	FRASCO/AMPOLA	20.000	APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ADMINISTRAÇÃO (IV) E (IM) 1 G: EMBALAGENS COM 50 FRASCOS-AMPOLAS CONTENDO O EQUIVALENTE A 1 G DE CEFTRIAXONA E 50 AMPOLAS DE SOLUÇÃO DILUENTE COM 10 ML.	R\$ 9,21	R\$ 184.200,00
543	Ceftriaxona Sódica 1g (Im)	FRASCO/AMPOLA	15.000	PÓ INJETÁVEL CADA FRASCO – AMPOLA CONTÉM CEFTRIAXONA (COMO SAL SÓDICO). VIA DE ADMINISTRAÇÃO IM.	R\$ 7,45	R\$ 111.750,00
544	Cetoprofeno 100 Mg Iv	FRASCO/AMPOLA	15.000	PÓ LIÓFILO INJETÁVEL. USO ADULTO/USO INTRAVENOSO.	R\$ 5,43	R\$ 81.450,00
545	Cetoprofeno 50 Mg/ML	FRASCO/AMPOLA	15.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2 ML. USO ADULTO. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: IM	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

546	Cipionato De Testosterona	FRASCO/ AMPOLA	500	SOLUÇÃO OLEOSA INJETÁVEL 100 MG/ML EM EMBALAGEM COM 3 AMPOLAS DE 2 ML CADA AMPOLA CONTÉM: CIPIONATO DE TESTOSTERONA.....200 MG VEÍCULO OLEOSO Q.S.P.2 ML	R\$ 156,21	R\$ 78.105,00
547	Cipionato De Testosterona 200mg	FRASCO/ AMPOLA	100	SOLUÇÃO OLEOSA INJETÁVEL 100MG/ML (IM) AMPOLA DE 2 ML.	R\$ 148,74	R\$ 14.874,00
548	Citrato De Fentanila	FRASCO/ AMPOLA	5.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 78,5 MCG/ML DE CITRATO DE FENTANILA EM EMBALAGENS COM 5 AMPOLAS 5 ML (EV).	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00
549	Clindamicina 600mg/4 MI	FRASCO/ AMPOLA	5.000		R\$ 4,83	R\$ 24.150,00
550	Clopixol Depot Injetável	FRASCO/ AMPOLA	500	EMBALAGEM CONTENDO 1 AMPOLA DE 1 ML. CADA AMPOLA DE 1 ML CONTÉM 200 MG/ML DE DECANOATO DE ZUCLOPENTIXOL EM ÓLEO VEGETAL (VISCOLEOÂ).	R\$ 95,70	R\$ 47.850,00
551	Cloreto De Potássio 19,1 (Kcl)	FRASCO/ AMPOLA	5.000	AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10 ML	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
552	Cloreto De Sódio 0,9% (10ml)	FRASCO/ AMPOLA	50.000	AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10 ML	R\$ 0,54	R\$ 27.000,00
553	Cloreto De Sódio 20% (Nacl)	FRASCO/ AMPOLA	5.000	AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10 ML	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
554	Cloridrato De Amiodarona 150 Mg	FRASCO/ AMPOLA	10.000	USO ADULTO SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXAS CONTENDO 6 E 50 AMPOLAS DE 3 ML. CADA AMPOLA DE 3 ML CONTÉM: CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG VEÍCULO Q.S.P 3 ML CONTÉM: ÁLCOOL BENZÍLICO, POLISSORBATO 80, ÁGUA PARA INJETÁVEIS.	R\$ 3,47	R\$ 34.700,00
555	Cloridrato De Amiodarona 50mg/ML	FRASCO/ AMPOLA	10.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL IV. AMPOLA DE 3ML. USO ADULTO.	R\$ 3,15	R\$ 31.500,00
556	Cloridrato De Cimetidina 150mg/ML	FRASCO/ AMPOLA	20.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA: IV/IM . AMPOLA COM 2 ML.	R\$ 2,21	R\$ 44.200,00
557	Cloridrato De Clorpromazina 25mg (5mg/ML)	FRASCO/ AMPOLA	2.000	AMPOLA DE 5 ML (IM).	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00
558	Cloridrato De Dobutamina 250mg Injetável 20ml	FRASCO/ AMPOLA	5.000	USO ADULTO E PEDIÁTRICO CADA AMPOLA COM 20 ML DE SOLUÇÃO CONTÉM 280,23 MG DE CLORIDRATO DE DOBUTAMINA EQUIVALENTE A 250 MG DE DOBUTAMINA BASE. CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM 12,5 MG DE DOBUTAMINA BASE. DEMAIS COMPONENTES: BISSULFITO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJEÇÃO. OBS.: PODE SER UTILIZADO ÁCIDO CLORÍDRICO E/OU HIDRÓXIDO DE SÓDIO DURANTE A FABRICAÇÃO PARA AJUSTAR O PH.	R\$ 7,56	R\$ 37.800,00
559	Cloridrato De Etilefrina	FRASCO/ AMPOLA	500	COMPOSIÇÃO: CADA AMPOLA DE 1 ML CONTÉM 10 MG DE CLORIDRATO DE ETILEFRINA CORRESPONDES A 8,3 MG DE ETILEFRINA.	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00
560	Cloridrato De Lidocaína 2%	FRASCO/ AMPOLA	5.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRITOR. CONTEÚDO 10ML. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	R\$ 7,60	R\$ 38.000,00
561	Cloridrato De Lidocaína 2%	FRASCO/ AMPOLA	5.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRITOR.CONTEÚDO 20 ML. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	R\$ 5,72	R\$ 28.600,00
562	Cloridrato De Lidocaína 20mg/ML + Epinefrina 0,005mg/ML	FRASCO/ AMPOLA	5.000	SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL, COM VASOCONSTRITOR. CONTEÚDO 20 ML. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	R\$ 13,11	R\$ 65.550,00
563	Cloridrato De Metoclopramida 10mg/2ml	FRASCO/ AMPOLA	20.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM. AMPOLA DE 2ML.	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
564	Cloridrato De Petidina; 50mg/ML C/2ml	FRASCO/ AMPOLA	3.000	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2 ML.	R\$ 4,59	R\$ 13.770,00
565	Cloridrato De Prometazina 50mg/2ml	FRASCO/ AMPOLA	10.000		R\$ 4,21	R\$ 42.100,00
566	Cloridrato De Ranitidina; 25mg/ML C/2ml	FRASCO/ AMPOLA	10.000		R\$ 3,02	R\$ 30.200,00
567	Cloridrato De Tramadol Injetável	FRASCO/ AMPOLA	30.000	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG VEÍCULO Q.S.P. 1ML (GLICEROL, PROPILENOGLICOL, SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO, POLISSORBATO 80, SORBATO DE POTÁSSIO, ESSÊNCIA DE MENTA E ÁGUA).	R\$ 2,67	R\$ 80.100,00
568	Cloridrato Hidralazina; 20mg/1ml	FRASCO/ AMPOLA	5.000		R\$ 8,81	R\$ 44.050,00
569	Colírio Anestésico (10mg De Cloridrato De Tetracaína E 1mg De Cloridrato De Fenilefrina)	FRASCO	2.000		R\$ 12,29	R\$ 24.580,00
570	Complexo B (Polivitamínico)	FRASCO/ AMPOLA	20.000	USO ADULTO. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: IM AMPOLA COM 2 ML.	R\$ 1,41	R\$ 28.200,00
571	Deslanosideo 0,2 Mg/ML	FRASCO/ AMPOLA	2.000	USO ADULTO E PEDIÁTRICO. SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IM/IV.AMPOLA 2 ML.	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
572	Dexa + Ciano 2ml + Tiam + Pirid 1ml (100mg/ML + 100mg/ML) 3 Ampolas Com 1ml Solução + (5mg + 4,37mg)	FRASCO/ AMPOLA	1.000	DESCRIÇÃO DEXA + CIANO 2ML + TIAM + PIRID 1ML GENÉRICO EUROFARMA (100MG/ML + 100MG/ML) 3 AMPOLAS COM 1ML SOLUÇÃO + (5MG + 4,37MG) 3 AMPOLAS DE 2ML SOLUÇÃO PRINCÍPIO ATIVO COM CIANOCOBALAMINA, COM CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, COM CLORIDRATO DE TIAMINA, COM FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA FORMA DE ADMINISTRAÇÃO INJETÁVEIS CLASSIFICAÇÃO TARJA	R\$ 8,64	R\$ 8.640,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				VERMELHA DOENÇAS & COMPLICAÇÕES PARA INFLAMAÇÃO PARTES DO CORPO PARA SISTEMA IMUNE CLASSE DO MEDICAMENTO ANTI-INFLAMATÓRIOS PRESCRIÇÃO MÉDICA SEM RETENÇÃO DE RECEITA TIPO DE MEDICAMENTO GENÉRICOS APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		
573	Diazepan 5mg/ML	FRASCO/AMPOLA	10.000	USO ADULTO E PEDIÁTRICO. SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IM/IV. AMPOLA 2 ML.	R\$ 1,24	R\$ 12.400,00
574	Diclofenaco De Sódio 75mg/3ml	FRASCO/AMPOLA	10.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL. VIA IM AMPOLA COM 3 ML. USO ADULTO.	R\$ 1,76	R\$ 17.600,00
575	Dimenidrinato 30mg/10ml + Cl.De Piridoxina 50mg/10ml + Glicose 1000mg/ML + Frutose 1000mg/10ml	FRASCO/AMPOLA	50.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO ENDOVENOSO. AMPOLA COM CONTEÚDO DE 10 ML.	R\$ 9,73	R\$ 486.500,00
576	Dimenidrinato 50mg/ML +Cl.De Piridoxina 50mg/ML	FRASCO/AMPOLA	50.000	USO IM. AMPOLA COM CONTEÚDO DE 1ML.	R\$ 9,70	R\$ 485.000,00
577	Dipirona Sódica 1g	FRASCO/AMPOLA	50.000	CADA AMPOLA CONTÉM 1G DE DIPIRONA SÓDICA. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA IM/IV. AMPOLA COM CONTEÚDO DE 2 ML.	R\$ 1,58	R\$ 79.000,00
578	Dipropionato De Betametasona 5mg/ML + Fosfato Dissódico De Betametasona 2mg/ML	FRASCO/AMPOLA	20.000	AMPOLA COM CONTEÚDO DE 1 ML. USO IM	R\$ 5,49	R\$ 109.800,00
579	Dopamina 50mg Injetável	FRASCO/AMPOLA	5.000	DOPAMINA 50MG INJETÁVEL 10 ML (GENÉRICO REVIVAN) - CRISTALIA CHOQUE CARDIOGÊNICO E BACTERIÊMICO, HIPOTENSAO INTENSA SEGUIDA DA REMOÇÃO DA FEOCROMOCITOMA.	R\$ 6,84	R\$ 34.200,00
580	Enoxaparina Sódica 20 Mg/0,2ml	FRASCO/AMPOLA	10.000	CADA SERINGA PREENCHIDA CONTÉM ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG; ÁGUA P/ INJETÁVEIS QSP 0,2 ML VIA: SC	R\$ 21,14	R\$ 211.400,00
581	Enoxaparina Sódica 40 Mg/0,4 ML	FRASCO/AMPOLA	10.000	CADA SERINGA PREENCHIDA CONTÉM ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG; ÁGUA P/ INJETÁVEIS QSP 0,4 ML VIA: SC	R\$ 21,20	R\$ 212.000,00
582	Enoxaparina Sódica 60 Mg/0,6 ML	FRASCO/AMPOLA	10.000	CADA SERINGA PREENCHIDA CONTÉM ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG; ÁGUA P/ INJETÁVEIS QSP 0,6 ML VIA: SC	R\$ 23,86	R\$ 238.600,00
583	Enoxaparina Sódica 80 Mg/0,8 ML	FRASCO/AMPOLA	10.000	CADA SERINGA PREENCHIDA CONTÉM ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG; ÁGUA P/ INJETÁVEIS QSP 0,8 ML VIA: SC	R\$ 36,39	R\$ 363.900,00
584	Ergotrate 0,2mg/ML	FRASCO/AMPOLA	5.000	ERGOTRATE 0,2MG/ML, CAIXA COM 100 AMPOLAS COM 1 ML DE USO INTRAVENOSO OU INTRAMUSCULAR	R\$ 2,82	R\$ 14.100,00
585	Fenitoína 5ml	FRASCO/AMPOLA	5.000	AMPOLA DE 5ML (50MH/5ML) IV	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00
586	Fenobarbital	FRASCO/AMPOLA	5.000	AMPOLA DE 2 ML (200MG / ML) IM, IV E SC.	R\$ 2,65	R\$ 13.250,00
587	Fentanila 100mcg/2ml	FRASCO/AMPOLA	1.000		R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
588	Fentanila 500mcg/10ml	FRASCO/AMPOLA	1.000		R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
589	Fitomenadiona (Vitamina K) 10mg 1ml	FRASCO/AMPOLA	5.000	COMPOSIÇÃO CADA AMPOLA DE 1 ML CONTÉM: FITOMENADIONA 10 MG VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. 1ML (VEÍCULO: PROPILENOGLICOL, ACETATO DE SÓDIO, ÁCIDO ACÉTICO, POLISSORBATO 80, FENOL, ÁGUA PARA INJEÇÃO)	R\$ 3,38	R\$ 16.900,00
590	Fosfato Dissódico De Dexametasona 4mg/ML	FRASCO/AMPOLA	20.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 2,5ML. USO ADULTO. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: IM/IV	R\$ 2,32	R\$ 46.400,00
591	Furosemida 10mg/ML	FRASCO/AMPOLA	15.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL. VIA: IV/IM. AMPOLA COM 2ML	R\$ 1,70	R\$ 25.500,00
592	Gentamicina 80mg/2ml	FRASCO/AMPOLA	5.000		R\$ 1,98	R\$ 9.900,00
593	Glicose 25%	FRASCO/AMPOLA	20.000	USO ENDOVENOSO. AMPOLA 10ML	R\$ 0,96	R\$ 19.200,00
594	Glicose 50%	FRASCO/AMPOLA	20.000	USO ENDOVENOSO. AMPOLA 10ML	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
595	Gluconato De Cálcio 10%10ml	FRASCO/AMPOLA	2.000		R\$ 4,16	R\$ 8.320,00
596	Haloperidol 5 Mg/ML Ampola 1 ML	FRASCO/AMPOLA	2.000		R\$ 3,76	R\$ 7.520,00
597	Haloperidol Decanoato 50 Mg/ML Solução Injetável C/ 1 ML	FRASCO/AMPOLA	5.000		R\$ 6,85	R\$ 34.250,00
598	Hemitartarato De Epinefrina 0,1%	FRASCO/AMPOLA	5.000	USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: IV/IM/SC. SOLUÇÃO INJETÁVEL – 1ML.	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
599	Hemitartarato De Norepinefrina 8 Mg/4ml	FRASCO/AMPOLA	2.000	CONTEÚDO 4 ML USO: IV.	R\$ 2,83	R\$ 5.660,00
600	Heparina Sódica 5.000ui	FRASCO/AMPOLA	2.000	CAIXAS COM 5 FRASCOS-AMPOLA DE 5 ML E CAIXAS COM 25 AMPOLAS DE 0,25 ML. USO: IM/IV/SC	R\$ 19,17	R\$ 38.340,00
601	Hidralazina 20 Mg/ML	FRASCO/AMPOLA	5.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 MG/ML EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS DE 1 ML.	R\$ 9,88	R\$ 49.400,00
602	Metotrexato 25 Mg/ML C/2 ML	FRASCO/AMPOLA	5.000		R\$ 32,84	R\$ 164.200,00
603	Midazolam 15mg/3ml Ampolas	FRASCO/	2.000	APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA USO EM INFUSÃO INTRAVENOSA, INJEÇÃO INTRAVENOSA, INTRAMUSCULAR E	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

	3ml (Dormonid) – Cristália.	AMPOLA		ADMINISTRAÇÃO RETAL. COMPOSIÇÃO CADA AMPOLA CONTÉM: MIDAZOLAM .15 MG .5 MG. 50 MG (NA FORMA DE CLORIDRATO) VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. 3 ML5 ML10 ML VEÍCULO: CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁGUA PARA INJETÁVEIS)		
604	Midazolam 50 Mg / 10 MI (B1 (Dormonid) - Cristália	FRASCO/ AMPOLA	4.000	MIDAZOLAM 50 MG / 10 ML C/10 AMPOLAS (B1) (DORMONID) - CRISTÁLIA APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA USO EM INFUSÃO INTRAVENOSA, INJEÇÃO INTRAVENOSA, INTRAMUSCULAR E ADMINISTRAÇÃO RETAL. 50 MG / 10 ML – CAIXAS CONTENDO 10 E 50 AMPOLAS DE 10 ML. COMPOSIÇÃO CADA AMPOLA CONTÉM MIDAZOLAM... 15 MG ...5 MG ... 50 MG (NA FORMA DE CLORIDRATO) VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. ...3 ML 5 ML10 ML (VEÍCULO: CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁGUA PARA INJETÁVEIS)	R\$ 5,08	R\$ 20.320,00
605	Mononitrato De Isossorbida 10 Mg/MI	FRASCO/ AMPOLA	1.000	AMPOLA DE 1 ML	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00
606	Norepinefrina 8mg/4ml	FRASCO/ AMPOLA	5.000		R\$ 3,80	R\$ 19.000,00
607	Noripurum Endovenoso Injetável Com 5ml	FRASCO/ AMPOLA	10.000	APRESENTAÇÃO O NORIPURUM INJETÁVEL ENDOVENOSO É UM MEDICAMENTO QUE COMBATE A ANEMIAS PROVOCADAS POR INSUFICIÊNCIA DE FERRO, SERVINDO COMO UMA DEVOLUÇÃO RÁPIDA EFICAZ DA VITAMINA PARA O ORGANISMO. COMPOSIÇÃO CADA AMPOLA DE 5 ML CONTÉM: SACARATO DE ÓXIDO FÉRRICO (EQUIVALENTE A 100 MG DEFERRO III)2.700 MG EXCIPIENTES: ÁGUA PARA INJETÁVEIS E HIDRÓXIDO DE SÓDIO.	R\$ 21,10	R\$ 211.000,00
608	Ocitocina	FRASCO/ AMPOLA	5.000	APRESENTAÇÕES EMBALAGEM CONTENDO 50 OU 100 AMPOLAS DE 1 ML COM OCITOCINA A 5 U.I./ML. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: INTRAVENOSA OU INTRAMUSCULAR USO ADULTO COMPOSIÇÃO CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM: OCITOCINA.....5 U.I. EXCIPIENTES (ACETATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETÍLICO, CLOROBUTANOL, ÁCIDO ACÉTICO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS) Q.S.P. 1 ML 1. INDICAÇÕES ANTES DO PARTO • INDUÇÃO DO PARTO POR RAZÕES MÉDICAS, COMO POR EXEMPLO, EM CASOS DE GESTAÇÃO PÓS-TERMO, RUPTURA PREMATURA DAS MEMBRANAS, HIPERTENSÃO INDUZIDA PELA GRAVIDEZ (PRÉ-ECLÂMPSIA); • ESTÍMULO DAS CONTRAÇÕES EM CASOS SELECIONADOS DE INÉRCIA UTERINA; • A OCITOCIN	R\$ 6,08	R\$ 30.400,00
609	Omeprazol 40 Mg	FRASCO/ AMPOLA	20.000	PÓ LIÓFILO INJETÁVEL – IV. EMBALAGEM COM 20 FRASCOS – AMPOLA + 20 AMPOLAS DE DILUENTE. USO ADULTO. CONTEÚDO 10ML.	R\$ 9,45	R\$ 189.000,00
610	Pomada, 3,5g De Pomada Oftálmica Estéril De Acetato De Retinol (10.000ui/G), Aminoácidos (25mg/G), Metionina (5mg/G) E Cloranfenicol (5mg/G)	BISNAGA	2.000		R\$ 17,17	R\$ 34.340,00
611	Prometazina	FRASCO/ AMPOLA	15.000	AMPOLA DE 2 ML (50MG)	R\$ 4,91	R\$ 73.650,00
612	Ranitidina 50 Mg / 2ml	FRASCO/ AMPOLA	20.000		R\$ 5,09	R\$ 101.800,00
613	Succinato Sódico De Hidrocortisona 100mg	FRASCO/ AMPOLA	10.000	USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA IM/IV. PÓ LIÓFILO INJETÁVEL.	R\$ 5,42	R\$ 54.200,00
614	Succinato Sódico De Hidrocortisona 500mg	FRASCO/ AMPOLA	10.000	USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA IM/IV. PÓ LIÓFILO INJETÁVEL.	R\$ 8,15	R\$ 81.500,00
615	Sulfato De Atropina 0,50 Mg/MI	FRASCO/ AMPOLA	2.000	USO IM/IV/SC. AMPOLA DE 1 ML.	R\$ 2,96	R\$ 5.920,00
616	Sulfato De Magnésio 50%	FRASCO/ AMPOLA	2.000	USO IM/IV. AMPOLA COM 10 ML.	R\$ 10,28	R\$ 20.560,00
617	Sulfato De Morfina 10 Mg/MI	FRASCO/ AMPOLA	20.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL.	R\$ 3,46	R\$ 69.200,00
618	Sulfato De Terbutalina Injetável 0,5mg/MI 1ml (Bricanyl)	FRASCO/ AMPOLA	5.000	APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL: CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 1 ML. CADA AMPOLA CONTÉM: SULFATO DE TERBUTALINA. 0,5 MG VEÍCULO: CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁGUA PARA INJEÇÃO. INDICAÇÕES ASMA BRÔNQUICA, BRONQUITE CRÔNICA, ENFISEMA E OUTRAS PNEUMOPATIAS QUE APRESENTEM BRONCOESPASMO. TAMBÉM É INDICADO COMO MIORRELAXANTE UTERINO NO MANUSEIO DO TRABALHO DE PARTO PREMATURO NÃO COMPLICADO.	R\$ 5,19	R\$ 25.950,00
619	Verapamil 5 Mg/2ml	FRASCO/ AMPOLA	1.000		R\$ 10,30	R\$ 10.300,00
620	Vitamina C 500mg 5ml	FRASCO/ AMPOLA	10.000		R\$ 2,01	R\$ 20.100,00
621	MALETA PARA MEDICAMENTOS	UNID.	38	MALETA CAIXA PRIMEIROS SOCORROS C/2 BANDEJAS.COM DIVISÓRIAS, E SISTEMA DE ABERTURA RETRÁTIL. IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS E OBJETOS PARA PRIMEIROS SOCORROS., CONTA COM UMA TRAVA DE SEGURANÇA E UMA ALÇA PARA TRANSPORTE. MALETA PRÁTICA E RESISTENTE. MEDIDA DO PRODUTO: 33CM COMPRIMENTO, 20CM LARGURA, 16CM ALTURA.	R\$ 135,26	R\$ 5.139,88



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

PLANILHA GERAL RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
622	Acebrofilina 5mg/ml	Xarope	250	Uso oral. Uso pediátrico acima de 2 anos. Contém 120ml + copo medida.	R\$ 10,12	R\$ 2.530,00
623	Acebrofilina 50mg/5ml	Xarope	250	Uso oral. Uso adulto. Contém 120ml + copo medida.	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
624	Acetato de dexametasona 1mg/g	Crema	250	Contém 10g. Uso dermatológico. Uso adulto e pediátrico.	R\$ 2,50	R\$ 625,00
625	Acetato de retinol (vitamina A) 50.000UI + colecalciferol (vitamina D) 10.000UI (Adtil gotas)	Gotas	250	Frasco gotejador de 10ml Uso oral – adulto e pediátrico.	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
626	Aciclovir 50 mg/g	Crema dermatológico	125	Uso tópico. Uso adulto e pediátrico.	R\$ 3,54	R\$ 442,50
627	Aciclovir 200mg	Comprimido	1250	Uso adulto e pediátrico acima de 2 anos Uso oral .Contém 200 comprimidos.	R\$ 0,35	R\$ 437,50
628	Ácido acetilsalicílico 100mg	Comprimido	15000	Uso oral. Embalagem hospitalar Contem 100 envelopes com 10 comprimidos.	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
629	Ácido ascórbico 200mg/ml	Gotas	250	Solução oral gotas Uso adulto e pediátrico - 20ml.	R\$ 1,74	R\$ 435,00
630	Ácido ascórbico 1g	Comprimido efervescente	900	Uso adulto e pediátrico. Caixa com 10 comprimidos efervescentes.	R\$ 0,84	R\$ 756,00
631	Ácido fólico 5mg	Comprimido	5000	Uso oral Adulto Embalagem hospitalar	R\$ 0,04	R\$ 200,00
632	Ácido valproico 250mg	Cápsulas	3750	Embalagens contendo 50 cápsulas com 250mg de ácido valproico.	R\$ 0,55	R\$ 2.062,50
633	Ácido valproico 250mg/5 ml	Xarope	375	Xarope. Uso oral - adulto e pediátrico.Conteúdo 100ml.	R\$ 7,48	R\$ 2.805,00
634	Acetato de medroxiprogesterona 150 mg/ml	Suspensão injetável	500	Uso intramuscular. Suspensão injetável. Uso adulto. Ampola de 1 ml.	R\$ 19,28	R\$ 9.640,00
635	Albendazol 400mg	Comprimido Mastigável	250	Comprimido mastigável Uso oral adulto e pediátrico acima de 1 ano. Embalagem fracionável com 100 comprimidos mastigáveis.	R\$ 0,58	R\$ 145,00
636	Albendazol 40 mg/ml	Suspensão	75	Uso oral. Adulto e pediátrico acima de 2 anos. Conteúdo 10 ml.	R\$ 2,75	R\$ 206,25
637	Aminofilina 100mg	Comprimido	1250	Uso adulto e pediátrico Uso oral Caixa com 20 comprimidos	R\$ 0,14	R\$ 175,00
638	Amoxicilina 250mg/5ml	Suspensão	125	Pó para suspensão oral. Uso adulto e pediátrico (acima de 2 anos de idade). Conteúdo 150 ml.	R\$ 14,21	R\$ 1.776,25
639	Amoxicilina 500mg	Cápsula	500	Uso oral Adulto e pediátrico acima de 10 anos Embalagem hospitalar	R\$ 0,66	R\$ 330,00
640	Amoxicilina + clavulanato de potássio 250mg/5ml + 62,5mg/5ml	Suspensão	125	Pó para suspensão oral. Uso adulto e pediátrico. Contem 75 ml após reconstituição +colher medida.	R\$ 28,19	R\$ 3.523,75
641	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125mg	Comprimido Revestido	600	Uso oral. Adulto e pediátrico acima de 12 anos.	R\$ 3,26	R\$ 1.956,00
642	Azitromicina suspensão oral	Suspensão	250	Pó para suspensão oral. Embalagens contendo 1 frasco com 600mg + 1 flaconete diluente com 9 mL + seringa dosadora.	R\$ 8,52	R\$ 2.130,00
643	Azitromicina 500mg	Comprimido Revestido	5000	Uso oral Adulto e pediátrico acima de 45kg Embalagem com 300 comprimidos revestidos.	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00
644	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI	Pó para suspensão injetável	75	Uso intramuscular. Adulto e pediátrico.	R\$ 9,10	R\$ 682,50
645	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica 400.000UI	Pó para suspensão injetável	75	Uso intramuscular. Adulto e pediátrico.	R\$ 8,70	R\$ 652,50
646	Bissulfato de clopidogrel 75 mg	Comprimido revestido	350	Uso adulto. Uso oral. Caixa contendo 28 comprimidos revestidos.	R\$ 0,56	R\$ 196,00
647	Besilato de anlodipino 5mg	Comprimido Revestido	2500	Uso oral – adulto Embalagem hospitalar ou caixa com 30 comprimidos revestido	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00
648	Butilbrometo de Escopolamina + dipirona sódica10/250mg	Comprimido Revestido	5000	Uso oral - adulto	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
649	Butilbrometo de Escopolamina 10mg	Drágeas	2500	Uso oral adulto e pediátrico acima de 6 anos	R\$ 0,86	R\$ 2.150,00
650	Butilbrometo de Escopolamina + dipirona sódica 6,67+333,4 mg/ml	Gotas	125	20 ml . Uso adulto e pediátrico.	R\$ 6,38	R\$ 797,50
651	Butilbrometo de Escopolamina 10mg	Gotas	125	20 ml . Uso adulto e pediátrico.	R\$ 2,25	R\$ 281,25
652	Bromoprida 4 mg/ml	Gotas	125	Solução oral gotas	R\$ 3,23	R\$ 403,75
653	Captopril 25mg	Comprimido	1250	Uso oral – adulto Embalagem hospitalar com 500 ou 450 comprimidos.	R\$ 0,04	R\$ 50,00
654	Carbamazepina 2%	Suspensão	250	Suspensão oral. Uso adulto e pediátrico. Conteúdo 100ml + dosador.	R\$ 12,63	R\$ 3.157,50
655	Carbamazepina 200mg	Comprimido	2500	Uso oral adulto e pediátrico Embalagem com 200 comprimidos	R\$ 0,31	R\$ 775,00
656	Carbocisteína 20mg/ml	Xarope	250	Xarope expectorante. Uso oral. Uso pediátrico (acima de 2anos de idade).Conteúdo 80ml ou 100ml.	R\$ 7,76	R\$ 1.940,00
657	Carbocisteína 50mg/ml	Xarope	250	Xarope expectorante.Uso oral. Uso adulto. Conteúdo 100ml ou 80ml.	R\$ 8,49	R\$ 2.122,50



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

658	Carbonato de cálcio 600mg + vitamina D 400UI	Comprimido Revestido	500	Uso oral – adulto Comprimido revestido	R\$ 0,51	R\$ 255,00
659	Carbonato de Cálcio 1.250 mg	Comprimido	150	Equivalente a 500 mg de Cálcio elementar/comprimido. Uso adulto.	R\$ 0,30	R\$ 45,00
660	Carbonato de lítio 300mg	Comprimido	500	Uso ora Adulto. Embalagem hospitalar.	R\$ 0,34	R\$ 170,00
661	Cloridrato de bupropiona 150 mg	Comprimido	750	Uso oral. Uso adulto.	R\$ 0,84	R\$ 630,00
662	Carvedilol 6,25 mg	Comprimido	3750	Uso adulto . Uso oral.	R\$ 0,12	R\$ 450,00
663	Carvedilol 12,5 mg	Comprimido	3750	Uso adulto . Uso oral.	R\$ 0,84	R\$ 3.150,00
664	Cefalexina 250mg/5ml	Suspensão	50	Pó para suspensão oral Uso adulto e pediátrico. Frasco com 60ml + dosador	R\$ 20,39	R\$ 1.019,50
665	Cefalexina 500mg	Cápsula	750	Uso oral – adulto. Embalagem hospitalar 200 cápsulas	R\$ 0,93	R\$ 697,50
666	Cetoconazol 20mg/g	Crema	250	Crema dermatológico. Conteúdo 30g.	R\$ 10,08	R\$ 2.520,00
667	Cetoprofeno 50mg	Cápsula	5000	Uso oral – adulto Embalagem contendo 24 cápsulas.	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00
668	Citalopram 20mg	Comprimido revestido	5000	Uso oral. Comprimido revestido. Caixa com 30 comprimidos revestidos.	R\$ 2,86	R\$ 14.300,00
669	Clonazepam 2,5mg/ml	Gotas	500	Solução oral uso adulto e pediátrico. Conteúdo 20ml.	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00
670	Clonazepam 2mg	Comprimido	12500	Uso oral Adulto e pediátrico. Embalagem hospitalar	R\$ 0,05	R\$ 625,00
671	Cloreto de benzalcônio + cloreto de sódio + cloridrato de nafazolina (Neosoro)	Gotas	125	Uso adulto. Solução nasal. Conteúdo 30 ml	R\$ 2,02	R\$ 252,50
672	Cloreto de Sódio 0,9% Sol. Nasal	Gotas	250	Solução nasal – descongestionante. Uso adulto e pediátrico . Frasco com 30ml	R\$ 6,43	R\$ 1.607,50
673	Cloridrato de ambroxol 15mg/5ml	Xarope	250	Xarope. Uso oral pediátrico	R\$ 12,55	R\$ 3.137,50
674	Cloridrato de ambroxol 30mg/5ml	Xarope	250	Xarope. Uso oral adulto.	R\$ 13,91	R\$ 3.477,50
675	Cloridrato de amitriptilina 25mg	Comprimido Revestido	1250	Uso oral. Uso adulto e pediátrico acima de 11 anos. Caixa com 30 comprimidos	R\$ 0,22	R\$ 275,00
676	Cloridrato de biperideno 2mg	Comprimido	500	Uso adulto e pediátrico acima de 3 anos. Embalagem com 200 comprimidos	R\$ 0,58	R\$ 290,00
677	Cloridrato de Ciclobenzaprina 10 mg	Comprimido Revestido	750	Embalagem com 30 comprimidos revestidos. Uso adulto.	R\$ 0,53	R\$ 397,50
678	Cloridrato de Ciprofloxacino 500mg	Comprimido Revestido	5000	Uso oral – adulto Embalagem hospitalar com 300 comprimidos revestidos.	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
679	Cloridrato de clomipramina 25mg	Comprimido revestido	250	Comprimido revestido. Uso adulto e pediátrico acima de 5 anos.	R\$ 1,68	R\$ 420,00
680	Cloridrato de clonidina 0,100 mg	Comprimido	250	Uso oral – adulto Contém 30 comprimidos	R\$ 0,70	R\$ 175,00
681	Cloridrato de clonidina 0,150mg	Comprimido	250	Uso oral – adulto Contém 30 comprimidos	R\$ 1,26	R\$ 315,00
682	Cloridrato de clonidina 0,200mg	Comprimido	250	Uso oral – adulto Contém 30 comprimidos	R\$ 0,48	R\$ 120,00
683	Cloridrato de fluoxetina 20mg	Cápsula	2500	Cápsula dura Uso oral-- Uso adulto Caixa com 30 cápsulas duras	R\$ 0,74	R\$ 1.850,00
684	Cloridrato de lidocaína 2%	Geleia	250	Geleia – uso externo. Uso adulto e pediátrico.Tubo com 30g.	R\$ 6,40	R\$ 1.600,00
685	Cloridrato de Nortriptilina 25mg	Cápsula	250	Uso oral: adulto /Contém 30cápsulas	R\$ 0,50	R\$ 125,00
686	Cloridrato de prometazina 25mg	Comprimido Revestido	1250	Uso oral – adulto Contém 200 comprimidos revestidos	R\$ 0,35	R\$ 437,50
687	Cloridrato de Propranolol 40mg	Comprimido	500	Uso adulto e pediátrico Embalagem hospitalar	R\$ 0,14	R\$ 70,00
688	Cloridrato Sertralina 50 mg	Comprimido Revestido	12500	Uso oral-- Uso adulto Embalagem hospitalar	R\$ 1,11	R\$ 13.875,00
689	Cloridrato de Tiamina 300mg	Comprimido Revestido	500	Comprimido revestido. Uso oral – adulto Embalagem hospitalar	R\$ 0,63	R\$ 315,00
690	Cloridrato de venlafaxina 75mg	Cápsula	500	Uso oral Cápsula de liberação prolongada.	R\$ 1,78	R\$ 890,00
691	Colecalciferol 200UI	Gotas	7	Conteúdo 20 ml	R\$ 8,92	R\$ 62,44
692	Dexpantenol 50 mg/g	Pomada dermatológica	125	Contem lanolina e oleo de amendoas. Uso topico adulto e pediátrico.	R\$ 6,88	R\$ 860,00
693	Deflazacorte 30mg	Comprimido	250	Embalagem com 10 comprimidos	R\$ 50,15	R\$ 12.537,50
694	Deltametrina Xampu 0,02mg/ml	Frasco	250	Frasco com 100ml. Uso adulto e pediátrico. Shampoo.	R\$ 10,66	R\$ 2.665,00
695	Diazepam 10mg	Comprimido	7500	Uso adulto. Embalagem hospitalar	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00
696	Digoxina 0,25mg	Comprimido	250	Uso adulto e pediátrico acima de 10 anos Embalagem hospitalar	R\$ 0,39	R\$ 97,50
697	Dimenidrato + piridoxina 50/10mg	Comprimido Revestido	5000	Comprimido revestido Embalagem com 4 comprimidos ou Embalagem com 30 comprimidos (embalagem fracionável)	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
698	Dimesilato de lisdexanfetamina 30mg	Cápsula	70	Embalagem com 28 cápsulas. Uso oral adulto e pediátrico acima de 6 anos.	R\$ 19,31	R\$ 1.351,70
699	Dimeticona 75mg/ml	Gotas	500	Uso oral adulto e pediátrico Conteúdo 10ml	R\$ 5,73	R\$ 2.865,00
700	Dipirona 500mg	Comprimido	1250	Uso adulto e pediátrico acima de 15 anos Embalagem hospitalar.	R\$ 0,27	R\$ 337,50
701	Dipirona 500mg/ml	Gotas	750	Uso adulto e pediátrico.Frasco com 10ml.	R\$ 3,35	R\$ 2.512,50
702	Desloratadina 0,5mg/ml	Xarope	250	Contem 100 ml de xarope +1 seringa dosadora + 1 adaptador de frasco	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00
703	Dropropizina 3 mg/ml	Xarope	250	Uso oral. Adulto. Conteúdo 120 ml.	R\$ 15,62	R\$ 3.905,00
704	Dropropizina 1,5 mg/ml	Xarope	250	Uso oral. Adulto e pediátrico acima de 2 anos. Conteúdo 120 ml.	R\$ 22,68	R\$ 5.670,00
705	Etexilato de dabigatran 150mg	Cápsula	300	Cápsula Uso oral – adulto Caixa com 30 cápsulas.	R\$ 6,84	R\$ 2.052,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

706	Enantato de noretisterona + val. de estradiol 50+5 mg/ml (mesigyna)	Suspensão injetável	75	Uso intramuscular. Uso adulto. Contém 1 ampola de 1 ml +1 seringa estéril.	R\$ 23,11	R\$ 1.733,25
707	Fenitoína 100mg	Comprimido	500	Uso oral Adulto e pediátrico.	R\$ 0,26	R\$ 130,00
708	Fenobarbital 100mg	Comprimido	500	Uso adulto Contém 200 comprimidos.	R\$ 0,44	R\$ 220,00
709	Fenobarbital 40mg/ml	Gotas	50	Uso oral / Pediátrico Contém 10 frascos de 20ml	R\$ 4,99	R\$ 249,50
710	Finasterida 5mg	Comprimido Revestido	2500	Comprimido revestido Uso oral – adulto. Embalagem com 30 comprimidos revestidos	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00
711	Fluconazol 150mg	Comprimido/ Cápsula	2500	Cápsula Uso oral – adulto Contém 100 cápsulas	R\$ 1,52	R\$ 3.800,00
712	Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/ml	Solução oral	500	Solução oral -Adulto e Pediátrico. Conteúdo 60ml ou 100ml.	R\$ 19,21	R\$ 9.605,00
713	Furosemida 40mg	Comprimido	1250	Uso oral - Adulto e Pediátrico Embalagem hospitalar	R\$ 0,18	R\$ 225,00
714	Fosfato de sódio monobásico (0,16g/ml)+fosfato de sódio dibásico (0,06g/ml)	Solução retal	125	Laxante. Uso adulto e pediátrico.	R\$ 9,81	R\$ 1.226,25
715	Glibenclamida 5mg	Comprimido	1250	Uso adulto Embalagem hospitalar	R\$ 0,08	R\$ 100,00
716	Glicazida 60 mg	Comprimido	500	Uso adulto.	R\$ 1,30	R\$ 650,00
717	Haloperidol 2mg/ml	Gotas	50	Solução oral - Adulto e Pediátrico Conteúdo: 20ml	R\$ 14,35	R\$ 717,50
718	Haloperidol 5mg	Comprimido	1250	Uso Adulto Embalagem hospitalar	R\$ 4,00	R\$ 5.000,00
719	Hidrocortisona 10 mg/ml + sulfato de neomicina 5 mg/ml + sulfato de polimixina B10.000UI/ml	Gotas	250	Suspensão Otológica. Uso adulto e pediátrico acima de 1 ano. Embalagem contendo frasco gotejador com 10 ml.	R\$ 13,68	R\$ 3.420,00
720	Hidroclorotiazida 25mg	Comprimido	1250	Uso Adulto e Pediátrico Embalagem hospitalar	R\$ 0,09	R\$ 112,50
721	Hidróxido de Alumínio 6% suspensão	Frasco	125	Uso Adulto e Pediátrico Frasco com 150ml.	R\$ 5,62	R\$ 702,50
722	Ibuprofeno 600 mg	Comprimido	5000	Uso adulto. Comprimidos revestidos.	R\$ 0,19	R\$ 950,00
723	Ibuprofeno 300mg	Comprimido	3750	Uso adulto. Comprimidos revestidos	R\$ 0,21	R\$ 787,50
724	Ibuprofeno 100 mg/ml	Gotas	750	Gotas. Suspensão para alívio da dor e febre. Conteúdo 20ml. Uso oral adulto e pediátrico. Acima de 6 meses.	R\$ 4,61	R\$ 3.457,50
725	Insulina Glargina 100UI/ml (Lantus)	Injetável	50	Solução injetável Uso subcutâneo. Adulto e pediátrico acima de 2 anos. Refil de 3ml.	R\$ 67,18	R\$ 3.359,00
726	Insulina Glargina 300UI/ml (Toujeo)	Injetável	37	Solução injetável Uso Adulto – uso subcutâneo. Embalagem contendo 1 caneta descartável preenchida, contendo 1,5ml de solução injetável.	R\$ 266,87	R\$ 9.874,19
727	Insulina Lispro 100UI/ml (Humalog)	Injetável	60	Uso adulto e pediátrico acima de 3 anos. Embalagem contendo 2 refis de 3 ml ou conteúdo com 10ml.	R\$ 51,56	R\$ 3.093,60
728	Ivermectina 6mg	Comprimido	1250	Uso adulto e pediátrico Embalagem hospitalar com 500 comprimidos.	R\$ 2,17	R\$ 2.712,50
729	Insulina Humana NPH	Injetável	25	Uso subcutâneo. Adulto e pediátrico.	R\$ 35,23	R\$ 880,75
730	Insulina Humana Regular	Injetável	12	Solução injetável. Uso adulto e pediátrico.	R\$ 39,40	R\$ 472,80
731	Loratadina 10mg	Comprimido	2500	Uso oral – adulto e pediátrico acima de 12 anos. Embalagem hospitalar com 480 comprimidos	R\$ 0,17	R\$ 425,00
732	Loratadina 1mg/ml	Xarope	250	Uso oral. Conteúdo 100ml. Adulto e pediátrico.	R\$ 4,69	R\$ 1.172,50
733	Levotiroxina sódica 25 mcg	Comprimido	750	Uso adulto e peditarico.	R\$ 0,42	R\$ 315,00
734	Levotiroxina sódica 50 mcg	Comprimido	750	Uso adulto e peditarico	R\$ 0,24	R\$ 180,00
735	Levotiroxina sódica 100 mcg	Comprimido	750	Uso adulto e peditarico	R\$ 0,50	R\$ 375,00
736	Levonorgestrel 0,75 mg	Comprimido	10	Uso adulto. Cada caixa contem 2 comprimidos. Uso oral.	R\$ 1,16	R\$ 11,60
737	Levonorgestrel 0,15 mg + etinilestradiol 0,03 mg	Comprimido	525	Uso adulto. Cada caixa contem 21 comprimidos. Uso oral.	R\$ 0,25	R\$ 131,25
738	Maleato de dexclorfeniramina 0,4mg/ml	Solução	250	Solução oral. Antialérgico. Uso adulto e pediatrico. Contém 100ml.	R\$ 5,38	R\$ 1.345,00
739	Maleato de dexclorfeniramina 2mg	Comprimido	5000	Uso oral – adulto e pediátrico acima de 6 anos. Embalagem hospitalar com 500 comprimidos	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
740	Maleato de Enalapril 10mg	Comprimido	1250	Uso oral – adulto Embalagem hospitalar	R\$ 0,45	R\$ 562,50
741	Maleato de Enalapril 5mg	Comprimido	250	Uso oral – adulto Contem 500 comprimidos	R\$ 0,24	R\$ 60,00
742	Maleato de levomepromazina 100mg	Comprimido revestido	1250	Uso oral Uso adulto Contém 200 comprimidos revestidos.	R\$ 1,04	R\$ 1.300,00
743	Maleato de levomepromazina 25mg	Comprimido revestido	1250	Uso oral Uso adulto Contém 200 comprimidos revestidos.	R\$ 0,60	R\$ 750,00
744	Maleato de levomepromazina 40mg/ml	Gotas	50	Solução oral. Uso em gotas Adulto e pediátrico. Conteúdo 20ml.	R\$ 13,80	R\$ 690,00
745	Mesilato de doxazosina 4mg	Comprimido	2500	Comprimido – uso oral Adulto. Embalagem contendo 30 cpr	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
746	Metildopa 250mg	Comprimido revestido	1250	Uso oral – adulto Embalagem com 30 comprimidos ou embalagem fracionável com 60 ou 90 comprimidos revestidos.	R\$ 0,70	R\$ 875,00
747	Metoclopramida 10mg	Comprimido	750	Uso oral - Adulto Embalagem hospitalar	R\$ 0,14	R\$ 105,00
748	Metronidazol 100mg/gl	Geléia	50	Geleia vaginal Uso ginecológico / Uso adulto. Conteúdo 50g + aplicador	R\$ 19,35	R\$ 967,50
749	Metronidazol 250mg	Comprimido	1250	Uso adulto e pediátrico acima de 12 anos Embalagem hospitalar	R\$ 0,53	R\$ 662,50



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

750	Metronidazol 40mg/ml	Suspensão	50	Suspensão oral. Uso adulto e pediátrico. Conteúdo 100ml	R\$ 11,62	R\$ 581,00
751	Nifedipina 20mg	Comprimido	1250	Uso oral – adulto Embalagem contendo 450 comprimidos Embalagem hospitalar ou caixa com 30 comprimidos	R\$ 0,43	R\$ 537,50
752	Nimesulida 100mg	Comprimido	7500	Uso oral – adulto Embalagem com 12 comprimidos	R\$ 0,15	R\$ 1.125,00
753	Nimesulida 50mg/ml	Gotas	500	Uso adulto e pediátrico Conteúdo: 15ml	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
754	Nistatina 100.000UI/ml	Suspensão	125	Suspensão oral Uso adulto e pediátrico. Conteúdo 50ml.	R\$ 8,54	R\$ 1.067,50
755	Nistatina 25.000UI/g	Creme	250	Creme vaginal Uso ginecológico Adulto. Contém 50g.	R\$ 9,57	R\$ 2.392,50
756	Nitrofurantoína 100mg	Cápsula	750	Cápsulas duras Uso adulto – uso oral Embalagem hospitalar ou caixa contendo 28 comprimidos	R\$ 0,44	R\$ 330,00
757	Norfloxacino 400mg	Comprimido	5000	Uso adulto – oral .Caixa com 420 comprimidos	R\$ 1,06	R\$ 5.300,00
758	Noretisterina 0,35mg (Norestin)	Comprimido	87	Uso oral. Adulto. Caixa contendo 35 comprimidos cada.	R\$ 7,64	R\$ 664,68
759	Omeprazol 20mg	Cápsula	12500	Cápsula dura Uso oral – Adulto e Pediátrico acima de 1 ano de idade. Embalagem hospitalar	R\$ 0,10	R\$ 1.250,00
760	Paracetamol 200mg/ml	Gotas	250	Solução oral - Uso Adulto e Pediátrico Conteúdo: 15ml	R\$ 2,85	R\$ 712,50
761	Paracetamol 500mg	Comprimido	7500	Uso oral – Adulto e Pediátrico acima de 12 anos Embalagem hospitalar (500 comprimidos)	R\$ 0,75	R\$ 5.625,00
762	Paracetamol 750mg	Comprimido Revestido	7500	Comprimido revestido Uso oral – Adulto e Pediátrico acima de 12 anos Embalagem hospitalar (480 comprimidos)	R\$ 0,58	R\$ 4.350,00
763	Polivitamínico (complexo B)	Comprimido	3750	Polivitamínico do complexo B Uso oral – adulto e pediátrico acima de 7 anos Embalagem hospitalar	R\$ 0,73	R\$ 2.737,50
764	Polivitamínico.	Gotas	250	Gotas Uso adulto e pediátrico. Conteúdo 30ml.	R\$ 6,69	R\$ 1.672,50
765	Prednisona 20mg	Comprimido	3000	Uso adulto e pediátrico Embalagem hospitalar com 200 comprimidos (fracionável)	R\$ 0,24	R\$ 720,00
766	Prednisona 5mg	Comprimido	2000	Uso adulto e pediátrico Embalagem com 200 comprimidos e embalagem fracionável com 100 comprimidos.	R\$ 0,13	R\$ 260,00
767	Rivaroxabana 20mg	Comprimido Revestido	168	Uso oral. Adulto. Caixa com 28 Comprimidos revestido.	R\$ 12,14	R\$ 2.039,52
768	Sais para Reidratação Oral	Envelopes	250	Pó. Uso adulto e pediátrico Envelope com 27,9g	R\$ 1,46	R\$ 365,00
769	Saccharomyces boulardii 17 liofilizado 200 mg	Envelopes	500	Envelope. Embalagem com 4 envelopes. Cada envelope contém 1g de pó. Uso adulto e pediátrico.	R\$ 1,81	R\$ 905,00
770	Sinvastatina 10 mg	Comprimido revestido	750	Uso adulto. Uso oral.	R\$ 0,14	R\$ 105,00
771	Sinvastatina 20 mg	Comprimido revestido	750	Uso adulto. Uso oral.	R\$ 0,09	R\$ 67,50
772	Sulfadiazina de Prata 10mg/g	Creme	250	Creme dermatológico Uso tópico Adulto e pediátrico Contém 50g	R\$ 6,18	R\$ 1.545,00
773	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40mg/ml+8mg/ml	Suspensão	50	Suspensão oral. Uso adulto e pediátrico Conteúdo 100ml.	R\$ 4,87	R\$ 243,50
774	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400/80mg	Comprimido	1250	Uso adulto e pediátrico acima de 12 anos de idade. Embalagem hospitalar	R\$ 0,21	R\$ 262,50
775	Sulfato de neomicina 5mg/g + Bacitracina 250UI/g	Pomada	250	Uso topico. Pomada dermatológica. 10g.	R\$ 4,96	R\$ 1.240,00
776	Sulfato de Salbutamol 0,4mg/ml	Xarope	125	uso oral Adulto e pediátrico. Conteúdo 100ml.	R\$ 2,95	R\$ 368,75
777	Sulfato de Salbutamol 100 mcg/dose	Aerossol	75	Suspensão aerossol. Uso adulto e pediátrico. 200 doses	R\$ 36,01	R\$ 2.700,75
778	Sulfato Ferroso 25mg/ml	Gotas	25	Uso adulto e pediátrico. Conteúdo 30ml	R\$ 1,75	R\$ 43,75
779	Sulfato ferroso 40mg	Drágeas	3750	Uso adulto.	R\$ 0,05	R\$ 187,50
780	Sulpirida 50mg	Cápsula gelatinosa	2500	Cápsula gelatinosa dura.Uso oral .Uso adulto Caixa contendo 20 cápsulas	R\$ 1,09	R\$ 2.725,00
781	Succinato de metoprolol 25 mg	Comprimido	500	Uso adulto	R\$ 0,55	R\$ 275,00
782	Succinato de metoprolol 50 mg	Comprimido	500	Uso adulto	R\$ 0,66	R\$ 330,00
783	Tartarato de metoprolol 100 mg	Comprimido	500	Uso adulto.	R\$ 0,77	R\$ 385,00
784	Varfarina Sódica 5 mg	Comprimido	750	Uso adulto.	R\$ 0,26	R\$ 195,00
785	Colagenase 0,6 U / cloranfenicol 0,01g	Pomada dermatológica	75	Uso tópico. Adulto e pediátrico. Bisnaga de 30g + espátula.	R\$ 21,06	R\$ 1.579,50
786	Colagenase 0,6 U/g	Pomada dermatológica	75	Uso tópico. Adulto e pediátrico. Bisnaga de 30g + espátula.	R\$ 13,73	R\$ 1.029,75
787	Gel com PHMB + EDTA	Gel	75	Gel aquoso com 0,1%de PHMB, límpido , incolor , inodoro, não gorduroso e hidratante. Indicado para limpeza, desbridamento, descontaminação, umidificação de feridas.	R\$ 138,40	R\$ 10.380,00
788	Hidrogel com alginato	Gel dermatológico	12		R\$ 20,30	R\$ 243,60
789	Placa de hidrocolóide	Adesivo	12	Tam 15cm X 15 cm	R\$ 13,55	R\$ 162,60
790	Abaixador de língua	Unid.	5000	Em madeira, com pontas arredondadas	R\$ 6,01	R\$ 30.050,00
791	Adaptador plástico	Unid.	12	Reutilizável, não estéril para agulha de coleta de sangue a vácuo	R\$ 0,26	R\$ 3,12
792	Adesivo para Fixação de Dispositivos Intravenosos	Caixa	25	Curativo adesivo de formato característico. Composto por filme de poliuretano, transparente, hipoalergênico. Acompanha 1 fita para reforçar a fixação. Esterilizado por Óxido de Etileno. Embalado individualmente em embalagem de papel grau cirúrgico.modelo:5 x 5,7 cm Caixa com 100 unidades	R\$ 108,56	R\$ 2.714,00
793	Água destilada	Unid.	125	Galão de cinco (5L) litros Indicações: Uso em Autoclave, análises físico-químicas, produção farmacêutica e indústrias químicas. Composição: Água deionizada quimicamente pura.	R\$ 39,07	R\$ 4.883,75



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

794	Água destilada p/injeção	Frasco	7500	Frasco de 10ml	R\$ 1,28	R\$ 9.600,00
795	Água destilada p/injeção	Frasco	5000	Frasco de 5 ml	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
796	Água oxigenada	Unid.	1250	Frasco de 1 litro	R\$ 12,68	R\$ 15.850,00
797	Agulha 21G p/ vácuo	Unid.	1250	Recomendado para coletas múltiplas de sangue. Cânula em aço inoxidável, com bisel trifacetado. Conexão a vácuo – dispositivo emborrachado. Esterilizado por Óxido de Etileno.	R\$ 1,20	R\$ 1.500,00
798	Agulha 23G p/ vácuo	Unid.	1250	Recomendado para coletas múltiplas de sangue. Cânula em aço inoxidável, com bisel trifacetado. Conexão a vácuo – dispositivo emborrachado. Esterilizado por Óxido de Etileno.	R\$ 1,17	R\$ 1.462,50
799	Agulha 25G p/ vácuo	Unid.	1250	Recomendado para coletas múltiplas de sangue. Cânula em aço inoxidável, com bisel trifacetado. Conexão a vácuo – dispositivo emborrachado. Esterilizado por Óxido de Etileno.	R\$ 1,17	R\$ 1.462,50
800	Agulha descartável 13x4,5	Unid.	2500	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
801	Agulha descartável 20x5,5	Unid.	5000	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
802	Agulha descartável 25x7	Unid.	12500	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,16	R\$ 2.000,00
803	Agulha descartável 25x8	Unid.	12500	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,42	R\$ 5.250,00
804	Agulha descartável 30x7	Unid.	17500	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,45	R\$ 7.875,00
805	Agulha descartável 30x8	Unid.	17500	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,23	R\$ 4.025,00
806	Agulha descartável 40x12	Unid.	20000	Dispositivo de segurança integrado ao canhão da agulha. Peça única, sem risco de desconexão e perda de medicação no circuito do dispositivo. Bisel posicionado para cima que permite injeções em ângulo baixo. Trava dupla de segurança: uma na base e outra no interior do dispositivo. Padrão universal de cores: cor do dispositivo de segurança corresponde com a cor do calibre da agulha.-	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
807	Agulha múltipla Vácuo 25x7	Unid.	1250	Agulha descartável - medindo 25 x 7 22 g. para coleta de sangue a vácuo. Estéril, apirrogênica, descartável, em aço inox, siliconizada e trifacetada. Com registro na ANVISA.	R\$ 2,37	R\$ 2.962,50
808	Agulha coleta múltipla. vácuo 25x8	Unid.	1250	Agulha múltipla para coleta de sangue a vácuo. Dimensão: 25x0,8 mm (21Gx1"). Estéril, apirrogênica, descartável, em aço inox, siliconizada e trifacetada. Com registro na ANVISA.	R\$ 0,71	R\$ 887,50
809	Álcool 70%	Frasco	1250	Frasco de 1 litro	R\$ 9,84	R\$ 12.300,00
810	Álcool 92,8%	Frasco	1250	Frasco de 1 litro	R\$ 8,98	R\$ 11.225,00
811	Álcool Gel 500 ml	Frasco	500	Frasco de 500 ml	R\$ 12,98	R\$ 6.490,00
812	Algodão hidrófilo	Pacote	1250	Algodão hidrófilo, não estéril, 100% puro algodão, macio, extra absorvente - rolo de 500 gramas	R\$ 18,67	R\$ 23.337,50



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

813	Algodão ortopédico Nº 8	Unid.	750	Indicada para procedimentos de imobilização ortopédica, no acolchoamento e proteção de proeminências ósseas. Aplicado entre a malha tubular e o artigo ortopédico moldável / atadura gessada. Confeccionada em fibras de Algodão Cru e Hidrofóbico.	R\$ 6,21	R\$ 4.657,50
814	Algodão ortopédico Nº 10	Unid.	750	Indicada para procedimentos de imobilização ortopédica, no acolchoamento e proteção de proeminências ósseas. Aplicado entre a malha tubular e o artigo ortopédico moldável / atadura gessada. Confeccionada em fibras de Algodão Cru e Hidrofóbico.	R\$ 9,97	R\$ 7.477,50
815	Algodão ortopédico Nº 15	Unid.	750	Indicada para procedimentos de imobilização ortopédica, no acolchoamento e proteção de proeminências ósseas. Aplicado entre a malha tubular e o artigo ortopédico moldável / atadura gessada. Confeccionada em fibras de Algodão Cru e Hidrofóbico.	R\$ 15,17	R\$ 11.377,50
816	Algodão ortopédico Nº 20	Unid.	750	Indicada para procedimentos de imobilização ortopédica, no acolchoamento e proteção de proeminências ósseas. Aplicado entre a malha tubular e o artigo ortopédico moldável / atadura gessada. Confeccionada em fibras de Algodão Cru e Hidrofóbico.	R\$ 28,66	R\$ 21.495,00
817	Alicate Cortador de Anel Preso no Dedo	Unid.	3	Corte de anel em salvamentos. Cabo em metal Apoio para os dedos. Alavanca deslizante e proteção entre dedo e anel Serrilha afiada substituível	R\$ 183,31	R\$ 549,93
818	Atadura de crepe 08 cm 100% algodão	Unid.	3750	Atadura de crepe 08 x 120 cm Usada em casos de imobilização, compressão e procedimentos ortopédicos, feitas de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm², com elasticidade no sentido longitudinal. Informações Adicionais: - Em rolo, conforme norma ABNT NBR 14056, embalagem com dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalado individualmente	R\$ 1,55	R\$ 5.812,50
819	Atadura de crepe 10 cm 100% algodão	Unid.	3750	Atadura de crepe 10 x 120 cm Usada em casos de imobilização, compressão e procedimentos ortopédicos, feitas de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm², com elasticidade no sentido longitudinal. Informações Adicionais: - Em rolo, conforme norma ABNT NBR 14056, embalagem com dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalado individualmente	R\$ 1,27	R\$ 4.762,50
820	Atadura de crepe 12 cm 100% algodão	Unid.	3750	Atadura de crepe 12 x 120 cm Usada em casos de imobilização, compressão e procedimentos ortopédicos, feitas de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm², com elasticidade no sentido longitudinal. Informações Adicionais: - Em rolo, conforme norma ABNT NBR 14056, embalagem com dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalado individualmente	R\$ 9,75	R\$ 36.562,50
821	Atadura de crepe 15 cm 100% algodão	Unid.	3750	Atadura de crepe 15 x 180 cm Usada em casos de imobilização, compressão e procedimentos ortopédicos, feitas de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm², com elasticidade no sentido longitudinal. Informações Adicionais: - Em rolo, conforme norma ABNT NBR 14056, embalagem com dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalado individualmente	R\$ 2,21	R\$ 8.287,50
822	Atadura de crepe 20 cm 100% algodão	Unid.	3750	Atadura de crepe 20 x 180 cm Usada em casos de imobilização, compressão e procedimentos ortopédicos, feitas de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios/cm², com elasticidade no sentido longitudinal. Informações Adicionais: - Em rolo, conforme norma ABNT NBR 14056, embalagem com dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Embalado individualmente	R\$ 3,05	R\$ 11.437,50
823	Atadura Elástica	Unid.	25	Confeccionada em algodão, viscose e poliuretano elastano (lycra) Bordas devidamente acabadas, isenta de fios soltos, auto aderente. Esterilizável em autoclave Tamanho: 10cm x 3m	R\$ 9,65	R\$ 241,25
824	Atadura gessada 8 cm	Unid.	125	Substrato de gaze especial, 100% Algodão, impregnada com gesso coloidal.	R\$ 2,19	R\$ 273,75
825	Atadura gessada 10 cm	Unid.	125	Substrato de gaze especial, 100% Algodão, impregnada com gesso coloidal.	R\$ 2,12	R\$ 265,00
826	Atadura gessada 12 cm	Unid.	125	Substrato de gaze especial, 100% Algodão, impregnada com gesso coloidal.	R\$ 9,17	R\$ 1.146,25
827	Atadura gessada 20 cm	Unid.	125	Substrato de gaze especial, 100% Algodão, impregnada com gesso coloidal.	R\$ 6,24	R\$ 780,00
828	Atadura rayon	Rolo	1250	Rolo com 7,5cm x 5 m – Estéril Alto poder de absorção Baixa aderência à pele. Confeccionada em fibras sintéticas 100% rayon. Atóxica e alogênica. Não possuir impurezas, fios soltos, rasgos ou manchas. Embalagem: 1 rolo de atadura rayon estéril. Dimensões: rolo com 5 metros de comprimento.	R\$ 15,30	R\$ 19.125,00
829	Auto Lanceta Automática	Caixa.	375	Auto Lanceta Automática 23g. Disparo Único. Molas Em Aço Inox. Ponta Trifacetada (Reduz A Dor). Caixa Com 100 Unidades.	R\$ 15,32	R\$ 5.745,00
830	Avental descartável	Unid.	1250	Manga longa, em TNT, 30gr, SEM elástico nas mangas, branco.	R\$ 3,79	R\$ 4.737,50



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

831	Bandagem de alta compressão	Unid.	25	Bandagem de Alta Compressão 10cm x 3m, fabricada em algodão, viscosa, nylon e poliuretano elastano, com uma linha central amarela e dois indicadores de extensão retangulares. Esterilizável em autoclave. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Especificações Técnicas - Medida: 10cm x 3m. Caixa com 1 unidade.	R\$ 15,63	R\$ 390,75
832	Barbeador descartável	Unid.	250	Possui lâmina revestida de cromo; Cabo antidesslizante;	R\$ 1,91	R\$ 477,50
833	Bolsa coletora de urina estéril	Unid.	500	2.000 ml c/ dispositivo anti-fluxo – sistema fechado Estéril; Fabricada em PVC; Possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; Atóxico e Apirrogênico; Descartável, uso individual e por procedimento.	R\$ 7,28	R\$ 3.640,00
834	Bolsa de Drenagem de Urina Sistema aberto	Unid.	2500	Coletor de urina: sistema aberto transparente, isento de substâncias alergênicas, em formato retangular, medindo 30 cm de comprimento, 20 cm de largura e 0,11 mm de espessura, com paredes sobrepostas e fechamento da parte superior e inferior por processo de termo selagem, provido de cordão na extremidade superior, graduação aproximada até 2 litros, com divisões aproximadas a cada 100 ml e estampado em cor escura para melhor visualização, material atóxico e descartável, sistema fechado somente com um barbante. embalagem contendo, data de fabricação, nº lote, validade de no mínimo 12 meses e registro ANVISA.	R\$ 0,74	R\$ 1.850,00
835	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml Solução para Inalação Gotas 20ml	Frasco	250	Solução inalatória 20 ml	R\$ 1,68	R\$ 420,00
836	Bromidrato de Fenoterol 100mcg Aerosol 10ml	Frasco	250	100mcg / dose/ spray	R\$ 23,15	R\$ 5.787,50
837	Cadarço para fixação de traqueostomia soni largo 10m	Unid.	50	Cadarço utilizado para fixação da cânula de traqueostomia em pacientes traqueostomizados.- Largo: 14mm de espessura;- Fácil manipulação;- Sarjado na cor Branca;- Tamanho adulto.	R\$ 5,99	R\$ 299,50
838	Caixa Porta-Lâminas	Unid.	12	Tampa com dobradiça e trava por pressão. Ranhuras numeradas para identificação. Capacidade para 50 ou 100 lâminas	R\$ 23,19	R\$ 278,28
839	Caixa térmica inteligente com termômetro transporte de medicamento vacinas 36 litros	Unid.	07	Caixa térmica com capacidade 36 litros: com isolamento em poliuretano, inclusive na tampa. Garantia de eficiência térmica. Caixa muito resistente. Isolamento total. Material asséptico com dreno para facilitar o escoamento de líquidos. Acompanha manual de instruções. Características gerais (termômetro): digital de máxima e mínima visor de fácil leitura.	R\$ 523,12	R\$ 3.661,84
840	Caixa térmica transporte de produtos de saúde e laboratório 32 litros	Unid.	7	Acabamento interno liso, sem porosidades, permitindo uma boa higienização. Corpo principal feito em plástico poliestireno injetado, resistente à impacto. LCD DISPLAY Local de visualização da temperatura interna. (termômetro digital) SENSOR periférico de entrada que mede temperatura. Separador interno térmico em poliuretano. RESISTÊNCIA À TEMPERATURA EXTERNA: 70 °C, com tampa basculante - OPCIONAL.	R\$ 450,38	R\$ 3.152,66
841	Campo Cirúrgico Duplo (fechado)	Unid.	37	Produto fabricado seguindo todas as normas de segurança e controle de qualidade Medindo 50 x 50 cm Confeccionados em tecido 100% algodão, indicado para uso médico-hospitalar na cor azul royal; resistente a lavagem industrial, com acabamento.	R\$ 3,93	R\$ 145,41
842	Campo cirúrgico fenestrado (PROFISSIONAL)	Unid.	37	Produto fabricado seguindo todas as normas de segurança e controle de qualidade. Medindo 50 x 50 cm Confeccionados em tecido 100% algodão, indicado para uso médico-hospitalar na cor azul royal; resistente a lavagem industrial, com acabamento.	R\$ 7,83	R\$ 289,71
843	Campo cirúrgico fenestrado estéril	Unid.	37	Confeccionado em não tecido SMMMS 100% polipropileno, no tamanho de 40x40 cm, com fenestra de 10 cm de diâmetro, na cor azul, embalado em envelope grau cirúrgico unitariamente e esterilizado em óxido de etileno.	R\$ 4,43	R\$ 163,91
844	Cateter de Segurança Intravenoso (jelco nº18)	Unid.	5000	Cateter Intravenoso Periférico Integral com Dispositivo de Segurança Alto Padrão e Segurança na Terapia Intravenosa. Indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: Dispositivo de proteção da agulha auto-acionável. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado. Cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon. Protetor do conjunto agulha/cateter. Conector Luer-Lock, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em "Crystal".	R\$ 3,62	R\$ 18.100,00
845	Cateter de Segurança Intravenoso (jelco nº20)	Unid.	5000	Cateter Intravenoso Periférico Integral com Dispositivo de Segurança Alto Padrão e Segurança na Terapia Intravenosa. Indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: Dispositivo de proteção da agulha auto-acionável. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado. Cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon. Protetor do conjunto agulha/cateter. Conector Luer-Lock,	R\$ 3,76	R\$ 18.800,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em "Crystal".		
846	Cateter de Segurança Intravenoso (jelco nº22)	Unid.	7500	Cateter Intravenoso Periférico Integral com Dispositivo de Segurança Alto Padrão e Segurança na Terapia Intravenosa. Indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: Dispositivo de proteção da agulha auto-acionável. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado. Cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon. Protetor do conjunto agulha/cateter. Conector Luer-Lock, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em "Crystal".	R\$ 4,53	R\$ 33.975,00
847	Cateter de Segurança Intravenoso (jelco nº24)	Unid.	7500	Cateter Intravenoso Periférico Integral com Dispositivo de Segurança Alto Padrão e Segurança na Terapia Intravenosa. Indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: Dispositivo de proteção da agulha auto-acionável. Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado. Cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon. Protetor do conjunto agulha/cateter. Conector Luer-Lock, translúcido, codificado por cores e com ranhuras para fixação. Câmara de refluxo em "Crystal".	R\$ 3,16	R\$ 23.700,00
848	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 14)	Unid.	5000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 3,57	R\$ 17.850,00
849	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 16)	Unid.	5000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 3,48	R\$ 17.400,00
850	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 18)	Unid.	5000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 3,77	R\$ 18.850,00
851	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 20)	Unid.	5000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 4,71	R\$ 23.550,00
852	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 22)	Unid.	5000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 4,23	R\$ 21.150,00
853	Cateter Intravenoso com Dispositivo De Segurança NR-32 (Jelco nº 24)	Unid.	5000	Sistema passivo de segurança para prevenção de acidentes ocupacionais com perfurocortante contaminado; Dispositivo integrado de proteção por fora da agulha; Seu acionamento ocorre após a retirada da agulha da cânula; A ativação segura independe da ação do usuário; Não exige mudança da técnica convencional de punção; Fácil manuseio;	R\$ 4,65	R\$ 23.250,00
854	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 14 JELCO	Unid.	2500	Cateter intravenoso periférico nº 14 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 0,74	R\$ 1.850,00
855	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 16 JELCO	Unid.	2500	Cateter intravenoso periférico nº 16 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
856	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 18 JELCO	Unid.	2500	Cateter intravenoso periférico nº 18 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 2,42	R\$ 6.050,00
857	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 20 JELCO	Unid.	12500	Cateter intravenoso periférico nº 20 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 2,41	R\$ 30.125,00
858	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 22 JELCO	Unid.	12500	Cateter intravenoso periférico nº 22 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 1,08	R\$ 13.500,00
859	Cateter intravenoso periférico teflon Nº. 24 JELCO	Unid.	12500	Cateter intravenoso periférico nº 24 em teflon estéril a óxido de etileno descartável.	R\$ 0,75	R\$ 9.375,00
860	Cateter nasal oxigênio tipo óculos infantil c/10 carefusion	Unid.	250	Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado; P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Embalagem com 10 unidades; Atóxico; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 3,99	R\$ 997,50
861	Cateter Nasal Tipo Óculos Adulto	Unid.	3750	Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado; P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Embalagem com 10 unidades; Atóxico; Aspirogênico; Descartável (Uso único). Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 2,51	R\$ 9.412,50
862	Clorexidina 1% Solução Aquosa Vic Pharma 100ml	Frasco	75	Antisséptico tópico. Uso externo. Uso adulto e pediátrico conforme a orientação médica. Forma farmacêutica: solução aquosa. Composição: cada 100ml da solução contém 1g de gliconato de clorexidina. Excipiente: água purificada. Embalagem: 100 ml.	R\$ 23,78	R\$ 1.783,50



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

863	Clorexidina Degermante 2% com Tensoativos (30ml)	Frasco	75	Degermante tópico de característica tensoativa, apresenta composição em digliconato de clorexidina e concentração de 2%. Composição Cada 100 ml contém: 2,0 g de digliconato de clorexidina. Excipientes: glicerina, óxido de alquil dimetil amina, álcool etílico, hidroxietilcelulose, essência floral, corante amarelo (CI 19140 + 16.225) e água purificada. Volume de 30 ml de solução pronta para utilização; - Apresenta uso adulto e pediátrico.	R\$ 3,87	R\$ 290,25
864	Cobertor Manta Térmica Aluminizada 2,10x1,40	Unid.	75	Manta térmica aluminizada, indicada para o resgate de pacientes, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o choque térmico. Reflete o calor do corpo e protege dos raios solares. Serve também como proteção contra vento e chuva. Poliéster aluminizado. Isolante térmico de baixo peso. Altura do produto (cm) 140,00 Largura do produto (cm) 210,00 Profundidade do produto (cm) 0,01 Peso líquido (Kg) 0,010 Altura da embalagem (cm) 2,00 Largura da embalagem (cm) 10,00 Profundidade da embalagem (cm) 10,00 Peso bruto com embalagem (Kg) 0,010	R\$ 8,96	R\$ 672,00
865	Colagenase +cloranfenicol 0,6u/g + 0,01g/g	Tubo	375	Pomada dermatológica. É destinada à limpeza de lesões, independentemente de sua origem e localização; em ulcerações e necroses (úlceras varicosas, úlcera por decúbito, gangrenas das extremidades, especialmente gangrena diabética, congelamentos); em lesões de difícil cura (lesões pós-operatórias, por irradiação e por acidentes); antes de transplantes cutâneos. Embalagem 50g	R\$ 3,99	R\$ 1.496,25
866	Colar Cervical de espuma G	Unid.	12	O produto é usado como elemento de imobilização provisória do pescoço. O Colar Cervical de Espuma é revestido em malha branca e dotado de fecho em velcro. 600 x 110 x 25 mm – G	R\$ 15,17	R\$ 182,04
867	Colar Cervical de espuma GG	Unid.	12	O produto é usado como elemento de imobilização provisória do pescoço. O Colar Cervical de Espuma é revestido em malha branca e dotado de fecho em velcro. 610 x 130 x 25 mm - GG	R\$ 19,72	R\$ 236,64
868	Colar Cervical de espuma M	Unid.	12	O produto é usado como elemento de imobilização provisória do pescoço. O Colar Cervical de Espuma é revestido em malha branca e dotado de fecho em velcro. 550 x 100 x 25 mm - M	R\$ 16,47	R\$ 197,64
869	Colar Cervical de espuma P	Unid.	12	O produto é usado como elemento de imobilização provisória do pescoço. O Colar Cervical de Espuma é revestido em malha branca e dotado de fecho em velcro. 450 x 75 x 25 mm – P	R\$ 14,15	R\$ 169,80
870	Colar Cervical de espuma PP	Unid.	12	O produto é usado como elemento de imobilização provisória do pescoço. O Colar Cervical de Espuma é revestido em malha branca e dotado de fecho em velcro. PP: 370 x 60 x 25 mm – PP	R\$ 14,74	R\$ 176,88
871	Coletor de material perfurocortante	Unid.	3750	Coletor para perfurocortante (7 lts) – embalagem c/ 10 unidades Composto de papel resistente e saco plástico resistente. Possui alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	R\$ 14,49	R\$ 54.337,50
872	Coletor de material perfurocortante	Unid.	3750	Coletor para perfurocortante (13 lts) embalagem c/ 10 unidades Composto de papel resistente e saco plástico resistente. Possui alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	R\$ 10,92	R\$ 40.950,00
873	Coletor de urina adulto tipo saco com cordão	Unid.	50	Coletor tipo saco, fabricado em PEBD transparente com cordão de PP para fechar e pendurar em suporte apropriado, tamanho único (27 cm x 21cm) e marcações aproximadas com intervalos graduais de 50 e 100 ml até 2.000 ml. Produto médico-hospitalar de uso único, não estéril, atóxico e descartável. Contém campo para preenchimento e identificação de pacientes. Produto pronto para uso. Embalado em embalagem plástica. Destinado à drenagem e coleta de urina de pacientes adultos em sistema aberto, quando se requer um controle aproximado na diurese do mesmo.	R\$ 7,17	R\$ 358,50
874	Coletor universal estéril 80 ML	Unid.	3750	Para coleta de exames, translúcido, com pá, em polipropileno com tampa vermelha de rosca.	R\$ 1,36	R\$ 5.100,00
875	Compressa cirúrgica campo Operatório 23x25cm	Pacote	1250	Pacote c/ 50 unidades. Para uso em cirurgias na absorção de sangue, fluidos, exsudatos e secreções.	R\$ 37,89	R\$ 47.362,50
876	Compressa cirúrgica campo Operatório 45x50cm	Pacote	1250	Pacote c/ 50 unidades. Para uso em cirurgias na absorção de sangue, fluidos, exsudatos e secreções.	R\$ 113,98	R\$ 142.475,00
877	Cotonete	Caixa	125	Caixa c/ 100 unidades	R\$ 5,11	R\$ 638,75
878	Curativo adesivo redondo (pós punção)	Rolo	625	Não tecido de viscose e poliéster. Adesivo termoplástico. Papel siliconado. Uso único. Descartar após o uso. Especificação técnica: Embalagem: *Rolo com 500 uni.	R\$ 29,15	R\$ 18.218,75
879	Curativo de carvão ativado	Caixa	125	O curativo é constituído por uma manta de tecido de carvão ativado de 120g/m2 impregnado a 0,15% de nitrato de prata envolto externamente por um tecido de rayon de 30g/m2, com característica de baixa aderência. O produto é esterilizado a radiação gama. Cada unidade do produto é embalado individualmente em cartucho composto de papel grau cirúrgico e filme de poliesteno. Medindo 10,5x10,5cm o curativo pode permanecer aplicado por 3 a 7 dias.	R\$ 29,96	R\$ 3.745,00
880	Curativo Hidrocolóide – Extra Fino	Caixa	125	Tamanho 10x10cm, Caixa com 10 unidades Características técnicas dos Produtos: são curativos formados por partículas de hidrocolóides (gelatina pectina e carboximetilcelulose sódica) inseridos em polímeros elastoméricos que permitem a formação de gel ao interagir com a umidade da ferida, propiciando uma aceleração na cicatrização.	R\$ 15,38	R\$ 1.922,50
881	Desincrustante p/ autoclaves e equipamentos inox e alumínio	Frasco	50		R\$ 67,14	R\$ 3.357,00



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

882	Detergente Enzimático	Frasco	125	Não iônico contendo 4 enzimas com 1000 ml para limpeza de artigos médicos hospitalares biodegradável ph neutro não corrosivo para metais, de ação rápida, sem odor e incolor. Diluição de no máximo 2 ml tanto para limpeza manual como automatizada.	R\$ 23,28	R\$ 2.910,00
883	Detergente Enzimático	Frasco	125	Não iônico contendo 5 enzimas com 1000 ml para limpeza de artigos médicos hospitalares biodegradável ph neutro não corrosivo para metais, de ação rápida, sem odor e incolor. Diluição de no máximo 2 ml tanto para limpeza manual como automatizada.	R\$ 30,33	R\$ 3.791,25
884	Dosador Oral 10ml c/Tampa	Unid.	50	Maior precisão e praticidade para administração de medicamentos via oral; Melhor opção para a administração de medicamentos via oral; Permite dosagem precisa, sem desperdício; Facilidade na aspiração e na administração da medicação; Graduação nítida e resistente, assegurando a administração da dosagem prescrita em ml; Bico de segurança que impede o uso de agulha hipodérmica, eliminando o risco de uso indevido; Tampa de perfeito ajuste, possibilitando o preparo da medicação para o uso posterior evitando vazamentos.	R\$ 0,62	R\$ 31,00
885	Dosador Oral 3ml c/Tampa	Unid.	50	Maior precisão e praticidade para administração de medicamentos via oral; Melhor opção para a administração de medicamentos via oral; Permite dosagem precisa, sem desperdício; Facilidade na aspiração e na administração da medicação; Graduação nítida e resistente, assegurando a administração da dosagem prescrita em ml; Bico de segurança que impede o uso de agulha hipodérmica, eliminando o risco de uso indevido; Tampa de perfeito ajuste, possibilitando o preparo da medicação para o uso posterior evitando vazamentos.	R\$ 0,71	R\$ 35,50
886	Dosador Oral 5ml c/Tampa	Unid.	50	Maior precisão e praticidade para administração de medicamentos via oral; Melhor opção para a administração de medicamentos via oral; Permite dosagem precisa, sem desperdício; Facilidade na aspiração e na administração da medicação; Graduação nítida e resistente, assegurando a administração da dosagem prescrita em ml; Bico de segurança que impede o uso de agulha hipodérmica, eliminando o risco de uso indevido; Tampa de perfeito ajuste, possibilitando o preparo da medicação para o uso posterior evitando vazamentos.	R\$ 0,84	R\$ 42,00
887	Eletrodo Adesivo Tens / Fes Eletroestimulação 4un	Pacote	125	Eletrodo auto adesivo 5x5 cm: eletrodo indicado para trabalho de reeducação, fortalecimento muscular e eletroanalgesia. Dispensa o uso de gel e fita adesiva, deve ter uma excelente aderência e condutibilidade. Proporciona uma melhor distribuição da corrente no momento da aplicação de forma mais precisa. a distribuição da corrente deve ser uniforme, reutilizados, mantendo suas características elétricas e mecânicas praticamente inalteradas. Deve ser flexível permite sua colocação em regiões não anatômicas dispensando a utilização de fitas e faixas de fixação. Embalagem contendo 4 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da saúde.	R\$ 25,71	R\$ 3.213,75
888	Eletrodo Auto Adesivo 5x5 P/fisioterapia Massagem Tens/fes/Russa	Pacote	62	COMPATIVEL COM APARELHOS IBRAMED, HTM, ENTRE OUTROS.Cabo e socket 2mm-Indicado para uso com aparelhos de corrente elétrica (eletroestimulação)em fisioterapia e estética tais como: TENS / FES / RUSSA / AUSSIE / INTERFERENCIAL / MICROCORRENTES entre outros;-Dispensa o uso de gel;-Não é necessário uso de fita adesiva;-Fácil aplicação;-Pode ser reutilizado;-Adere perfeitamente aos contornos corporais.	R\$ 43,43	R\$ 2.692,66
889	Eletrodo descartável espuma 2223 brq	Unid.	5000	Eletrodo para monitorização cardíaca para procedimentos de curta ou longa duração (04 dias). Indicado para eletrocardiograma e monitorização cardíaca em pronto-socorro, emergências, procedimentos cirúrgicos e UTI; especialmente desenvolvido para procedimentos de curta duração. s.	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
890	Equipo Fotossensível	Caixa	12	Sistema para administração (infusão) por gravidade de soluções fotossensíveis de uso médico-hospitalar. Equipo macrogotas (20 gotas/ml), modelo completo, para administração de soluções parenterais. Possui ponta perfurante (trifacetado) acompanhado de tampa protetora. • O equipo contém tubo flexível, câmara de gotejamento, filtro, pinça rolete (ou regulador de fluxo) e entrada de ar. É um sistema para administração (infusão) por gravidade de soluções fotossensíveis de uso médico-hospitalar. Injetor lateral em "Y" com plataforma de proteção para dedo. Acompanha uma capa protetora plástica adicional para os frascos de soluções a serem administradas. Conexão luer lock rotativo 6% (conexão "reversível"). Comprimento: 1,5 cm. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado por óxido de etileno. Produto de uso único. Caixa com 100 unidades	R\$ 4,74	R\$ 56,88
891	Equipo macrogotas(y) injetor lateral	Unid.	20000	-Equipo para soluções parenterais indicado para fluidoterapia -Pinça perfurante em PVC com tampa protetora -Câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado -Tubo em PVC com 150 cm, transparente e flexível -Controlador de fluxo do tipo pinça rolete -Injetor lateral em Y - Conexão do tipo luerlock.	R\$ 3,03	R\$ 60.600,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				Atóxico apirogênico e descartável. Acondicionados individualmente em embalagem plástica - Esterilizado em óxido de etileno		
892	Equipo multivias com clamp	Unid.	7500	Desenvolvido com a principal função de duplicar o acesso venoso, conectando duas vias de infusão (Equipos, Extensores) ao acesso venoso (Escalpe, Cateter ou Agulha). Estéril; Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em "Y" unindo as extensões distais à extensão proximal (luer lock); • Tubo de 18 cm; • Atóxico e Apirogênico; • Descartável e de uso único.	R\$ 4,12	R\$ 30.900,00
893	Equipo para nutrição enteral	Unid.	1250	Com dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de solução enterais composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, Câmara flexível e transparente para visualização do gotejamento, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer lock para dispositivo de acesso venoso extensão em PVC azul.	R\$ 2,20	R\$ 2.750,00
894	Escova de Assepsia Seca a unidades	Unid.	25	Escova para assepsia das unhas, mãos e antebraços, descartável, plástica, com cerdas plásticas, na sua composição, polivinil pirrolidona iodo em solução degermante, (iodopolvidona 10%) . excipientes (fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada).	R\$ 5,99	R\$ 149,75
895	Escova cervical p/ papanicolau	Unid.	1250	Composta de haste plástica cilíndrica com 16 cm e cerdas de nylon com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm. As cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice, tendo diâmetro maior, determinado pelas cerdas da base do cone, de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone, de 0,5 cm.	R\$ 0,69	R\$ 862,50
896	Esfigmomanômetro	Unid.	37	Aparelho aprovado pelo INMETRO com Certificação de aferição individual. Garantia de calibração por 5 anos através do manual registrado na ANVISA. Deve acompanhar 1 braçadeira adulta completa, 1 válvula e 1 pêra.	R\$ 88,50	R\$ 3.274,50
897	Espaçador Inalatório Adulto	Unid.	25	Indicado para a administração de medicamentos inalatórios do tipo spray por. Leve, compacto, portátil e acompanhado de uma máscara macia e atóxica, o espaçador possui encaixe universal e é compatível com todos os inaladores MDI (bombinhas) do mercado.	R\$ 36,05	R\$ 901,25
898	Espaçador Inalatório Infantil	Unid.	25	Indicado para a administração de medicamentos inalatórios do tipo spray por crianças de 6 meses a 3 anos. Leve, compacto, portátil e acompanhado de uma máscara macia e atóxica, o espaçador possui encaixe universal e é compatível com todos os inaladores MDI (bombinhas) do mercado.	R\$ 34,61	R\$ 865,25
899	Esparadrapo de 10cm x 4,50mts	Unid.	2500	Impermeável, branco, em tecido de fios de algodão, com boa aderência, hipoalergênico, que não solte fiapos e não enrugue, acondicionado em carretel de plástico rígido, rolo uniforme com tampa identificada, prazo de validade e número do lote na embalagem.	R\$ 12,01	R\$ 30.025,00
900	Esparadrapo micropore hipoalergênico 25mmx10mts	Unid.	2500	Fita hipoalergênica para curativos em geral. É indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pele respirar livremente. Garantia contra defeitos e fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Micropore Bege: 25mm x 10m;- Produto com validade.	R\$ 11,30	R\$ 28.250,00
901	Esparadrapo micropore hipoalergênico 50mm x 10m	Unid.	2500	Fita hipoalergênica para curativos em geral. É indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pele respirar livremente. Garantia contra defeitos e fabricação ou materiais. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Micropore Bege: 50mm x 10m;- Produto com validade.	R\$ 10,10	R\$ 25.250,00
902	Espátula de Ayres	Pacote.	250	Pacote com 100 unidades	R\$ 15,27	R\$ 3.817,50
903	Espéculo vaginal médio descartável	Unid.	1250	Com parafuso/borboleta para regulagem da abertura Médio 33 mm em sua maior largura distal 30 mm em sua maior largura proximal 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados	R\$ 2,84	R\$ 3.550,00
904	Espéculo vaginal pequeno descartável	Unid.	1250	Com parafuso/borboleta para regulagem da abertura Pequeno 29 mm em sua maior largura distal 24 mm em sua maior largura proximal 110 mm no eixo longitudinal dos elementos articulado	R\$ 3,13	R\$ 3.912,50
905	Estante Tipo Grade	Unid.	12	Permite o uso em conjunto com banho-maria, freezer e estufa. Resistente à autoclave a 121°C por até 10 minutos. Alfanumérica. Dimensões: Comprimento: 25 cm - Largura: 10,5 cm - Altura: 7 cm	R\$ 51,98	R\$ 623,76
906	Estetoscópio	Unid.	37	Material de confecção das hastes e cabeça, aço inoxidável. Material de confecção do tubo de conexão entre as hastes e a cabeça,PVC. Comprimento total 28 cm. Peso do estetoscópio 20g.	R\$ 113,29	R\$ 4.191,73
907	Filtro Entrada de Ar para Concentrador de Oxigênio	Unid.	25	Indicado para ser utilizado no concentrador de oxigênio EverFlo Philips Respironics	R\$ 92,27	R\$ 2.306,75
908	Fio Cateute 2-0	Caixa	12	Caixa com 24 unidades.	R\$ 163,81	R\$ 1.965,72
909	Fio Cateute 3-0	Caixa	12	Caixa com 24 unidades.	R\$ 187,66	R\$ 2.251,92
910	Fio Cateute 4-0	Caixa	12	Caixa com 24 unidades	R\$ 172,39	R\$ 2.068,68
911	Fio Cateute 6-0	Caixa	12	Caixa com 24 unidades	R\$ 90,15	R\$ 1.081,80
912	Fio de sutura nylon 2.0 (agulhado) 3/8 – 20cm	Caixa	12	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes;	R\$ 64,38	R\$ 772,56



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				Contém agulha triangular em formato circular.		
913	Fio de sutura nylon 2.0 (agulhado) 1/2	Caixa	12	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 78,13	R\$ 937,56
914	Fio de sutura nylon 3.0 (agulhado) 3/8 – 3,0cm	Caixa	12	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 63,62	R\$ 763,44
915	Fio de sutura nylon 3.0 (agulhado) 1/2	Caixa	12	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 73,43	R\$ 881,16
916	Fio de sutura nylon 4.0 (agulhado) 3/8 – 3,0cm	Caixa	12	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 57,26	R\$ 687,12
917	Fio de sutura nylon 4.0 (agulhado) 1/2	Caixa	12	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 69,48	R\$ 833,76
918	Fio de sutura nylon 5.0 (agulhado) 3/8 – 2,0cm	Caixa	12	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 55,11	R\$ 661,32
919	Fio de sutura nylon 5.0 (agulhado) 1/2	Caixa	12	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 61,12	R\$ 733,44
920	Fio de sutura nylon 6.0 (agulhado) 3/8 – 2,0cm	Caixa	12	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 34,50	R\$ 414,00
921	Fio de sutura nylon 6.0 (agulhado) 1/2	Caixa	12	Estéril; Cuticular; Não absorvível; Boa resistência; Tamanho do fio: 45cm; Cada envelope contém fio e agulha; Contém uma caixa com 24 envelopes; Contém agulha triangular em formato circular.	R\$ 43,21	R\$ 518,52
922	Fitas para controle glicemia	Unid.	50000	Tiras reagentes para controle de glicemia capilar. Possuir tecnologia Double Sure, que realiza duas provas em uma única medição do nível de glicose no sangue, oferecendo confiabilidade, precisão e segurança na confirmação dos resultados. As tiras eliminam os riscos de resultados falsos, pois utilizam a enzima oxidase que só detecta a glicose, incluindo outros açúcares. OBS: consignado aparelho com lancetador.	R\$ 1,05	R\$ 52.500,00
923	Fixador de Cateter Estéril	Pacote	25	Fixador de Cateter Estéril, prático e seguro, composto de tecido macio, com dorso de Rayon e Poliester, resistente a água, não oclusivo, com adesivo de acrilato hipoaergênico., medindo 50 mm x 74 mm. Possui duas tiras extras para estabilização de cateteres e tubulações, medindo 74 mm x 12 mm cada. Esterilizado a de Oxido de Etileno; Adapta-se aos contornos anatômicos. 100 unidades	R\$ 901,38	R\$ 22.534,50



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

924	Fixador de Cateter Transparente Estéril	Unid.	1250	Curativo de filme transparente para fixação de cateteres periféricos e centrais. É estéril, hipoalergênico, semipermeável a trocas gasosas e impermeável a líquidos e fluidos corporais, formando uma barreira bacteriana e viral. Fenestrado com reforço de tecido macio em uma das extremidades e sistema de aplicação com moldura. Contém duas tiras adesivas extras para estabilizar o cateter.	R\$ 4,47	R\$ 5.587,50
925	Fixador de Cateter Transparente Estéril	Unid.	1250	Fixador de cateter transparente estéril . 01 Fixador de cateter transparente estéril tamanho 4,5 x 4,5 cm. Altura do produto (cm) 4,50 Largura do produto (cm) 4,50 Profundidade do produto (cm) 0,01 Peso líquido (Kg) 0,002 Altura da embalagem (cm) 7,00 Largura da embalagem (cm) 6,00 Profundidade da embalagem (cm) 0,01 Peso bruto com embalagem (Kg) 0,005	R\$ 4,34	R\$ 5.425,00
926	Fixador de Cateter Transparente Estéril (7x9cm)	Caixa	25	Curativo de poliuretano e não tecido a base de fibras de viscose, com uma camada de adesivo acrílico hipoalergênico. Acompanha fitas auxiliares autoadesivas a base de fibras de celulose. Indicado para fixação de cateteres intravenosos (IV), centrais e periféricos.	R\$ 3,82	R\$ 95,50
927	Fixador p/ Cânula de Traqueostomia	Unid.	125	Fixador para cânula de traqueostomia composto por duas bandas, uma medindo 37 cm e a outra com 10 cm de comprimento, ambas com largura de 1,8cm.	R\$ 7,06	R\$ 882,50
928	Fixador p/ Cânula de Traqueostomia	Unid.	125	Fixador para cânula de traqueostomia composto por duas bandas, uma medindo 17 cm e a outra com 7 cm de comprimento, ambas com largura de 1,8cm.	R\$ 15,67	R\$ 1.958,75
929	Frasco de almotolia	Unid.	25	Frasco com 125 ml	R\$ 3,14	R\$ 78,50
930	Frasco de almotolia	Unid.	25	Frasco com 250 ml	R\$ 5,41	R\$ 135,25
931	Frasco de almotolia	Unid.	25	Frasco com 125 ml (marrom)	R\$ 6,25	R\$ 156,25
932	Frasco de almotolia	Unid.	25	Frasco com 250 ml (marrom)	R\$ 5,67	R\$ 141,75
933	Frasco para alimentação enteral 500 ml	Frasco	500	Frasco fracionador para soluções enterais; - Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções; Livre de Bisfenol-A; - Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipamentos de alimentação enteral. - Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - Com dispositivo para fixação em suporte; - Atóxico; - Volume: 500ml.	R\$ 1,64	R\$ 820,00
934	Garrote Látex-free em Tiras	Pacote	25	Pacote com 100 unidades Parte superior do formulário • Livre de látex, não talcado. Uso único • Tamanho: 2,5 cm x 46 cm.	R\$ 26,37	R\$ 659,25
935	Gaze esterilizado 7,5 X 7,5cm 13 Fios/cm 10un.	Pacote	62500	Altamente absorvente –branco -Isento de amido, alvejantes óticos, corantes, substâncias gordurosas ou quaisquer outros componentes que possam trazer riscos. Produto odontológico-hospitalar e indicado para cirurgias, absorção de sangue, líquidos ou secreções, e curativos em geral.	R\$ 2,12	R\$ 132.500,00
936	Gel para eletrocardiograma	Frasco	75	Frasco de 1litro	R\$ 15,61	R\$ 1.170,75
937	Hipoclorito de sódio 1%	Frasco	500	Frasco de 1litro	R\$ 13,73	R\$ 6.865,00
938	Imobilizador de Cabeça Head Block Adulto	Unid.	12	Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada; Impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical; Contém tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; Tamanho: Adulto.	R\$ 124,19	R\$ 1.490,28
939	Indicador biológico tempo de resposta até no máximo 24horas	Unid.	1250	Composto de uma tira de papel contendo uma População microbiana mínimo de 100.000 (cem mil) esporos. Secos e calibrados de geobacillus stearothermophilus (atcc7953. Com certificado de qualidade assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado. A tira contendo esporos está armazenada em uma Ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para cultivo dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa perfurada e protegida por um papel filtro hidrófobo. Cada ampola possui um rótulo externo que informa lote e a data de fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas.	R\$ 30,36	R\$ 37.950,00
940	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 esterilização a vapor	Unid.	1250	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 esterilização a vapor C/250 O integrador possui uma tinta indicadora que muda de rosa para marrom e apresenta uma resposta integrada com os parâmetros críticos da esterilização: Vapor, tempo e temperatura/pressão. Proporciona uma leitura fácil e imediata, possui uma camada plástica que impede que a tinta do indicador entre em contato com os instrumentos esterilizados. * Contém tintas reagentes de alta tecnologia e sensibilidade que controlam com exatidão todos os parâmetros críticos estabelecidos de tempo, vapor e temperatura. * Sua precisão é rigorosa, correspondendo à curva de morte do Geobacillus Stearothermophilus, proporcionando segurança e confiança total ao profissional. * Ecologicamente correto, atóxico e seguro, é fabricado conforme padrão internacional de qualidade ISO. * Sua cor inicial muda para preto após o processo e não altera com o tempo, devendo ser arquivadas como prova legal do sucesso do ciclo. * Classe 5. Indicador Químico Ciclos de 121°C e 134°C; Isento de Chumbo;.	R\$ 7,92	R\$ 9.900,00
941	Iodopolividona Degermante 10% Tensoativo	Unid.	250	Apresenta composição a base do complexo estável e ativo de polivil pirrolidona iodo, que corresponde a 10% de concentração de iodopolividona e possui equivalência de 1% de iodo ativo. Possui volume de 100 ml de solução pronta para utilização; - Auxilia na redução do risco de infecções e contaminações; Apresenta uso adulto e pediátrico;- Facilmente removível com água.	R\$ 45,41	R\$ 11.352,50



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

942	Iodopovidona (PVPI DEGERMANTE) 1000ml	Frasco	250	Indicado para antisepsia da pele, mãos e antebraços. Produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente; É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus.	R\$ 49,74	R\$ 12.435,00
943	Iodopovidona (PVPI TOPICO) 1000ml	Frasco	250	Antisséptico para uso tópico. Composição A cada 100 ml de solução conte: Iodopolividona 10% = 10g (equivalente a 1% de iodo ativo); Veículo aquoso (q.s.p) = 100ml (fosfato trissódico, ácido cítrico e água purificada)	R\$ 55,32	R\$ 13.830,00
944	Iodopovidona Antisséptico Tópico Pvpí (100ml)	Unid.	500	Iodopovidona solução antisséptico tópico PVPI tamanho 100 ml Composição A cada 100 ml de solução contém: Iodopolividona 10% = 10g (equivalente a 1% de iodo ativo); Veículo aquoso (q.s.p) = 100ml (fosfato trissódico, ácido cítrico e água purificada). Utilizado em diversos procedimentos invasivos para antisepsia local.	R\$ 58,41	R\$ 29.205,00
945	Jogo de tirantes para prancha	Jogo	12	- 4 tirantes confeccionados com cadarço de 50mm. - Cores (1 de cada): amarelo, preto, verde e vermelho. - Comprimento: 2,60m. - Fechamento com tranca de 50mm.	R\$ 347,78	R\$ 4.173,36
946	Kit cirúrgico estéril para procedimentos obstétricos de parto normal com manta para recém-nascido.	Kit	5	Conjunto de campos cirúrgicos estéreis de característica obstétrica, apresenta constituição em formato retangular, cantos pontiagudos e cor azul, além de composição atóxica, apirogênica, hipoalergênica e isenta de látex, assim como possui disposição em tamanhos variados e pronta utilização, além de contar adicionalmente com manta para recém-nascido. Confeccionados em 100% polipropileno. Possui reforço absorvente de viscose laminada a uma camada de polietileno. - Manta para o RN: confeccionadas com 70% viscose e 30% poliéster. . 01 Cobertura de mesa de instrumentos com 1,30 m x 2,00 m. 01 Manta para recém-nascido com 1,00 m x 1,00 m. 01 Campo superior com 1,50 m x 1,00 m. 01 Campo inferior com 1,00 m x 1,10 m. 02 Perneiras com 80 cm x 1,30 m.	R\$ 255,35	R\$ 1.276,75
947	Kit de cânulas de Guedel com 6 unidades, com diferentes tamanhos (0 à 5).	Unid.	25	- Tamanho: 0; Tamanho Interno do Orifício: 9,6mm X 4,9mm; Comprimento: 6cm. - Tamanho: 1; Tamanho Interno do Orifício: 9,8mm X 5,1mm; Comprimento: 7cm. - Tamanho: 2; Tamanho Interno do Orifício: 10mm X 5,2mm; Comprimento: 8 cm. - Tamanho: 3; Tamanho Interno do Orifício: 11,4mm X 5,2mm; Comprimento: 9,5cm. - Tamanho: 4; Tamanho Interno do Orifício: 11,6mm X 6,2mm; Comprimento: 12cm. - Tamanho: 5; Tamanho Interno do Orifício: 16mm X 8,6mm; Comprimento: 12,5cm.RMS: 80435140004.	R\$ 37,07	R\$ 926,75
948	KIT DIU – Estéril Conjunto completo para inserção de DIU	Kit	25	Produtos que compõem o Kit DIU (todos estéreis) Espéculo vaginal Pinça Cherron Pinça Pozzy de metal Histerômetro Tesoura longa Luvas de látex Compressas de gaze Campo estéril	R\$ 83,73	R\$ 2.093,25
949	Kit eletrodo precordial com pera látex - preto	Unid.	25	Eletrodos Cardiológico Précordial Adulto completo com Pera de LATEX Jogo com 6 (Sucção + Pera ECG). Eletrodo Pré-cordial com pera de sucção confeccionada em LATEX muito mais resistente e durável. Indicados para utilização em procedimentos de ECG em repouso ou esforço.	R\$ 200,51	R\$ 5.012,75
950	Kit máscara de Venturi	Kit	125	Indicada para fornecer oxigênio em fluxos programados, evitando dosagens nocivas e facilitando o desmame do oxigênio. Possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (fio2): 1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min. Além disso, possui copo conector para micronebulização, sendo possível a realização de terapia medicamentosa durante a oxigenoterapia. ITENS INCLUSOS: - Máscara adulto com elástico; - Traquéia; - 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; - Extensão de oxigênio 2,10m; - Copo adaptador para micronebulização.	R\$ 21,42	R\$ 2.677,50
951	Kit nebulização adulto ns para ar comprimido	Unid.	125	Kit inalação ADULTO: Mascara adulto para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros.	R\$ 18,12	R\$ 2.265,00
952	Kit nebulização infantil ns para ar comprimido	Unid.	125	KIT PARA NEBULIZACAO COMPLETO CONTENDO MASCARA INFANTIL, EXTENSOR E COPINHO, COM ENCAIXE PARA AR COMPRIMIDO- atendendo a legislação vigente. Garantia contra defeitos de fabricação. Sem imperfeições. O Kit Nebulizador foi desenvolvido para ser conectado a um aparelho de nebulização ou rede de oxigênio. Ele conta com 1 Mascara macia e atóxica, 1 Mangueira e Copo Dosador que não derrama o medicamento.	R\$ 18,06	R\$ 2.257,50
953	Kit Papanicolau Não Estéril	Kit	375	Espéculo Vaginal Descartável Mod. Collins (tamanho P ou M—01 Escova Cervical — 01 Espátula de Madeira Mod. Ayres.— 01 Luva E.V.A. 01 Estojo Porta Lâmina de papel. — 01 Lâmina de Vidro. Apresentação: 1 Kit.	R\$ 6,02	R\$ 2.257,50
954	Kit Parto Pronto para RESGATE	Unid.	25	01 Lençol TNT com elástico branco gramatura 20 tamanho 2x0,90 m; 01 Avental manga longa TNT gramatura 20 tamanho único na cor branca; 01 Bisturi descartável de segurança N°22 3432G estéril; 02 Pares de luva cirúrgica estéril com pó N°7,5; 02 Pacotes de compressa gaze estéril com 10 unidades 7,5x7,5 cm 13 fios; 01 Saco de lixo hospitalar branco capacidade de 15 litros 4,5 kg; 01 Absorvente pós parto; 02 Clamps umbilical descartável estéril branco; 01 Pulseira de identificação de paciente adulto; 01 Pulseira de identificação de paciente infantil.	R\$ 113,58	R\$ 2.839,50
955	Lacre plástico de segurança numerado c/100	Unid.	1250	Lacre de segurança - de plástico, tipo lâmina serrilhada de um lado e aba numerada, lacre de provas - lacre de segurança - de plástico, tipo lâmina serrilhada de um lado e aba numerada,	R\$ 83,10	R\$ 103.875,00
956	Lâmina de bisturi nº 11	Unid.	125	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 26,97	R\$ 3.371,25
957	Lâmina de bisturi nº 12	Unid.	125	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 28,65	R\$ 3.581,25



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

958	Lâmina de bisturi nº 15	Unid.	125	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 30,80	R\$ 3.850,00
959	Lâmina de bisturi nº 21	Unid.	250	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 24,71	R\$ 6.177,50
960	Lâmina de bisturi nº 22	Unid.	250	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 50,07	R\$ 12.517,50
961	Lâmina de bisturi nº 23	Unid.	375	Em aço carbono. Encaixe perfeito para cabos de bisturi. Estéril. Descartável e de uso único	R\$ 29,53	R\$ 11.073,75
962	Lâmina descartável para tricotomizador cirúrgico.	Pacote	25	Lâmina de corte sobre a lâmina estacionária, à distância da pele, minimizando o risco de ferimentos ou cortes; Efetua o corte nos dois sentidos de movimento; O uso de lâminas descartáveis elimina o risco da transmissão de infecções. Além disso, as lâminas são fáceis de encaixar ou remover. Itens inclusos 01 Lâmina descartável para tricotomizador cirúrgico. Altura do produto (cm) 4,50 Largura do produto (cm) 3,00 Profundidade do produto (cm) 1,00 Peso líquido (Kg) 0,012 Altura da embalagem (cm) 7,00 Largura da embalagem (cm) 7,00 Profundidade da embalagem (cm) 1,00 Peso bruto com embalagem (Kg) 0,015 Higiene e Conservação - Conservar em temperatura ambiente (15 - 30°C); - Conservar na embalagem original;- Manter protegido do sol e do calor, local seco, bem ventilado e protegido da luz.	R\$ 25,50	R\$ 637,50
963	Lâmina lado fosco	Unid.	1250	Produzidas com alto padrão de qualidade e transparência Espessura: 1 mm a 1,2 mm. Dimensões: 26 mm x 76 mm. Modelos: ponta fosca e lisa.	R\$ 13,34	R\$ 16.675,00
964	Lanceta (para teste de glicemia)	Unid.	50000	As lancetas são utilizadas para obter amostras de sangue capilar para exames de diagnóstico como glicose, colesterol, hemoglobina, tipo sanguíneo, entre outros. Especificações: *28G x 1,5mm (penetração) - Calibre: 0,36mm. Sistema de ativação por botão. Sistema de segurança retrátil que impede a reutilização. Lancetas de uso único e esterilizadas por radiação GAMA. *Atende a NR32.	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
965	Lençol descartável 70x50 branco	Unid.	5000	Especificações: *Cor: branco luxo. *Tamanho: 70cm x 50m. Composição: *Fibras celulósicas. *Produto não perecível. Embalagem: *Vendido por rolo. *A caixa secundária vem com 10 rolos.	R\$ 11,44	R\$ 57.200,00
966	Lençol TNT Elástico Branco 20gm 10un MEDHOSP (210x100cm)	Pacote	250	Roupa de cama hospitalar de tecido-não-tecido (TNT) descartável com elásticos meia volta (parte superior e inferior), apresenta gramatura de 20 gm² e um tamanho de 210 cm (comprimento) x 100 cm (largura). Pacote com 10 unidades.	R\$ 8,81	R\$ 2.202,50
967	Loção oleosa	Frasco	125	Indicado para a prevenção e tratamento das escaras de graus I, II e III. Tratamento de feridas crônicas ou agudas na ausência de processos infecciosos e também no tratamento dos eczemas: Atópico, asteatósico, de estase além da radiodermite. Frasco de 200ml	R\$ 9,12	R\$ 1.140,00
968	Luva Nitrílica para Procedimento sem Pó c/100	Caixa.	37	As luvas para procedimento não cirúrgico fabricadas em Nitrilo Microtexturizada Azul são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Embalagem c/ 100 unidades (50 pares). nos tamanhos Disponíveis: PP	R\$ 22,07	R\$ 816,59
969	Luva Nitrílica para Procedimento sem Pó c/100	Caixa.	37	As luvas para procedimento não cirúrgico fabricadas em Nitrilo Microtexturizada Azul são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Embalagem c/ 100 unidades (50 pares). nos tamanhos Disponíveis: P	R\$ 25,87	R\$ 957,19
970	Luva Nitrílica para Procedimento sem Pó c/100	Caixa.	37	As luvas para procedimento não cirúrgico fabricadas em Nitrilo Microtexturizada Azul são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Embalagem c/ 100 unidades (50 pares). nos tamanhos Disponíveis: M	R\$ 31,16	R\$ 1.152,92
971	Luva Nitrílica para Procedimento sem Pó c/100	Caixa.	37	As luvas para procedimento não cirúrgico fabricadas em Nitrilo Microtexturizada Azul são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Embalagem c/ 100 unidades (50 pares). nos tamanhos Disponíveis: G	R\$ 31,16	R\$ 1.152,92
972	Luva Nitrílica para Procedimento sem Pó c/100	Caixa.	37	As luvas para procedimento não cirúrgico fabricadas em Nitrilo Microtexturizada Azul são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Embalagem c/ 100 unidades (50 pares). nos tamanhos Disponíveis: GG	R\$ 41,57	R\$ 1.538,09
973	Luvas de procedimento tam. G	Caixa	12	Luva de Procedimento (G) Caixa com 100 Unidades Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado. - Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). - Anatômicas. - Não estéreis. - Ambidestras. - Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares).	R\$ 28,78	R\$ 345,36
974	Luvas de procedimento tam. M	Caixa	12	Luva de Procedimento (M) Caixa com 100 Unidades Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado. - Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). - Anatômicas. - Não estéreis. - Ambidestras. - Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares).	R\$ 33,99	R\$ 407,88
975	Luvas de procedimento tam. P	Caixa	12	Luva de Procedimento (P) Caixa com 100 Unidades Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado. - Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). - Anatômicas. - Não estéreis. -	R\$ 37,17	R\$ 446,04



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				Ambidestras. - Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares).		
976	Luvas estéril 6,5	Unid.	1250	A Luva Cirúrgica Estéril (N° 6,5) Esterilizada por meio de radiação gama e com rígido controle de qualidade, é utilizada em ambientes hospitalares por médicos e enfermeiros. Para facilitar o uso, possuem sinalização de mão direita e esquerda e são acondicionadas individualmente em papel cirúrgico garantindo a sua esterilização. Formato anatômico – Antiderrapante – Texturizada – Hipoalergênica - Esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de elétrons; - Com pó bioabsorvível	R\$ 2,36	R\$ 2.950,00
977	Luvas estéril 7,0	Unid.	1250	A Luva Cirúrgica Estéril (N° 7,0) Esterilizada por meio de radiação gama e com rígido controle de qualidade, é utilizada em ambientes hospitalares por médicos e enfermeiros. Para facilitar o uso, possuem sinalização de mão direita e esquerda e são acondicionadas individualmente em papel cirúrgico garantindo a sua esterilização. Formato anatômico – Antiderrapante – Texturizada – Hipoalergênica - Esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de elétrons; - Com pó bioabsorvível	R\$ 2,85	R\$ 3.562,50
978	Luvas estéril 7,5	Unid.	1250	A Luva Cirúrgica Estéril (N° 7,5) Esterilizada por meio de radiação gama e com rígido controle de qualidade, é utilizada em ambientes hospitalares por médicos e enfermeiros. Para facilitar o uso, possuem sinalização de mão direita e esquerda e são acondicionadas individualmente em papel cirúrgico garantindo a sua esterilização. Formato anatômico – Antiderrapante – Texturizada – Hipoalergênica - Esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de elétrons; - Com pó bioabsorvível	R\$ 3,00	R\$ 3.750,00
979	Luvas estéril 8,0	Unid.	1250	A Luva Cirúrgica Estéril (N° 8,0) Esterilizada por meio de radiação gama e com rígido controle de qualidade, é utilizada em ambientes hospitalares por médicos e enfermeiros. Para facilitar o uso, possuem sinalização de mão direita e esquerda e são acondicionadas individualmente em papel cirúrgico garantindo a sua esterilização. Formato anatômico – Antiderrapante – Texturizada – Hipoalergênica - Esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de elétrons; - Com pó bioabsorvível	R\$ 1,76	R\$ 2.200,00
980	Luvas estéril 8,5	Unid.	1250	A Luva Cirúrgica Estéril (N° 8,5) Esterilizada por meio de radiação gama e com rígido controle de qualidade, é utilizada em ambientes hospitalares por médicos e enfermeiros. Para facilitar o uso, possuem sinalização de mão direita e esquerda e são acondicionadas individualmente em papel cirúrgico garantindo a sua esterilização. Formato anatômico – Antiderrapante – Texturizada – Hipoalergênica - Esterilizadas por raio gama ou ETO ou feixe de elétrons; - Com pó bioabsorvível	R\$ 2,16	R\$ 2.700,00
981	Malha tubular nº 06	Unid.	12	Malha tubular 6cm - Rolo de malha ortopédica tubular, elástica, 100% algodão, 06 cm de largura (rolo com 25 m). Malha tubular constituída com fios de algodão, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Elasticidade da malha tubular com efeito no sentido transversal e com enrolamento uniforme. Compressão uniforme em toda sua extensão.	R\$ 15,68	R\$ 188,16
982	Malha tubular nº 08	Unid.	12	Malha tubular 8cm - Rolo de malha ortopédica tubular, elástica, 100% algodão, 08 cm de largura (rolo com 25 m). Malha tubular constituída com fios de algodão, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Elasticidade da malha tubular com efeito no sentido transversal e com enrolamento uniforme. Compressão uniforme em toda sua extensão.	R\$ 19,03	R\$ 228,36
983	Malha tubular nº 10	Unid.	12	Malha Tubular Ortopédica - Malha Tubular Ortopédica Material: Algodão , Dimensões: 10 Cm, Esterilidade: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual	R\$ 14,35	R\$ 172,20
984	Mangueira extensor 1,5m para umidificador de oxigênio cilindro	Unid.	250	Dispositivo utilizado em conjunto com cateter para oxigênio e funciona como peça de conexão entre a fonte que fornece o oxigênio e o cateter que entra em contato com o paciente. Tubo fabricado em PVC (Cloreto de Polivinila) verde, flexível e atóxico. Conector em PVC com conexão universal nas duas extremidades do tubo. Embalagem em papel grau cirúrgico com código de barras. Esterilização a óxido de etileno. Cada conector possui 1,5 m.	R\$ 13,39	R\$ 3.347,50
985	Máscara Cirúrgica Tripla Elástico Anvisa 50un	Unid.	37500	Não Estéril; - Com elástico; - Gramatura da máscara 54; - 100% tecido Polipropileno; - Tripla camada com Filtro; - Elásticos revestidos que proporcionam conforto e agilidade; - Soldada eletronicamente por ultrassom; - Atóxica e Apirogênica; - Descartável e de uso único; - Não inflamável.	R\$ 1,92	R\$ 72.000,00
986	Máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório	Unid.	125	Indicada para administrar oxigênio em concentrações controladas com finalidade de tratar ou prevenir os sintomas e manifestações da hipoxemia. O reservatório armazena 20% do oxigênio da respiração anterior, aumentando a concentração inalada pelo paciente. Composto por: Máscara de Oxigênio de Alta Concentração (tamanho Adulto ou Infantil), Tubo de Oxigênio 2,10 m e Bolsa Reservatório.	R\$ 8,33	R\$ 1.041,25
987	Máscara Facial Venturi Adulto	Unid.	125	Indicada para fornecer oxigênio em fluxos programados, evitando dosagens nocivas e facilitando o desmame do oxigênio. Possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (fio2): 1- Azul: 24% - 4l/min; 2- Branca: 28% - 4l/min; 3- Laranja: 31% - 6l/min; 4- Amarelo: 35% - 8l/min; 5- Vermelho: 40% - 8l/min; 6- Rosa: 50% - 12l/min. Além disso, possui copo conector para micronebulização, sendo possível a realização de terapia medicamentosa durante a oxigenoterapia. ITENS INCLUSOS: - Máscara adulto com elástico; - Traquéia; - 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; - Extensão de oxigênio 2,10m; - Copo adaptador para micronebulização.	R\$ 15,08	R\$ 1.885,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

988	Máscara Respiratória N95 Contra Risco Biológico	Caixas	250	Máscara de Proteção N95. Respirador semifacial dobrável, descartável, constituído de filtro mecânico de Não-Tecido (TNT). Registro na ANVISA	R\$ 2,51	R\$ 627,50
989	Mini incubadora biológica bivolt	Unid.	2	Incubadora biológica desenvolvida para incubação de indicadores biológicos autocontidos destinados à monitorização dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Ideal para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas. Possibilita a incubação de 4 indicadores biológicos (processados a vapor) simultaneamente; Voltagem automática (bivolt); * Capacidade de incubar 4 indicadores biológicos. * Voltagem automática. * Ideal para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas. * Isento de registro na Anvisa. * Capacidade: 4 indicadores biológicos. * Peso: 240g. * Ciclo: 24 ou 48 horas (vapor). * Espaço livre total: 15 cm para cada lado. * Espaço livre para abertura da tampa: 12cm. * Dimensões externas: (A x D): 8,7 x 7,6cm.* Dimensões Tampa (A x D): 3,3 x 7cm. * Voltagem: 90 - 253V monofásico. * Frequência: 50/60 Hz. * Potência: 10 Watts. * Consumo de Energia: 10 Watts hora. * Temperatura máxima de incubação: 60 °C. * Temperatura adequada para trabalho: 15 °C a 40 °C. * Altitude de trabalho adequada. Até 2.000 m. 1 ano de garantia; Para mais informações, consulte o Manual de Instruções.	R\$ 299,38	R\$ 598,76
990	Oxímetro de pulso portátil	Unid.	12	Indicado do uso Adulto e Infantil (a partir de 30kg). Não é recomendado para monitoramento contínuo. Medidas (A x L x C): 5,7 cm x 3 cm x 3,4 cm Peso: 50 gramas incluindo duas pilhas Fonte de energia: Duas pilhas alcalinas AAA 1.5V Duração da bateria: cerca de 30 horas contínuas Garantia do fabricante: 24 meses Registro na ANVISA.	R\$ 81,69	R\$ 980,28
991	Papel grau cirúrgico bobina 80mm x 100m	Unid.	125	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 80 mm x 100 metros	R\$ 50,32	R\$ 6.290,00
992	Papel grau cirúrgico bobina 100mm x 100m	Unid.	125	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 100 mm x 100 metros	R\$ 52,20	R\$ 6.525,00
993	Papel grau cirúrgico bobina 120mm x 100m	Unid.	125	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 120 mm x 100 metros	R\$ 59,74	R\$ 7.467,50
994	Papel grau cirúrgico bobina 150mm x 100m	Unid.	125	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 150 mm x 100 metros	R\$ 74,39	R\$ 9.298,75
995	Papel grau cirúrgico bobina 50mm x 100m	Unid.	125	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de	R\$ 29,16	R\$ 3.645,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 50 mm x 100 metros		
996	Papel grau cirúrgico bobina (20cm) 200mm x 100m	Unid.	125	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 20cm x 100m	R\$ 99,61	R\$ 12.451,25
997	Papel grau cirúrgico bobina (20cm) 250mm x 100m	Unid.	125	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 25cm x 100m	R\$ 126,90	R\$ 15.862,50
998	Papel grau cirúrgico bobina (30cm) 300mm x 100m	Unid.	125	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 30cm x 100m	R\$ 150,50	R\$ 18.812,50
999	Papel grau cirúrgico bobina (35cm) 350mm x 100m	Unid.	125	Bobinas lisas, produzidas em papel grau cirúrgico e filme laminado (Poliéster/Polipropileno); - Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno; - Permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, livres de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos; - A alta transparência do filme azul permite a visualização do material embalado; - Possui selagem tripla Multilínea que proporciona maior segurança ao material esterilizado; - Dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; - Possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem; - Toda a impressão do envelope situa-se na área externa de esterilização evitando assim a migração de tinta ao conteúdo a ser esterilizado; - Apresentação em bobinas com 100 metros de comprimento; - Produzido no Brasil; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Tamanho: 35cm x 100m	R\$ 222,21	R\$ 27.776,25
1000	Polihexanida Gel	Tubo	125	FRASCO C/350 ML - Solução composta por água purificada, derivado betainico 0,1% poliaminopropil biguanida (polihexanida) 0,1%, utilização externa em feridas cutâneas. Indicado para acelerar o processo de cicatrização, proporcionando a rápida e eficaz remoção das crostas e a redução dos odores da ferida. Deverá apresentar lote, validade, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	R\$ 26,23	R\$ 3.278,75
1001	Porta-lâminas – Tampa Por Rosca	Unid.	2500	Indicada para transporte e armazenamento de lâminas histológicas e citológicas. Tampa com trava de rosca. Capacidade para 3 lâminas. • Resistente à autoclave a 121°C por até 10 minutos. Cuba vertical com ranhuras.	R\$ 4,53	R\$ 11.325,00
1002	Protetor Ocular Hipoalergênico Bege 20 (Grande)	Caixa	12	Hipoalergênico; - Para oclusão oftálmica; - Embalados individualmente. Itens inclusos 01 Caixa com 20 unidades de protetor ocular hipoalergênico cor bege tamanho grande.	R\$ 16,51	R\$ 198,12
1003	PVPI (solução iodada) Tópica	Frasco	250	P.V.P.I. Tópico, solução de polivinilpirrolidona com 1% de iodo ativo, solução aquosa de uso tópico frasco escuro com 1 litro.	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00
1004	PVPI degermante	Frasco	250	P.V.P.I. Degermante, solução de polivinilpirrolidona com 10% de iodo ativo, solução aquosa de uso tópica frasco escuro de 1 litro.	R\$ 57,26	R\$ 14.315,00
1005	Sabonete líquido antibacteriano	Frasco	125	Frasco de 1 litro	R\$ 7,87	R\$ 983,75
1006	Saco de Lixo Hospitalar Branco	Pacote	250	Indicado para acondicionamento de materiais e resíduos infectantes	R\$ 17,94	R\$ 4.485,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

	100L.			hospitais descartados em geral, oriundos de hospitais, centros de saúde, clínicas médicas e centros de saúde em geral. Composição Polietileno de alta densidade. Classe II;- Cor: Branco; - Tamanho 75x105cm;- Material de alta densidade;- Peso máximo suportado 27kg;- Produto fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008.Itens inclusos 01 Pacote 100 unidades de saco de lixo hospitalar branco.		
1007	Saco de Lixo Hospitalar Branco 50L.	Pacote	250	Indicado para acondicionamento de materiais e resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, oriundos de hospitais, centros de saúde, clínicas médicas e centros de saúde em geral. Composição Polietileno de alta densidade. Classe II Cor: Branco;- Tamanho 63x80cm;- Material de alta densidade;- Peso máximo suportado 10kg;- Produto fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008 Itens inclusos 01 Pacote 100 unidades de saco de lixo hospitalar branco.	R\$ 26,12	R\$ 6.530,00
1008	Scalp n°21	Unid.	7500	SCALP N° 21, dispositivo constituído de agulha em aço inoxidável, bisel afiado para punção precisa, provida de protetor plástico, estéril, c/ asa colorida flexível em PVC com padrão universal de cores, conector em luer lock, embalado individualmente.	R\$ 0,71	R\$ 5.325,00
1009	Scalp n°23	Unid.	7500	SCALP N° 23, dispositivo constituído de agulha em aço inoxidável, bisel afiado para punção precisa, provida de protetor plástico, estéril, c/ asa colorida flexível em PVC com padrão universal de cores, conector em luer lock, embalado individualmente.	R\$ 0,75	R\$ 5.625,00
1010	Scalp n°25	Unid.	7500	SCALP N° 25, dispositivo constituído de agulha em aço inoxidável, bisel afiado para punção precisa, provida de protetor plástico, estéril, c/ asa colorida flexível em PVC com padrão universal de cores, conector em luer lock, embalado individualmente.	R\$ 0,52	R\$ 3.900,00
1011	Scalp n°27	Unid.	2500	SCALP N° 27, dispositivo constituído de agulha em aço inoxidável, bisel afiado para punção precisa, provida de protetor plástico, estéril, c/ asa colorida flexível em PVC com padrão universal de cores, conector em luer lock, embalado individualmente.	R\$ 0,63	R\$ 1.575,00
1012	Scalp para coleta e sangue a Vácuo 21G	Unid.	125	Scalp à vácuo, também conhecido como butterfly (borboleta), é utilizado para coleta múltipla de sangue no sistema a vácuo, em casos de difícil acesso, crianças, coletas de neonatos e idosos. A agulha do scalp à vácuo é trifacetada, com capa protetora na agulha, dispõe de duas abas laterais, cânula alongada de aproximadamente 14 cm que facilita a visualização do sangue.	R\$ 0,75	R\$ 93,75
1013	Scalp para coleta e sangue a Vácuo 23G	Unid.	125	Scalp à vácuo, também conhecido como butterfly (borboleta), é utilizado para coleta múltipla de sangue no sistema a vácuo, em casos de difícil acesso, crianças, coletas de neonatos e idosos. A agulha do scalp à vácuo é trifacetada, com capa protetora na agulha, dispõe de duas abas laterais, cânula alongada de aproximadamente 14 cm que facilita a visualização do sangue.	R\$ 0,27	R\$ 33,75
1014	Seringa de insulina 1cc/100ui 6x0,25 curta (31g)	Unid.	12500	Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica, com capacidade de 100 ui, incolor com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, de 0 à 100 ui com divisões de 02 em 02 unidades, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica, apirrogênica, agulha de dimensões 6,0 x 0,25 mm cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, trazendo externamente dados de identificação, numérica do lote, data de fabricação e/ou prazo de validade, esterilização e procedência. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 10/12/2012 e apresentar o selo de aprovação do Inmetro, conforme portaria n.503, de 29de dezembro de 2011.	R\$ 1,09	R\$ 13.625,00
1015	Seringa descartável de 03 ml	Unid.	20000	Seringa 3 ml sem Agulha Bico Luer Lock Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
1016	Seringa descartável de 03 ml Bico Luer Slip (Sem Rosca)	Unid.	20000	Seringa 3 ml sem Agulha Bico Luer Slip Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
1017	Seringa descartável de 05 ml Bico Luer Slip (Sem Rosca)	Unid.	20000	Seringa 5 ml sem Agulha Bico Luer Slip Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
1018	Seringa descartável de 05 ml	Unid.	20000	Seringa 5 ml sem Agulha Bico Luer Lock Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.		
1019	Seringa descartável de 10ml	Unid.	20000	Seringa 10 ml sem Agulha Bico Luer Lock Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
1020	Seringa descartável de 10ml Bico Luer Slip (Sem Rosca)	Unid.	20000	Seringa 10 ml sem Agulha Bico Luer Slip Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
1021	Seringa descartável de 20ml	Unid.	20000	Seringa 20 ml sem Agulha Bico Luer Lock Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 1,35	R\$ 27.000,00
1022	Seringa descartável de 20ml Bico Luer Slip - (Sem Rosca)	Unid.	20000	Seringa 20 ml sem Agulha Bico Luer Slip Apresenta cilindro transparente que permite a visualização do líquido aspirado, com escala nítida de medidas – traços e números de inscrições claras e legíveis. Possui anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, garantindo conexões seguras, sem vazamentos e entrada de ar. Embaladas individualmente e esterilizadas por óxido de etileno, submetidas a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR. É compatível com qualquer agulha. O produto deve ser descartado após o uso.	R\$ 1,11	R\$ 22.200,00
1023	Seringa descartável de 60ml	Unid.	125	Seringa descartável sem agulha bico tipo cateter	R\$ 1,69	R\$ 211,25
1024	Sonda asp. Traqueal n 06 Sonda Aspição Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	1250	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspição.	R\$ 2,49	R\$ 3.112,50
1025	Sonda asp. Traqueal n 08 Sonda Aspição Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	1250	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspição.	R\$ 2,23	R\$ 2.787,50
1026	Sonda asp. Traqueal n 10 Sonda Aspição Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	1250	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspição.	R\$ 1,82	R\$ 2.275,00
1027	Sonda asp. Traqueal n 12 Sonda Aspição Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	1250	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspição.	R\$ 2,35	R\$ 2.937,50
1028	Sonda asp. Traqueal n 14 Sonda Aspição Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	1250	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspição.	R\$ 2,43	R\$ 3.037,50
1029	Sonda asp. Traqueal n 16 Sonda Aspição Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	1250	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspição.	R\$ 2,20	R\$ 2.750,00
1030	Sonda asp. Traqueal n 18 Sonda Aspição Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	1250	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspição.	R\$ 1,71	R\$ 2.137,50
1031	Sonda asp. Traqueal n 20 Sonda Aspição Traqueal Estéril c/ Válvula 40cm	Unid.	1250	Sonda em PVC atóxico, siliconada; - Disponível na embalagem papel grau cirúrgico; - Acabamento atraumático; - Conector universal; - Apirogênico; - Estéril; Com válvula digital para melhor controle de aspição.	R\$ 1,61	R\$ 2.012,50
1032	Sonda de alimentação enteral n° 06	Unid.	375	Dispositivo de acesso ao estômago e intestino alto. - Permite a infusão de soluções enterais (alimentação, água, medicamentos, soro) no estômago e intestino alto. - Utilizada em paciente impossibilitado de alimentação oral regular (mastigação /deglutição e passagem pelo esôfago) que possuem sistema gastrointestinal funcionando regularmente.	R\$ 13,10	R\$ 4.912,50
1033	Sonda de alimentação enteral n° 08	Unid.	375	Dispositivo de acesso ao estômago e intestino alto. - Permite a infusão de soluções enterais (alimentação, água, medicamentos, soro) no estômago e intestino alto. - Utilizada em paciente impossibilitado de alimentação oral regular (mastigação /deglutição e passagem pelo esôfago) que possuem sistema gastrointestinal funcionando regularmente.	R\$ 15,79	R\$ 5.921,25



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

1034	Sonda de alimentação enteral n° 10	Unid.	375	Dispositivo de acesso ao estômago e intestino alto. - Permite a infusão de soluções enterais (alimentação, água, medicamentos, soro) no estômago e intestino alto. - Utilizada em paciente impossibilitado de alimentação oral regular (mastigação /deglutição e passagem pelo esôfago) que possuem sistema gastrointestinal funcionando regularmente.	R\$ 16,64	R\$ 6.240,00
1035	Sonda de alimentação enteral n° 12	Unid.	375	Dispositivo de acesso ao estômago e intestino alto. - Permite a infusão de soluções enterais (alimentação, água, medicamentos, soro) no estômago e intestino alto. - Utilizada em paciente impossibilitado de alimentação oral regular (mastigação /deglutição e passagem pelo esôfago) que possuem sistema gastrointestinal funcionando regularmente.	R\$ 15,10	R\$ 5.662,50
1036	Sonda endotraqueal 3,0 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão n° 3,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 4,80	R\$ 360,00
1037	Sonda endotraqueal 3,5 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão n° 3,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 3,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 4,93	R\$ 369,75
1038	Sonda endotraqueal 4,0 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão n°4,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 6,17	R\$ 462,75
1039	Sonda endotraqueal 4,5 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão n° 4,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 8,71	R\$ 653,25
1040	Sonda endotraqueal 5,0 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão n°5,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 7,30	R\$ 547,50
1041	Sonda endotraqueal 5,5 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão n°5,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 5,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 7,27	R\$ 545,25
1042	Sonda endotraqueal 6,0 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão n°6,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 6,20	R\$ 465,00
1043	Sonda endotraqueal 6,5 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão n°6,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 6,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 6,14	R\$ 460,50
1044	Sonda endotraqueal 7,0 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão n°7,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 5,61	R\$ 420,75
1045	Sonda endotraqueal 7,5 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão n°7,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para	R\$ 6,14	R\$ 460,50



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 7,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.		
1046	Sonda endotraqueal 8,0 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão nº8,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termossensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 6,03	R\$ 452,25
1047	Sonda endotraqueal 8,5 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão nº8,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termossensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 8,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 6,14	R\$ 460,50
1048	Sonda endotraqueal 9,0 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão nº9,0 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termossensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 9,0 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 8,59	R\$ 644,25
1049	Sonda endotraqueal 9,5 cm com balão	Unid.	75	Sonda endotraqueal com balão nº9,5 - Sonda endotraqueal, adulto de PVC com silicone (termossensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 9,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 5,96	R\$ 447,00
1050	Sonda Foley n 12	Unid.	125	SONDA FOLEY N. 12 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 4,45	R\$ 556,25
1051	Sonda Foley n 14	Unid.	125	SONDA FOLEY N. 14 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 5,16	R\$ 645,00
1052	Sonda Foley n 16	Unid.	125	SONDA FOLEY N. 16 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 7,09	R\$ 886,25
1053	Sonda Foley n 18	Unid.	125	SONDA FOLEY N. 18 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 7,86	R\$ 982,50
1054	Sonda Foley n 20	Unid.	125	SONDA FOLEY N. 20 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 5,46	R\$ 682,50
1055	Sonda Foley n 22	Unid.	125	SONDA FOLEY N. 22 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 6,30	R\$ 787,50
1056	Sonda Foley n 24	Unid.	125	SONDA FOLEY N. 24 - modelo 2 vias, tamanho 12, fabricada em látex, descartável. Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril (Esterilizado por Óxido de Etileno). Embalado individualmente.	R\$ 6,67	R\$ 833,75
1057	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 1	Unid.	25	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 56,87	R\$ 1.421,75
1058	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 1,5	Unid.	25	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1,5 dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 46,95	R\$ 1.173,75
1059	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 2	Unid.	25	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex,	R\$ 45,32	R\$ 1.133,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				produzida em PVC transparente siliconado.		
1060	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 2,5	Unid.	25	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 48,38	R\$ 1.209,50
1061	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 3	Unid.	25	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 3, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 43,41	R\$ 1.085,25
1062	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 4	Unid.	25	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 48,29	R\$ 1.207,25
1063	Sonda Mascara Laríngea descartável Nº 5	Unid.	25	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 5, dispositivo supraglótico para ventilação, indicada como um método para se estabelecer uma via aérea livre e também como uma alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular, isenta de látex, produzida em PVC transparente siliconado.	R\$ 55,31	R\$ 1.382,75
1064	Sonda nasogástrica nº04 Curta de 40cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,02	R\$ 127,50
1065	Sonda nasogástrica nº04 Longa de 100	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 0,97	R\$ 121,25
1066	Sonda nasogástrica nº06 Curta de 40cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,11	R\$ 138,75
1067	Sonda nasogástrica nº06 Longa de 100	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,07	R\$ 133,75
1068	Sonda nasogástrica nº08 Curta de 40cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 0,92	R\$ 115,00
1069	Sonda nasogástrica nº08 Longa de 100	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 0,97	R\$ 121,25
1070	Sonda nasogástrica nº10 Curta de 40cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 0,94	R\$ 117,50
1071	Sonda nasogástrica nº10 Longa de 100cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,16	R\$ 145,00
1072	Sonda nasogástrica nº14 Curta de 40cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,08	R\$ 135,00
1073	Sonda nasogástrica nº14 Longa de 100cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,09	R\$ 136,25
1074	Sonda nasogástrica nº16 Curta de 40cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 0,96	R\$ 120,00
1075	Sonda nasogástrica nº16 Longa de 100cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,12	R\$ 140,00
1076	Sonda nasogástrica nº18 Curta de 40cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,08	R\$ 135,00
1077	Sonda nasogástrica nº18 Longa de 100cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,23	R\$ 153,75
1078	Sonda nasogástrica nº20 Curta de 40 cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,01	R\$ 126,25
1079	Sonda nasogástrica nº20 Longa de 100cm	Unid.	125	Descartável, estéril, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, em forma de cilindro reto e inteiro.	R\$ 1,48	R\$ 185,00
1080	Sonda uretral nº04	Unid.	125	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 0,85	R\$ 106,25
1081	Sonda uretral nº08	Unid.	125	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 1,11	R\$ 138,75
1082	Sonda uretral nº10	Unid.	250	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento.	R\$ 1,11	R\$ 277,50



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.		
1083	Sonda uretral n°12	Unid.	250	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 1,13	R\$ 282,50
1084	Sonda uretral n°16	Unid.	125	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 0,90	R\$ 112,50
1085	Sonda uretral n°18	Unid.	125	Confeccionada em polivinil transparente, maleável, siliconizada, que não cause trauma. Extremidade distal com conector plástico com tampa articulada permitindo conexões seguras e sem vazamento. Extremidade proximal com ponta em forma de cone e orifício ovais laterais proporcionais ao calibre centralizado e perfurações ovais proporcionais ao calibre. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. Permita abertura e transferência com técnica asséptica trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O Prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 1,13	R\$ 141,25
1086	Soro fisiológico 10 ml	Frasco	12500	Frasco de 10ml	R\$ 0,37	R\$ 4.625,00
1087	Soro fisiológico 100 ml	Bolsa	12500	Bolsa	R\$ 5,83	R\$ 72.875,00
1088	Soro fisiológico 1000 ml	Bolsa	12500	Bolsa	R\$ 10,47	R\$ 130.875,00
1089	Soro fisiológico 250 ml	Bolsa	12500	Bolsa	R\$ 7,93	R\$ 99.125,00
1090	Soro fisiológico 500 ml	Bolsa	12500	Bolsa	R\$ 7,41	R\$ 92.625,00
1091	Soro glicosado 250 ml	Bolsa	5000	Bolsa	R\$ 7,49	R\$ 37.450,00
1092	Soro glicosado 500 ml	Bolsa	5000	Bolsa	R\$ 8,10	R\$ 40.500,00
1093	Soro glicosado 5% 250ml	Bolsa	5000	Bolsa	R\$ 6,97	R\$ 34.850,00
1094	Soro glicosado 5% 500ml	Bolsa	5000	Bolsa	R\$ 8,85	R\$ 44.250,00
1095	Soro ringer 500ml	Bolsa	250	Bolsa	R\$ 8,56	R\$ 2.140,00
1096	Soro ringer com lactato 500 ml	Bolsa	250	Bolsa	R\$ 8,02	R\$ 2.005,00
1097	Suporte para Caixa Coletora de Perfurocortantes 13L	Unid.	25		R\$ 16,67	R\$ 416,75
1098	Suporte para Caixa Coletora de Perfurocortantes 7L	Unid.	25		R\$ 29,81	R\$ 745,25
1099	Tala aramada moldável para imobilização de membros -	Unid.	25	Tala de arame galvanizado recobertas externamente com espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semi rígida em ambas as faces, tamanho (PP).	R\$ 10,63	R\$ 265,75
1100	Tala aramada moldável para imobilização de membros -	Unid.	25	Tala de arame galvanizado recobertas externamente com espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semi rígida em ambas as faces, tamanho (P).	R\$ 12,33	R\$ 308,25
1101	Tala aramada moldável para imobilização de membros -	Unid.	25	Tala de arame galvanizado recobertas externamente com espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semi rígida em ambas as faces, tamanho (M).	R\$ 13,00	R\$ 325,00
1102	Tala aramada moldável para imobilização de membros -	Unid.	25	Tala de arame galvanizado recobertas externamente com espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semi rígida em ambas as faces, tamanho (G).	R\$ 16,49	R\$ 412,25
1103	Tala aramada moldável para imobilização de membros -	Unid.	25	Tala de arame galvanizado recobertas externamente com espuma de poliuretano flexível, espuma de poliuretano semi rígida em ambas as faces, tamanho (GG).	R\$ 24,08	R\$ 602,00
1104	Tala de Alumínio com Espuma para imobilização	Pacote	2	Usado para imobilizar membros Tam. 19mm x 180mm. Com 12 Unidades	R\$ 11,40	R\$ 22,80
1105	Termômetro de Máxima e Mínima Digital c/ Cabo Extensor	Unid.	12	Visor de cristais líquidos (LCD) de 3 dígitos de fácil leitura em dois mostradores - Alarme Sonoro (de 1 em 1 minuto) - Cabo extensor 1,80 m- Alta precisão de medição - Intervalo de medição: escala - 50º.C a +70º.C - Escala Interna: -20+70°C; - Escala Externa: -50+70°C;-	R\$ 106,51	R\$ 1.278,12



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				Resolução: 1°C / 1°F; - Precisão: ±1°C / ±1°F; - Alimentação: 1 Pilha AAA- Medidas aproximadas (axlpx): 110x70x20mm; -Peso aproximado do produto: Aprox. 50 gramas, com pilha- Garantia: 6 meses		
1106	Termômetro digital	Unid.	12	Medição da temperatura de 35 a 42 graus, gravada no corpo do termômetro, de fácil leitura, embalado em caixas individuais conforme normas da Anvisa. Resultado da medição em 1 min. Através de alarme sonoro -Ponta a prova de água -Memória da última medição -Acompanha capa para proteção da unidade -Bateria LR41 (1,55V) já inclusa.	R\$ 14,95	R\$ 179,40
1107	Termômetro infravermelho e termômetro da testa para bebê LCD adulto para crianças	Unid.	6	Display digital LCD com luz de fundo para facilitar a leitura. Sensor infravermelho de alta-tecnologia: medição segura e rápida em aproximadamente 1 segundo. Medição de temperatura do corpo com dois modos: medir a temperatura do corpo através da testa ou na orelha. Corpo faixa de temperatura: 32 ~ 42.9 ° C; temperatura do objeto: 0 ~ 100 ° C. Função de alarme indicador de febre: Quando chegar a 38 ° C, uma luz de fundo vermelha acende e emite um sinal sonoro para avisar o paciente. 2 unidades de conversão de temperatura: Fahrenheit ou Celsius Capacidade de armazenar 20 grupos de dados de medição. Desligamento automático: 30 segundos sem operação. Informações técnicas: Cor: Branco e azul Resolução do display: 0.1 ° C/0.1 ° F Modo de corpo: 32 - 42.9 ° C/89.6 - 109.2 ° F Modo de superfície: 0 - 100 ° C/32 - 212 ° F / Precisão: Modo de Corpo: (+/-) 0.2 ° C/0.4 ° F; Modo De Superfície: (+/-) 1 ° C/1.8 ° F Distância da medição: 2mm - 5mm Fonte de Alimentação: 2 pilhas 1.5 V AAA (não inclusas) Condições de funcionamento: 16 - 35 ° C/60.8 - 95 ° F; = 85% Condições de armazenamento: -25 - 55 ° C/-13 - 131 ° F; = 90% Dimensões aproximadas: Altura: 15 cm Comprimento: 4,5 cm Largura: 6 cm Peso: 87 g Manual de instruções 01 Bolsa para armazenamento	R\$ 138,33	R\$ 829,98
1108	Tesoura Lister Ortopédica Bandagem Corta Gesso 18 Cm	Unid.	2	Utilizada para dissecação sem esforço de tecidos e outras estruturas tais como bandagens, curativos, remover ataduras e também pode ser utilizada para cortar materiais mais resistentes como gesso. As lâminas chanfradas cortam os tecidos com facilidade. Fabricada em aço inox.	R\$ 57,56	R\$ 115,12
1109	Teste Bowie & Dick pacote pronto vapor 01 unidade.	Pacote	12	Teste Bowie & Dick pacote pronto vapor 01 unidade. Indicador químico tipo 2 para monitoramento diário do sistema de pré-vácuo em esterilizadores e vapor com bomba de vácuo. Parâmetros Críticos de Processo Temperatura: 121º C - Tempo: 15 minutos; Temperatura: 134° 137° C - Tempo: 3,5 minutos. Livre de chumbo e metais pesados; - Após o teste muda para cor rosa; - Teste de Penetração de Vapor (134°-137°C) até 3,5 minutos de exposição;- Adesivo circular cor de rosa localizado na parte externa da embalagem, mudando de cor para marrom-escuro após a realização do processo de esterilização). Altura do produto (cm) 10,00Largura do produto (cm) 8,50 Profundidade do produto (cm) 1,50 Peso líquido (Kg) 0,065 Altura da embalagem (cm) 10,00 Largura da embalagem (cm) 8,50 Profundidade da embalagem (cm) 1,50 Peso bruto com embalagem (Kg) 0,065.	R\$ 13,85	R\$ 166,20
1110	TESTE Bowie Dick 4kg pacote pronto 9,5x 9,5cm C/10	Unid.	500	Avalia com precisão a remoção inadequada do ar, fugas de ar, má penetração de vapor e gases não condensáveis da câmara interna em autoclaves com bomba de vácuo. De uso diário, em temperatura de 134°C por 3,5 minutos, o produto possui caixa em material impermeável que contribui para o aumento significativo do nível de barreira para o agente esterilizante.. A embalagem contém 10 folhas barreiras em papel poroso e 01 folha central com indicador químico, impregnado com tinta termocrômica atóxica, sem presença de chumbo e metais pesados. Após processada em exposição de 3,5 minutos em temperatura de 134°C, a cor rosa deve mudar uniformemente para a cor marrom escuro.	R\$ 366,25	R\$ 183.125,00
1111	Teste CHIKUNGUNYA ML02	Caixa	5	Teste Rápido para detecção qualitativa dos anticorpos IgG e IgM contra o vírus da Chikungunya; - Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma; - Resultados em 15 minutos; - CONTEÚDO: 25 dispositivos de teste; 25 conta-gotas; 01 solução tampão (3ml); 01 instrução de uso. Registro ANVISA:	R\$ 689,33	R\$ 3.446,65
1112	Teste CORONAVÍRUS (COVID-19) AG	Caixa	125	Imunoensaio cromatográfico rápido para detecção qualitativa do antígeno de COVID-19 em amostras de swab nasofaríngeo; - Amostras: Swab nasofaríngeo; - Resultados em 10 minutos; - CONTEÚDO: 25 dispositivos de teste, 25 tubos plásticos, 25 pontas de conta-gotas, 25 swabs estéreis, suporte para tubos, 01 solução diluente para amostras e 01 instrução de uso. Registro ANVISA:	R\$ 410,38	R\$ 51.297,50
1113	Teste CORONAVÍRUS (COVID-19) IGG/IGM	Caixa	125	Deteção qualitativa dos anticorpos IgG e IgM contra o Coronavírus. - Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma; - Resultados em 10 minutos; - CONTEÚDO: 25 dispositivos de teste, 25 conta-gotas (5µl), 1 solução tampão (3ml), 1 instrução de uso. Registro ANVISA:	R\$ 208,33	R\$ 26.041,25
1114	Teste indicador biológico p/autoclave c/10 testes	Caixa	750	Teste indicador biológico esterilização autoclave a vapor clean test c/10 incubação.	R\$ 42,40	R\$ 31.800,00
1115	Teste MULTIDROGAS-7	Caixa	7	Teste rápido para a detecção qualitativa e simultânea de múltiplas drogas e seus metabólitos em amostras de urina humana; - Parâmetros: Anfetamina, Metanfetamina, Ecstasy (MDMA), Cocaína, Opiáceos, Fenciclidina e Maconha (THC); - Amostra: urina; - Tempo de resultado: 5 minutos; - Apresentação de 1 unidade: 01 dispositivo de teste e 01 instrução de uso; - Apresentação de 25 unidades: 25 dispositivos de teste e 01 instrução de uso. Registro ANVISA:	R\$ 761,84	R\$ 5.332,88
1116	Teste rápido de BHCG	Caixa	125	BHCG tiras teste de gravidez em tira imunocromatográfica.	R\$ 50,72	R\$ 6.340,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

1117	Teste Rápido para Dengue igg / igm	Caixa	125	Teste rápido, imunocromatográfico, em cassete, para determinação qualitativa, detecção e diferenciação simultânea de anticorpos igg e igm anti-Dengue vírus • A sensibilidade do teste é igg: 91,6% e igm: 96,1% • O teste pode ser realizado em soro, plasma ou sangue total humano	R\$ 288,89	R\$ 36.111,25
1118	Teste Rápido para Dengue NS1	Caixa	125	Teste rápido, imunocromatográfico, em cassete, para determinação qualitativa, detecção e diferenciação simultânea de anticorpos NS1 anti-Dengue vírus • Sensibilidade: 99% O teste pode ser realizado em soro, plasma ou sangue total humano • Apresentação: caixa com 25 testes.	R\$ 326,20	R\$ 40.775,00
1119	Teste rápido TROPONINA I	Caixa	25	Teste rápido imunocromatográfico para a detecção qualitativa da Troponina I Cardíaca Humana (ctni) em sangue total, soro ou plasma para auxiliar no diagnóstico do Infarto Agudo do Miocárdio (IAM). Princípio: A Troponina I tem alta sensibilidade na detecção de lesões menores e precoces do miocárdio. A Troponina I ECO Teste detecta ctni a um nível de corte (cut-off) de 0,5 ng/ml. Apresentação: Dispositivo com 20 Testes. Informação Técnica: Amostras - Sangue Total, soro ou plasma. Armazenamento: Temperatura Ambiente. Sensibilidade - 99,5% Especificidade - 99,9% Kit para determinação qualitativa da concentração de Troponina I (ctni), por método imunocromatográfico, usando um anticorpo anti-ctni marcado com ouro coloidal, em amostras de sangue total, soro ou plasma humano. Apresentação: 20 Determinações. Informação Técnica: Armazenamento: 2 a 30°C.	R\$ 155,87	R\$ 3.896,75
1120	Teste SANGUE OCULTO	Caixa	5	Imunoensaio cromatográfico rápido para a detecção qualitativa de sangue oculto humano em fezes; Amostra: Fezes; - Resultados em 5 minutos; CONTEÚDO: 25 dispositivos, 25 tubos para coleta de amostra com extrato de solução tampão, 1 instrução de uso.Registro ANVISA:	R\$ 124,75	R\$ 623,75
1121	Teste ZIKA	Caixa	5	Teste rápido para detecção qualitativa de anticorpos (IgG e IgM) do vírus da Zika; Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma; - Resultados em 10 minutos; CONTEÚDO: 25 dispositivos de teste, 25 contágotas, 01 solução tampão (3ml), 01 instrução de uso.Registro ANVISA:	R\$ 731,38	R\$ 3.656,90
1122	Tiras de Teste para Glicemia (GLUCOSE)	Unid.	1000	Tiras teste para verificar glicemia. Formato universal. o intervalo de medição deverá ser entre 20 e 600 mg/dl; utilizadas para medição de glicose em sangue total fresco e em pacientes neonatos; validade das tiras após abertura de cada frasco: 06 meses. Registro Anvisa/MS.	R\$ 63,53	R\$ 63.530,00
1123	Tiras para Uroanálise 150un	Frasco	12	Tiras teste para a determinação semiquantitativa de dez parâmetros na urina: Sangue Oculto, Urobilinogênio, Bilirrubina, Proteína, Nitrito, Cetonas, Glicose, pH, Densidade e Leucócitos. FRASCO C/ 150 TIRAS	R\$ 76,19	R\$ 914,28
1124	Toalha de Papel 20x21cm-2 dobras	Fardo	12500	Fardo com 1.000unid	R\$ 14,22	R\$ 177.750,00
1125	Touca descartável de elástico c/100 talge	Unid.	2500	Touca de proteção sanfonada em formato de tiras fabricada em tecido não tecido (TNT), com elástico simples, atóxico, descartável, de uso único. Composição: 100% polipropileno.	R\$ 11,33	R\$ 28.325,00
1126	Tubo de látex	Pacote	2	Composição Látex Natural. Alta flexibilidade; - Extrema resistência a tração; - Pacote com 15 metros, (NÃO INTEIRO); - Durabilidade. Itens inclusos 01 Pacote com 15 metros totais de Tubo de Látex 200 Diâmetro interno 3mm externo 5,5mm.	R\$ 25,29	R\$ 50,58
1127	Tubo para Concentrador de Oxigênio Tam 30cm	Unid.	25	Tubo conector de 30 cm, que liga o concentrador ao umidificador e permite o fornecimento de oxigênio ao paciente de forma ininterrupta. Composição 100% PVC cristal. Produto não estéril;	R\$ 39,48	R\$ 987,00
1128	Tubo vacutainer amarelo com gel 10 ml	Unid.	3750	(plástico)	R\$ 1,04	R\$ 3.900,00
1129	Tubo vacutainer amarelo com gel 8 ml	Unid.	3750	(plástico)	R\$ 0,90	R\$ 3.375,00
1130	Tubo vacutainer amarelo com gel 6 ml	Unid.	3750	(plástico)	R\$ 1,23	R\$ 4.612,50
1131	Tubo vacutainer amarelo com gel 4 ml	Unid.	3750	(plástico)	R\$ 0,72	R\$ 2.700,00
1132	Tubo Vacutainer Cinza seco 4 ml	Unid.	125	(plástico)	R\$ 1,03	R\$ 128,75
1133	Tubo vacutainer com EDTA roxo 4 ml	Unid.	2500	(plástico)	R\$ 1,02	R\$ 2.550,00
1134	Tubo vacutainer vermelho com gel 10 ml	Unid.	125	(plástico)	R\$ 0,99	R\$ 123,75
1135	Tubo vacutainer vermelho com gel 6 ml	Unid.	125	(plástico)	R\$ 0,98	R\$ 122,50
1136	Tubo vacutainer vermelho seco 10 ml	Unid.	250	(plástico)	R\$ 1,93	R\$ 482,50
1137	Tubo vacutainer vermelho seco 6 ml	Unid.	250	(plástico)	R\$ 1,05	R\$ 262,50
1138	Umidificador de Oxigênio para cilindro	Unid.	12	Tampa e corpo de nylon com rosca em metal. Frasco plástico de 250 ml, com níveis máximo e mínimo. Conexão de entrada de oxigênio com rosca padrão. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro ou mediador da vazão de rede canalizada.	R\$ 29,52	R\$ 354,24
1139	Uripem Nº4 com Extensor unid.	Caixa	125	Confeccionado em látex resistente. Apresenta-se em caixa de 50 unidades. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina, com o auxílio da sonda ou do extensor (tubo incluso),	R\$ 3,18	R\$ 397,50



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				conduz a urina para o recipiente coletor. Também é conhecido como cateter externo. Nº4 Diâmetro 24mm Comprimento 10,5cm. O número do uripen corresponde ao tamanho em diâmetro e em comprimento.		
1140	Uripem Nº5 com extensor unid.	Caixa	125	Confeccionado em látex resistente. Apresenta-se em caixa de 50 unidades. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina, com o auxílio da sonda ou do extensor (tubo incluso), conduz a urina para o recipiente coletor. Também é conhecido como cateter externo. Nº5 Diâmetro 27mm Comprimento 11,5cm. O número do uripen corresponde ao tamanho em diâmetro e em comprimento.	R\$ 3,17	R\$ 396,25
1141	Uripem Nº6 com extensor unid.	Caixa	125	Confeccionado em látex resistente. Apresenta-se em caixa de 50 unidades. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina, com o auxílio da sonda ou do extensor (tubo incluso), conduz a urina para o recipiente coletor. Também é conhecido como cateter externo. Nº6 Diâmetro 30mm Comprimento 12,5cm. O número do uripen corresponde ao tamanho em diâmetro e em comprimento.	R\$ 3,59	R\$ 448,75
1142	Uripem Nº7 com extensor unid.	Caixa	125	Confeccionado em látex resistente. Apresenta-se em caixa de 50 unidades. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina, com o auxílio da sonda ou do extensor (tubo incluso), conduz a urina para o recipiente coletor. Também é conhecido como cateter externo. Nº7 Diâmetro 33mm Comprimento 13,5cm. O número do uripen corresponde ao tamanho em diâmetro e em comprimento.	R\$ 5,76	R\$ 720,00
1143	Vaselina líquida	Frs	12	Frasco de 1 litro	R\$ 37,74	R\$ 452,88
1144	Vaselina sólida	Pote	5	Pote de 1 kg	R\$ 131,85	R\$ 659,25
1145	Ácido Ascórbico 100mg/ML	FRASCO/AMPOLA	2500	SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA DE ADMINISTRAÇÃO IM/IV. AMPOLA COM CONTEÚDO DE 5 ML.	R\$ 1,98	R\$ 4.950,00
1146	Ácido Tranexâmico 50mg 5ml Ampola Inj.	FRASCO/AMPOLA	1250	APRESENTAÇÃO: AMPOLA INJETÁVEL EMBALAGEM CONTENDO 5 AMPOLAS COM 50MG/ML C/ 5 ML.	R\$ 5,15	R\$ 6.437,50
1147	Adenosina 3 Mg/ML - 2ml	FRASCO/AMPOLA	1250		R\$ 13,68	R\$ 17.100,00
1148	Adenosina 6 Mg/ML – 2ml	FRASCO/AMPOLA	1250	SOLUÇÃO INJETÁVEL IV. AMPOLA 2 ML.	R\$ 12,54	R\$ 15.675,00
1149	Adrenalina 1mg/ML	FRASCO/AMPOLA	2500	AMPOLA DE 1MG/ML (IM / IV / SC)	R\$ 2,11	R\$ 5.275,00
1150	Água Destilada	UNID.	75	GALÃO 5 LITROS	R\$ 15,98	R\$ 1.198,50
1151	Água Para Injetáveis	UNID.	5000	SOL INJ AMP PLAS INC X 5 ML	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
1152	Água Para Injetáveis	UNID.	5000	SOL INJ AMP PLAS INC X 10 ML	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00
1153	Aminofilina 24 Mg/ML C/10ml	FRASCO/AMPOLA	1250	SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV. AMPOLA 10ML.	R\$ 8,24	R\$ 10.300,00
1154	Benzilpenicilina Benzatina	FRASCO/AMPOLA	2500	1.200.000 U (300.000 U/ML): EMBALAGEM CONTENDO 1 OU 10 FRASCOS-AMPOLA COM 4 ML.	R\$ 10,73	R\$ 26.825,00
1155	Benzilpenicilina Benzatina	FRASCO/AMPOLA	2500	600.000U (150.000 U/ML): EMBALAGEM CONTENDO 1 OU 10 FRASCOS-AMPOLA COM 4 ML.	R\$ 10,70	R\$ 26.750,00
1156	Bicarbonato De Sódio 8,4	FRASCO/AMPOLA	2500	AMPOLAS 10 ML	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
1157	Biperideno 5mg/1ml	FRASCO/AMPOLA	2500		R\$ 4,87	R\$ 12.175,00
1158	Bromoprida Solução Injetável 5mg/ML C/2ml	FRASCO/AMPOLA	2500	SOLUÇÃO INJETÁVEL EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS DE 2 ML USO INTRAMUSCULAR (IM) OU INTRAVENOSO (IV) USO ADULTO E PEDIÁTRICO ACIMA DE 01 ANO. COMPOSIÇÃO CADA AMPOLA DE 2 ML CONTÉM: BROMOPRIDA 10 MG EXCIPIENTE Q.S.P. 2 ML EXCIPIENTES: ÁCIDO CLORÍDRICO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS.	R\$ 2,61	R\$ 6.525,00
1159	Butilbrometo De Escopolamina 4mg/ML + Dipirona Sódica 500mg/ML	FRASCO/AMPOLA	5000	SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO ADULTO E PEDIÁTRICO. AMPOLA COM 5 ML. VIA IV.	R\$ 2,51	R\$ 12.550,00
1160	Butilbrometo De Escopolamina 20mg/ML	FRASCO/AMPOLA	5000	SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. AMPOLA DE 1 ML	R\$ 1,61	R\$ 8.050,00
1161	Cefalotina Sódica 1g	FRASCO/AMPOLA	1250	USO INTRAMUSCULAR E INTRAVENOSO.	R\$ 6,44	R\$ 8.050,00
1162	Ceftriaxona Sódica 500 Mg (Im)	FRASCO/AMPOLA	3750	CEFTRIAXONA SÓDICA 500 MG. ACOMPANHAM AMPOLAS DE DILUENTE DE 2 ML OU 3,5 ML (LIDOCAÍNA A 1%), RESPECTIVAMENTE, PARA APLICAÇÃO INTRAMUSCULAR (I.M.).	R\$ 15,78	R\$ 59.175,00
1163	Ceftriaxona Sódica (I.V./I. M.) 1g	FRASCO/AMPOLA	5000	APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ADMINISTRAÇÃO (IV) E (IM) 1 G: EMBALAGENS COM 50 FRASCOS-AMPOLAS CONTENDO O EQUIVALENTE A 1 G DE CEFTRIAXONA E 50 AMPOLAS DE SOLUÇÃO DILUENTE COM 10 ML.	R\$ 9,21	R\$ 46.050,00
1164	Ceftriaxona Sódica 1g (Im)	FRASCO/AMPOLA	3750	PÓ INJETÁVEL CADA FRASCO – AMPOLA CONTÉM CEFTRIAXONA (COMO SAL SÓDICO). VIA DE ADMINISTRAÇÃO IM.	R\$ 7,45	R\$ 27.937,50
1165	Cetoprofeno 100 Mg Iv	FRASCO/AMPOLA	3750	PÓ LIÓFILO INJETÁVEL. USO ADULTO/USO INTRAVENOSO.	R\$ 5,43	R\$ 20.362,50
1166	Cetoprofeno 50 Mg/ML	FRASCO/AMPOLA	3750	SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2 ML. USO ADULTO. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: IM	R\$ 2,50	R\$ 9.375,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

1167	Cipionato De Testosterona	FRASCO/ AMPOLA	125	SOLUÇÃO OLEOSA INJETÁVEL 100 MG/ML EM EMBALAGEM COM 3 AMPOLAS DE 2 ML CADA AMPOLA CONTÉM: CIPIONATO DE TESTOSTERONA.....200 MG VEÍCULO OLEOSO Q.S.P.2 ML	R\$ 156,21	R\$ 19.526,25
1168	Cipionato De Testosterona 200mg	FRASCO/ AMPOLA	25	SOLUÇÃO OLEOSA INJETÁVEL 100MG/ML (IM) AMPOLA DE 2 ML.	R\$ 148,74	R\$ 3.718,50
1169	Citrato De Fentanila	FRASCO/ AMPOLA	1250	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 78,5 MCG/ML DE CITRATO DE FENTANILA EM EMBALAGENS COM 5 AMPOLAS 5 ML (EV).	R\$ 3,15	R\$ 3.937,50
1170	Clindamicina 600mg/4 MI	FRASCO/ AMPOLA	1250		R\$ 4,83	R\$ 6.037,50
1171	Clopixel Depot Injetável	FRASCO/ AMPOLA	125	EMBALAGEM CONTENDO 1 AMPOLA DE 1 ML. CADA AMPOLA DE 1 ML CONTÉM 200 MG/ML DE DECANOATO DE ZUCLOPENTIXOL EM ÓLEO VEGETAL (VISCOLEOÂ).	R\$ 95,70	R\$ 11.962,50
1172	Cloreto De Potássio 19,1 (Kcl)	FRASCO/ AMPOLA	1250	AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10 ML	R\$ 1,48	R\$ 1.850,00
1173	Cloreto De Sódio 0,9% (10ml)	FRASCO/ AMPOLA	12500	AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10 ML	R\$ 0,54	R\$ 6.750,00
1174	Cloreto De Sódio 20% (Nacl)	FRASCO/ AMPOLA	1250	AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10 ML	R\$ 1,15	R\$ 1.437,50
1175	Cloridrato De Amiodarona 150 Mg	FRASCO/ AMPOLA	2500	USO ADULTO SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXAS CONTENDO 6 E 50 AMPOLAS DE 3 ML. CADA AMPOLA DE 3 ML CONTÉM: CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG VEÍCULO Q.S.P 3 ML CONTÉM: ÁLCOOL BENZÍLICO, POLISSORBATO 80, ÁGUA PARA INJETÁVEIS.	R\$ 3,47	R\$ 8.675,00
1176	Cloridrato De Amiodarona 50mg/MI	FRASCO/ AMPOLA	2500	SOLUÇÃO INJETÁVEL IV. AMPOLA DE 3ML. USO ADULTO.	R\$ 3,15	R\$ 7.875,00
1177	Cloridrato De Cimetidina 150mg/MI	FRASCO/ AMPOLA	5000	SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA: IV/IM . AMPOLA COM 2 ML.	R\$ 2,21	R\$ 11.050,00
1178	Cloridrato De Clorpromazina 25mg (5mg/MI)	FRASCO/ AMPOLA	500	AMPOLA DE 5 ML (IM).	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00
1179	Cloridrato De Dobutamina 250mg Injetável 20ml	FRASCO/ AMPOLA	1250	USO ADULTO E PEDIÁTRICO CADA AMPOLA COM 20 ML DE SOLUÇÃO CONTÉM 280,23 MG DE CLORIDRATO DE DOBUTAMINA EQUIVALENTE A 250 MG DE DOBUTAMINA BASE. CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM 12,5 MG DE DOBUTAMINA BASE. DEMAIS COMPONENTES: BISSULFITO DE SÓDIO E ÁGUA PARA INJEÇÃO. OBS.: PODE SER UTILIZADO ÁCIDO CLORÍDRICO E/OU HIDRÓXIDO DE SÓDIO DURANTE A FABRICAÇÃO PARA AJUSTAR O PH.	R\$ 7,56	R\$ 9.450,00
1180	Cloridrato De Etilefrina	FRASCO/ AMPOLA	125	COMPOSIÇÃO: CADA AMPOLA DE 1 ML CONTÉM 10 MG DE CLORIDRATO DE ETILEFRINA CORRESPONDES A 8,3 MG DE ETILEFRINA.	R\$ 2,82	R\$ 352,50
1181	Cloridrato De Lidocaína 2%	FRASCO/ AMPOLA	1250	SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRITOR. CONTEÚDO 10ML. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	R\$ 7,60	R\$ 9.500,00
1182	Cloridrato De Lidocaína 2%	FRASCO/ AMPOLA	1250	SOLUÇÃO INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRITOR. CONTEÚDO 20 ML. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	R\$ 5,72	R\$ 7.150,00
1183	Cloridrato De Lidocaína 20mg/MI + Epinefrina 0,005mg/MI	FRASCO/ AMPOLA	1250	SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL, COM VASOCONSTRITOR. CONTEÚDO 20 ML. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	R\$ 13,11	R\$ 16.387,50
1184	Cloridrato De Metoclopramida 10mg/2ml	FRASCO/ AMPOLA	5000	SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM. AMPOLA DE 2ML.	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
1185	Cloridrato De Petidina; 50mg/MI C/2ml	FRASCO/ AMPOLA	750	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2 ML.	R\$ 4,59	R\$ 3.442,50
1186	Cloridrato De Prometazina 50mg/2ml	FRASCO/ AMPOLA	2500		R\$ 4,21	R\$ 10.525,00
1187	Cloridrato De Ranitidina; 25mg/MI C/2ml	FRASCO/ AMPOLA	2500		R\$ 3,02	R\$ 7.550,00
1188	Cloridrato De Tramadol Injetável	FRASCO/ AMPOLA	7500	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG VEÍCULO Q.S.P. 1ML (GLICEROL, PROPILENOGLICOL, SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO, POLISSORBATO 80, SORBATO DE POTÁSSIO, ESSÊNCIA DE MENTA E ÁGUA).	R\$ 2,67	R\$ 20.025,00
1189	Cloridrato Hidralazina; 20mg/1ml	FRASCO/ AMPOLA	1250		R\$ 8,81	R\$ 11.012,50
1190	Colírio Anestésico (10mg De Cloridrato De Tetracaína E 1mg De Cloridrato De Fenilefrina)	FRASCO	500		R\$ 12,29	R\$ 6.145,00
1191	Complexo B (Polivitamínico)	FRASCO/ AMPOLA	5000	USO ADULTO. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: IM AMPOLA COM 2 ML.	R\$ 1,41	R\$ 7.050,00
1192	Deslanosídeo 0,2 Mg/MI	FRASCO/ AMPOLA	500	USO ADULTO E PEDIÁTRICO. SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IM/IV. AMPOLA 2 ML.	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
1193	Dexa + Ciano 2ml + Tiam + Pirid 1ml (100mg/MI + 100mg/MI) 3 Ampolas Com 1ml Solução + (5mg + 4,37mg)	FRASCO/ AMPOLA	250	DESCRIÇÃO DEXA + CIANO 2ML + TIAM + PIRID 1ML GENÉRICO EUROFARMA (100MG/ML + 100MG/ML) 3 AMPOLAS COM 1ML SOLUÇÃO + (5MG + 4,37MG) 3 AMPOLAS DE 2ML SOLUÇÃO PRINCÍPIO ATIVO COM CIANOCOBALAMINA, COM CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, COM CLORIDRATO DE TIAMINA, COM FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA FORMA DE ADMINISTRAÇÃO INJETÁVEIS CLASSIFICAÇÃO TARJA VERMELHA DOENÇAS & COMPLICAÇÕES PARA INFLAMAÇÃO PARTES	R\$ 8,64	R\$ 2.160,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				DO CORPO PARA SISTEMA IMUNE CLASSE DO MEDICAMENTO ANTI-INFLAMATÓRIOS PRESCRIÇÃO MÉDICA SEM RETENÇÃO DE RECEITA TIPO DE MEDICAMENTO GENÉRICOS APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		
1194	Diazepan 5mg/MI	FRASCO/AMPOLA	2500	USO ADULTO E PEDIÁTRICO. SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IM/IV. AMPOLA 2 ML.	R\$ 1,24	R\$ 3.100,00
1195	Diclofenaco De Sódio 75mg/3ml	FRASCO/AMPOLA	2500	SOLUÇÃO INJETÁVEL. VIA IM AMPOLA COM 3 ML. USO ADULTO.	R\$ 1,76	R\$ 4.400,00
1196	Dimenidrinato 30mg/10ml + Cl.De Piridoxina 50mg/10ml + Glicose 1000mg/MI + Frutose 1000mg/10ml	FRASCO/AMPOLA	12500	SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO ENDOVENOSO. AMPOLA COM CONTEÚDO DE 10 ML.	R\$ 9,73	R\$ 121.625,00
1197	Dimenidrinato 50mg/MI +Cl.De Piridoxina 50mg/MI	FRASCO/AMPOLA	12500	USO IM. AMPOLA COM CONTEÚDO DE 1ML.	R\$ 9,70	R\$ 121.250,00
1198	Dipirona Sódica 1g	FRASCO/AMPOLA	12500	CADA AMPOLA CONTÉM 1G DE DIPIRONA SÓDICA. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA IM/IV. AMPOLA COM CONTEÚDO DE 2 ML.	R\$ 1,58	R\$ 19.750,00
1199	Dipropionato De Betametasona 5mg/MI + Fosfato Dissódico De Betametasona 2mg/MI	FRASCO/AMPOLA	5000	AMPOLA COM CONTEÚDO DE 1 ML. USO IM	R\$ 5,49	R\$ 27.450,00
1200	Dopamina 50mg Injetável	FRASCO/AMPOLA	1250	DOPAMINA 50MG INJETÁVEL 10 ML (GENÉRICO REVIVAN) - CRISTALIA CHOQUE CARDIOGÊNICO E BACTERIÊMICO, HIPOTENSAO INTENSA SEGUIDA DA REMOÇÃO DA FEOCROMOCITOMA.	R\$ 6,84	R\$ 8.550,00
1201	Enoxaparina Sódica 20 Mg/0,2ml	FRASCO/AMPOLA	2500	CADA SERINGA PREENCHIDA CONTÉM ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG; ÁGUA P/ INJETÁVEIS QSP 0,2 ML VIA: SC	R\$ 21,14	R\$ 52.850,00
1202	Enoxaparina Sódica 40 Mg/0,4 MI	FRASCO/AMPOLA	2500	CADA SERINGA PREENCHIDA CONTÉM ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG; ÁGUA P/ INJETÁVEIS QSP 0,4 ML VIA: SC	R\$ 21,20	R\$ 53.000,00
1203	Enoxaparina Sódica 60 Mg/0,6 MI	FRASCO/AMPOLA	2500	CADA SERINGA PREENCHIDA CONTÉM ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG; ÁGUA P/ INJETÁVEIS QSP 0,6 ML VIA: SC	R\$ 23,86	R\$ 59.650,00
1204	Enoxaparina Sódica 80 Mg/0,8 MI	FRASCO/AMPOLA	2500	CADA SERINGA PREENCHIDA CONTÉM ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG; ÁGUA P/ INJETÁVEIS QSP 0,8 ML VIA: SC	R\$ 36,39	R\$ 90.975,00
1205	Ergotrate 0,2mg/MI	FRASCO/AMPOLA	1250	ERGOTRATE 0,2MG/ML, CAIXA COM 100 AMPOLAS COM 1 ML DE USO INTRAVENOSO OU INTRAMUSCULAR	R\$ 2,82	R\$ 3.525,00
1206	Fenitoína 5ml	FRASCO/AMPOLA	1250	AMPOLA DE 5ML (50MH/5ML) IV	R\$ 2,99	R\$ 3.737,50
1207	Fenobarbital	FRASCO/AMPOLA	1250	AMPOLA DE 2 ML (200MG / ML) IM, IV E SC.	R\$ 2,65	R\$ 3.312,50
1208	Fentanila 100mcg/2ml	FRASCO/AMPOLA	250		R\$ 3,75	R\$ 937,50
1209	Fentanila 500mcg/10ml	FRASCO/AMPOLA	250		R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
1210	Fitomenadiona (Vitamina K) 10mg 1ml	FRASCO/AMPOLA	1250	COMPOSIÇÃO CADA AMPOLA DE 1 ML CONTÉM: FITOMENADIONA 10 MG VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. 1ML (VEÍCULO: PROPILENOGLICOL, ACETATO DE SÓDIO, ÁCIDO ACÉTICO, POLISSORBATO 80, FENOL, ÁGUA PARA INJEÇÃO)	R\$ 3,38	R\$ 4.225,00
1211	Fosfato Dissódico De Dexametasona 4mg/MI	FRASCO/AMPOLA	5000	SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 2,5ML. USO ADULTO. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: IM/IV	R\$ 2,32	R\$ 11.600,00
1212	Furosemda 10mg/MI	FRASCO/AMPOLA	3750	SOLUÇÃO INJETÁVEL. VIA: IV/IM. AMPOLA COM 2ML	R\$ 1,70	R\$ 6.375,00
1213	Gentamicina 80mg/2ml	FRASCO/AMPOLA	1250		R\$ 1,98	R\$ 2.475,00
1214	Glicose 25%	FRASCO/AMPOLA	5000	USO ENDOVENOSO. AMPOLA 10ML	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
1215	Glicose 50%	FRASCO/AMPOLA	5000	USO ENDOVENOSO. AMPOLA 10ML	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
1216	Gluconato De Cálcio 10%10ml	FRASCO/AMPOLA	500		R\$ 4,16	R\$ 2.080,00
1217	Haloperidol 5 Mg/MI Ampola 1 MI	FRASCO/AMPOLA	500		R\$ 3,76	R\$ 1.880,00
1218	Haloperidol Decanoato 50 Mg/MI Solução Injetável C/ 1 MI	FRASCO/AMPOLA	1250		R\$ 6,85	R\$ 8.562,50
1219	Hemitartarato De Epinefrina 0,1%	FRASCO/AMPOLA	1250	USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: IV/IM/SC. SOLUÇÃO INJETÁVEL – 1ML.	R\$ 1,74	R\$ 2.175,00
1220	Hemitartarato De Norepinefrina 8 Mg/4ml	FRASCO/AMPOLA	500	CONTEÚDO 4 ML.USO: IV.	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
1221	Heparina Sódica 5.000ui	FRASCO/AMPOLA	500	CAIXAS COM 5 FRASCOS-AMPOLA DE 5 ML E CAIXAS COM 25 AMPOLAS DE 0,25 ML. USO: IM/IV/SC	R\$ 19,17	R\$ 9.585,00
1222	Hidralazina 20 Mg/MI	FRASCO/AMPOLA	1250	SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 MG/ML EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS DE 1 ML.	R\$ 9,88	R\$ 12.350,00
1223	Metotrexato 25 Mg/MI C/2 MI	FRASCO/AMPOLA	1250		R\$ 32,84	R\$ 41.050,00
1224	Midazolam 15mg/3ml Ampolas 3ml (Dormonid) – Cristália.	FRASCO/AMPOLA	500	APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA USO EM INFUSÃO INTRAVENOSA, INJEÇÃO INTRAVENOSA, INTRAMUSCULAR E ADMINISTRAÇÃO RETAL. COMPOSIÇÃO CADA AMPOLA CONTÉM: MIDAZOLAM .15 MG .5 MG. 50 MG (NA FORMA DE CLORIDRATO)	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

				VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. 3 ML 5 ML 10 ML VEÍCULO: CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁGUA PARA INJETÁVEIS)		
1225	Midazolam 50 Mg / 10 ML (B1 (Dormonid) - Cristália	FRASCO/AMPOLA	1000	MIDAZOLAM 50 MG / 10 ML C/10 AMPOLAS (B1) (DORMONID) - CRISTÁLIA APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA USO EM INFUSÃO INTRAVENOSA, INJEÇÃO INTRAVENOSA, INTRAMUSCULAR E ADMINISTRAÇÃO RETAL. 50 MG / 10 ML – CAIXAS CONTENDO 10 E 50 AMPOLAS DE 10 ML. COMPOSIÇÃO CADA AMPOLA CONTÉM MIDAZOLAM... 15 MG ... 5 MG ... 50 MG (NA FORMA DE CLORIDRATO) VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. ... 3 ML 5 ML 10 ML (VEÍCULO: CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁGUA PARA INJETÁVEIS)	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00
1226	Mononitrato De Isossorbida 10 Mg/ML	FRASCO/AMPOLA	250	AMPOLA DE 1 ML	R\$ 2,72	R\$ 680,00
1227	Norepinefrina 8mg/4ml	FRASCO/AMPOLA	1250		R\$ 3,80	R\$ 4.750,00
1228	Noripurum Endovenoso Injetável Com 5ml	FRASCO/AMPOLA	2500	APRESENTAÇÃO O NORIPURUM INJETÁVEL ENDOVENOSO É UM MEDICAMENTO QUE COMBATE A ANEMIAS PROVOCADAS POR INSUFICIÊNCIA DE FERRO, SERVINDO COMO UMA DEVOLUÇÃO RÁPIDA EFICAZ DA VITAMINA PARA O ORGANISMO. COMPOSIÇÃO CADA AMPOLA DE 5 ML CONTÉM: SACARATO DE ÓXIDO FÉRRICO (EQUIVALENTE A 100 MG DEFERRO III) 2.700 MG EXCIPIENTES: ÁGUA PARA INJETÁVEIS E HIDRÓXIDO DE SÓDIO.	R\$ 21,10	R\$ 52.750,00
1229	Ocitocina	FRASCO/AMPOLA	1250	APRESENTAÇÕES EMBALAGEM CONTENDO 50 OU 100 AMPOLAS DE 1 ML COM OCITOCINA A 5 U.I./ML. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: INTRAVENOSA OU INTRAMUSCULAR USO ADULTO COMPOSIÇÃO CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM: OCITOCINA..... 5 U.I. EXCIPIENTES (ACETATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETÍLICO, CLOROBUTANOL, ÁCIDO ACÉTICO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS) Q.S.P. 1 ML 1. INDICAÇÕES ANTES DO PARTO • INDUÇÃO DO PARTO POR RAZÕES MÉDICAS, COMO POR EXEMPLO, EM CASOS DE GESTAÇÃO PÓS-TERMO, RUPTURA PREMATURA DAS MEMBRANAS, HIPERTENSÃO INDUZIDA PELA GRAVIDEZ (PRÉ-ECLÂMPsia); • ESTÍMULO DAS CONTRAÇÕES EM CASOS SELECIONADOS DE INÉRCIA UTERINA; • A OCITOCIN	R\$ 6,08	R\$ 7.600,00
1230	Omeprazol 40 Mg	FRASCO/AMPOLA	5000	PÓ LIÓFILO INJETÁVEL – IV. EMBALAGEM COM 20 FRASCOS – AMPOLA + 20 AMPOLAS DE DILUENTE. USO ADULTO. CONTEÚDO 10ML.	R\$ 9,45	R\$ 47.250,00
1231	Pomada, 3,5g De Pomada Oftálmica Estéril De Acetato De Retinol (10.000ui/G), Aminoácidos (25mg/G), Metionina (5mg/G) E Cloranfenicol (5mg/G)	BISNAGA	500		R\$ 17,17	R\$ 8.585,00
1232	Prometazina	FRASCO/AMPOLA	3750	AMPOLA DE 2 ML (50MG)	R\$ 4,91	R\$ 18.412,50
1233	Ranitidina 50 Mg / 2ml	FRASCO/AMPOLA	5000		R\$ 5,09	R\$ 25.450,00
1234	Succinato Sódico De Hidrocortisona 100mg	FRASCO/AMPOLA	2500	USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA IM/IV. PÓ LIÓFILO INJETÁVEL.	R\$ 5,42	R\$ 13.550,00
1235	Succinato Sódico De Hidrocortisona 500mg	FRASCO/AMPOLA	2500	USO ADULTO E PEDIÁTRICO. VIA IM/IV. PÓ LIÓFILO INJETÁVEL.	R\$ 8,15	R\$ 20.375,00
1236	Sulfato De Atropina 0,50 Mg/ML	FRASCO/AMPOLA	500	USO IM/IV/SC. AMPOLA DE 1 ML.	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00
1237	Sulfato De Magnésio 50%	FRASCO/AMPOLA	500	USO IM/IV. AMPOLA COM 10 ML.	R\$ 10,28	R\$ 5.140,00
1238	Sulfato De Morfina 10 Mg/ML	FRASCO/AMPOLA	5000	SOLUÇÃO INJETÁVEL.	R\$ 3,46	R\$ 17.300,00
1239	Sulfato De Terbutalina Injetável 0,5mg/ML 1ml (Bricanyl)	FRASCO/AMPOLA	1250	APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL: CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 1 ML. CADA AMPOLA CONTÉM: SULFATO DE TERBUTALINA. 0,5 MG VEÍCULO: CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁGUA PARA INJEÇÃO. INDICAÇÕES ASMA BRÔNQUICA, BRONQUITE CRÔNICA, ENFISEMA E OUTRAS PNEUMOPATIAS QUE APRESENTEM BRONCOESPASMO. TAMBÉM É INDICADO COMO MIORRELAXANTE UTERINO NO MANUSEIO DO TRABALHO DE PARTO PREMATURO NÃO COMPLICADO.	R\$ 5,19	R\$ 6.487,50
1240	Verapamil 5 Mg/2ml	FRASCO/AMPOLA	250		R\$ 10,30	R\$ 2.575,00
1241	Vitamina C 500mg 5ml	FRASCO/AMPOLA	2500		R\$ 2,01	R\$ 5.025,00
1242	MALETA PARA MEDICAMENTOS	UNID.	12	MALETA CAIXA PRIMEIROS SOCORROS C/2 BANDEJAS.COM DIVISÓRIAS, E SISTEMA DE ABERTURA REATRÍL. IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS E OBJETOS PARA PRIMEIROS SOCORROS., CONTA COM UMA TRAVA DE SEGURANÇA E UMA ALÇA PARA TRANSPORTE. MALETA PRÁTICA E RESISTENTE. MEDIDA DO PRODUTO: 33CM COMPRIMENTO, 20CM LARGURA, 16CM ALTURA.	R\$ 135,26	R\$ 1.623,12



Prefeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

ANEXO II

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO CONJUNTA

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para os fins de habilitação, na Licitação Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº **007/2024** – Processo nº 491/2024, instaurada pela Prefeitura Municipal de Pereiras, que a empresa:

- 1 - Cumpre ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso e insalubre e não emprega menor de 16 anos, ressalvado, quando for o caso, o menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do modelo anexo ao Decreto Federal nº 4.358, de 05 de Setembro de 2002, que regulamenta a Lei nº 9.584, de 27 de outubro de 2002;
- 2 - Não está impedida de contratar com a Administração Pública;
- 3 - Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público;
- 4 - Não incorre nas demais condições impeditivas da lei 14.133/21.
- 5 - Que inexistem fatos impeditivos a sua habilitação.

_____, ... de de 20__.

Nome da empresa + Carimbo
Nome do responsável legal da empresa
RG do responsável
CPF do responsável

TIMBRE DA EMPRESA

(Nome da empresa, CNPJ e endereço da empresa)



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

ANEXO III DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS CONDIÇÕES DO EDITAL

Declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos o objeto do pregão e os termos constantes no Edital Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 007/2024 – Processo nº 491/2024 e seu(s) ANEXOS e do Regulamento bem como temos todas as condições de cumprir as exigências ali contidas no que concerne à apresentação de documentação para fim de habilitação.

Data:

Nome da empresa + Carimbo
Nome do responsável legal da empresa
RG do responsável
CPF do responsável

TIMBRE DA EMPRESA
(Nome da empresa, CNPJ e endereço da empresa)



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

ANEXO IV

MODELO DE CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA FINAL PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO/FORNECIMENTO

(A SER APRESENTADA APÓS A DISPUTA E READEQUADA AO ÚLTIMO LANCE)

AO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura xx

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 – PROCESSO Nº 491/2024		
Fornecedor:		
CNPJ:	Inscrição Estadual:	
Endereço:	Bairro:	
CEP:	Cidade:	Estado:
Telefone:	E-mail:	
Banco:	Agência:	Conta Corrente:
VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.		
PREVISÃO DE ENTREGA:		
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:		
Senhor Fornecedor: Para sua maior segurança, observe as condições estabelecidas no Edital:		

ITEM / LOTE	PRODUTO	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

Valor Global por extenso R\$ (.....)

OBSERVAÇÃO: O objeto deverá ser entregue no Almoxarifado da Secretaria da Saúde, sito à Praça Dr. Paulo Fraletti n.º 129, Centro, nesta cidade de Pereiras/ SP, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após a emissão de requisição expedida pelo departamento responsável.

DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA QUE ASSINARÁ O TERMO DE CONTRATO, CONFORME CONSTA NO CONTRATO SOCIAL OU PROCURAÇÃO:	
Nome:	
Identidade n.º / órgão exp.:	
CPF n.º	
Estado Civil:	
Data de Nascimento:	
Nacionalidade:	
Endereço Residencial:	
Telefone:	



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

() Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.
 - Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

XXXXX de de 20__.

Nome da empresa + Carimbo
Nome do responsável legal da empresa
RG do responsável
CPF do responsável

TIMBRE DA EMPRESA

(Nome da empresa, CNPJ e endereço da empresa)



Prefeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Ao Pregoeiro do Município de Pereiras

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2024 – Processo nº 491/2024, instaurado pela Prefeitura Municipal de Pereiras, que:

- **Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao (a) Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;**
- **Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;**
- **Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;**
- **Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei n.º 8.078 – Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 007/2024 – Processo nº 491/2024**, realizado pela Prefeitura de Municipal de Pereiras/SP.**

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

_____, em ____ de _____ de 20__.

Nome da empresa + Carimbo
Nome do responsável legal da empresa
RG do responsável
CPF do responsável

TIMBRE DA EMPRESA

(Nome da empresa, CNPJ e endereço da empresa)



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

ANEXO VI

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NO REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (NA HIPÓTESE DO LICITANTE SER UMA ME OU EPP).

() MICROEMPRESA

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE

_____, inscrita no
(Razão Social da Empresa) CNPJ nº _____, Endereço:

DECLARO, sob as penas da lei, que a empresa _____, inscrita no CNPJ nº _____, cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte estabelecidos pela Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art. 3º, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar. Declaro, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, e que se compromete a promover a regularização de eventuais defeitos ou restrições existentes na documentação exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja declarada vencedora do certame.

Sou optante do Sistema Simples Nacional?

() SIM () NÃO

Local/ Data

Nome da empresa + Carimbo
Nome do responsável legal da empresa
RG do responsável
CPF do responsável

TIMBRE DA EMPRESA

(Nome da empresa, CNPJ e endereço da empresa)



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

ANEXO VII

MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO FAMILIAR

(nome empresarial da licitante)_____, inscrita no CNPJ nº:_____, com sede na _____ (endereço completo) _____, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) _____, infra-assinado, portador(a) da Carteira de Identidade nº _____ e do CPF/MF nº _____, para fins do presente processo licitatório, DECLARA não possuir em seu quadro societário cônjuge, companheiro (a) ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, de servidor público da ativa na Prefeitura Municipal de Pereiras/ SP, que impossibilite a participação no referido Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 007/2024.

XXXXXXXXXXXXXXXXX, de de

Nome da empresa + Carimbo
Nome do responsável legal da empresa
RG do responsável
CPF do responsável

TIMBRE DA EMPRESA

(Nome da empresa, CNPJ e endereço da empresa)



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

ANEXO VIII

Ficha técnica descritiva do objeto

FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO					
Número do edital:					
Órgão comprador:					
Lote/Item	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA e MODELO	VAL UNIT.	VAL. TOTAL
(...)					
Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):					
Preço global (em R\$):					
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).					
Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).					
Data:					

Observação: por força da legislação vigente, é vedada a identificação do licitante.



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

ANEXO IX MINUTA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos _____ dias do mês de _____ do ano de dois mil e vinte e um na cidade de Pereiras, Estado de São Paulo, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua xxxxxxxxxxxxxx n.º xxxxxxxx, nesta cidade, CNPJ número xxxxxxxxxxxxxx, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, _____, portador da cédula de identidade RG nº _____, CPF nº _____, residente e domiciliado em _____, Estado de _____, de acordo com as propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2024**, resolve registrar o(s) preço(s) da empresa _____, CNPJ número _____, com sede na Rua _____, Estado de _____, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO

1.1 Contratação de empresa(s), por período de 12 (doze) meses, para o fornecimento parcial e contínuo de medicamentos e materiais hospitalares para suprir as necessidades desta Municipalidade.

2. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O Registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados da data de sua assinatura.

3. DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O Órgão Gerenciador da ata de Registro de Preços será a Secretaria de Planejamento – conforme Processo nº 491/2024.

4. DOS PREÇOS REGISTRADOS

4.1. O preço, a empresa, as quantidades e as especificações do objeto registrado na presente Ata encontram-se indicados no quadro abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

EMPRESA REGISTRADA:
CNPJ:

Item	Qtd.	Unid.	Descrição do item/Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
xx					

5. DA CONTRATAÇÃO

5.1. O sistema de Registro de Preços não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no Anexo I.



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

5.2. A PREFEITURA não está obrigada, durante o prazo de validade do Registro de Preços decorrente deste certame, a firmar as contratações que dele poderão advir, podendo realizar licitações específicas para a aquisição pretendida, ficando assegurado ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

5.3. O direito de preferência de que trata o subitem anterior poderá ser exercido pelo beneficiário do Registro quando a PREFEITURA, após realizada a licitação específica, constatar que o preço obtido é menor que o registrado ou, após negociação, aquiescer o detentor da Ata em baixar o preço registrado, igualando ou tornando-o menor que o obtido em referida licitação.

5.4. Os preços ofertados e registrados serão irrevogáveis.

6. DO PAGAMENTO

6.1 - O pagamento será efetuado após liquidação da despesa por meio de crédito em conta corrente indicada pelo licitante(s) vencedor (es), no prazo de até 30 (trinta) dias consecutivos contados da apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo Setor responsável pelo recebimento do(a) Sigla do Órgão. A contratante somente pagará a contratada pelos produtos que realmente forem pedidos e entregues.

6.2 - Para fazer jus ao pagamento, a empresa deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, perante o FGTS – CRF e ICMS da Fazenda Estadual do domicílio do contratado.

6.3 - Nenhum pagamento será efetuado à empresa, enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

6.4 - Caso se faça necessária a reapresentação de qualquer Nota Fiscal/Fatura por culpa do contratado, o prazo previsto no item 22.1 do Edital de Licitações, reiniciar-se-á a contar da data da respectiva reapresentação.

6.5 - Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

6.6 - No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

7.1. Gerenciar a presente Ata, indicando, sempre que solicitado, o nome do detentor da Ata, o preço, e as especificações dos itens registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação.

7.2. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas.

7.3. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades.

7.4. Acompanhar a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com aqueles registrados na Ata.

7.5. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas na presente Ata.



refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

8. DAS OBRIGAÇÕES DO DETENTOR DA ATA

8.1. Fornecer o objeto obedecendo rigorosamente ao disposto no Anexo I do edital do Pregão Eletrônico n.º 007/2024.

8.2. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo Órgão Gerenciador referentes às condições firmadas na presente Ata.

8.3. Viabilizar o atendimento das condições firmadas a partir da data da publicação da presente Ata.

8.4. Manter, durante o prazo de vigência da presente Ata, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão Eletrônico n.º 007/2024.

8.5. Informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da notificação, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente Ata.

9. DAS ALTERAÇÕES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. A presente Ata somente poderá sofrer alterações, no caso do disposto no subitem 9.3.

9.2. O Gerenciador da Ata de Registro de Preços acompanhará a evolução dos preços de mercado, com a finalidade de verificar sua compatibilidade com aqueles registrados na Ata.

9.2.1. Serão considerados compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores a média daqueles apurados pela **PREFEITURA**, por intermédio do órgão gerenciador do Registro de Preços.

9.3. Quando o preço inicialmente registrado se tornar superior ao preço médio praticado no mercado, o órgão gerenciador solicitará ao detentor da Ata, por escrito, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo aos níveis definidos nos termos do subitem anterior.

9.3.1. Caso o detentor da Ata não concorde em reduzir o preço, será liberado do compromisso assumido, devendo o órgão gerenciador convocar os demais licitantes, visando igual oportunidade de negociação.

9.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o detentor da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciado poderá:

a) liberar o detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

b) convocar os demais detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação.

9.5. Não havendo êxito nas negociações de que tratam os subitens anteriores, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços.

10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO



Refeitura Municipal de Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

Paço Municipal Natalino Crispi

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000
Telefax: (14) 3888-8100 PEREIRAS – Estado de São Paulo

10.1. O detentor da Ata, assegurados o contraditório e a ampla defesa, terá seu registro cancelado quando:

- a) não cumprir as obrigações da presente Ata;
- b) não assinar a Ata no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir seu preço registrado na hipótese deste se apresentar superior aos praticados no mercado;
- d) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

10.2. O detentor da Ata poderá solicitar o cancelamento de seu registro, na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução de fornecimento, decorrente de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovados.

11. DA PUBLICIDADE

11.1. O(s) preço(s), o(s) detentor(es) da Ata e a(s) especificação(ões) resumida(s) do objeto, como também as possíveis alterações da presente Ata serão publicadas no Diário Oficial da Administração.

12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 Integram a presente Ata de Registro de Preços o Processo n.º 491/2024, o Edital do Pregão n.º 007/2024 e as propostas, com os preços e especificações;

12.2. As controvérsias decorrentes desta Ata serão dirimidas no foro da Comarca de Conchas, Estado de São Paulo;

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o presente instrumento lavrado em quatro vias de igual teor e forma e assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Pereiras, de de 2024.

Prefeitura Municipal

Detentora da Ata
Nome do Responsável

Testemunha da Prefeitura
Testemunha da Contratada